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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – predsjedavajući  Gradskog vijeća Tuzla 

  

 (Intoniranje himne Bosne i Hercegovine.) Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla, 

poštovani gradonačelniče, predstavnici gradskih službi - obrađivači materijala, predstavnici 

boračkih i nevladinih organizacija, članovi savjeta mjesnih zajednica predstavnici sredstava 

javnog informisanja, dragi gosti, drugarice i drugovi, dame i gospodo, otvaram dvadesetu 

redovnu sjednicu Gradskog  vijeća  Tuzla.  

 U skladu sa članom 62. i 65. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, potrebno je utvrditi 

kvorum za rad i odlučivanje, pa nakon znači prebrojavanja prisutnih vijećnika, konstatujem da 

je na sjednici prisutno 27 od ukupnog broja vijećnika 31, što je dovoljno za punovažan rad i 

odlučivanje. 

 Za današnju sjednicu svoj izostanak je najavio vijećnik Mensur Alić pa predlažem da 

mu opravdamo odsustvo. 

  Za današnju sjednicu, kašnjenje su najavili slijedeći vijećnici Hidajeta Jarčević, 

Miralem Softić i Ivica Kovačević, pa predlažem da i njima opravdamo kašnjenje na sjednicu. 

Prije nego što počnemo sa sjednicom, u svoje lično ime i u ime svih vijećnica i 

vijećnika Gradskog vijeća Tuzla, svim građanima Bosne i Hercegovine pripadnicima 

Islamske vjeroispovijesti u Bosni i Hercegovini zaželio bih da u miru, zdravlju, ljubavi i slozi 

sa njihovom porodicama i prijateljima provedu predstojeći mjesec Ramazana, koji počinje u 

srijedu, 16. 05. 2018. godine. 

Obavještavam vijećnike da su svi klubovi vijećnika dobili stenograme, a svaki vijećnik 

je, uz materijale za današnju sjednicu, dobio i skraćenu verziju zapisnika s 18. redovne 

sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 12. 04. 2018. godine. 

 Da li ima primjedbi na stenogram i skraćenu veriju zapisnika? Ukoliko nema, stavljam 

na izjašnjavanje stenogram i skraćenu verziju zapisnika sa 18. redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla, održane 12. 04. 2018. godine i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da su Stenogram i Skraćena verzija zapisnika s 18. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 12. 04. 2018. godine, usvojena jednoglasno 

s 27 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

Uz Poziv za današnju sjednicu dobili ste prijedlog dnevnog reda za današnju sjednicu: 

 

D N E V N I  R E D 

- Usvajanje Zapisnika sa osamnaeste redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 

12. 04. 2018. godine  

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

2. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O PRISTUPANJU IZRADI ZONING 

PLANA PRIVREDNE ZONE „ŠIĆI“ 

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O PRENOSU 

POSJEDA I PRAVA VLASNIŠTVA BEZ NAKNADE NA NEKRETNINAMA U 

VLASNIŠTVU GRADA TUZLA KOJE SE NALAZE U OBUHVATU PODRUČJA 

PERSPEKTIVNE VOJNE IMOVINE ORUŽANIH SNAGA BIH „KOZLOVAC“ TUZLA 

NA BOSNU I HERCEGOVINU-MINISTARSTVO ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

4. RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA: 

a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javno 

preduzeće „BIT Centar“ d.o.o. Tuzla 
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   b) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu po 

jedinstvenoj evidenciji, broj: 

             - 01/07-31-7353/2016 (Alić J. Fehrija, lokacija KO Tuzla II) 

5. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJI O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH 

PREDUZEĆA, ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU  

  a) JP Veterinarska stanica d.o.o.Tuzla  

b) JP RPC Tuzla-Inkubator “Lipnica” d.o.o. Tuzla  

c) JP SKPC Mejdan Tuzla 

6. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE 

OSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU: 

a) JU Dom penzionera Tuzla  

b) JU Gradski stadion “Tušanj” Tuzla  

7. RAZMATRANJE INFORMACIJE O PODUZETIM MJERAMA ZA 

UNIŠTAVANJE AMBROZIJE 

8. RAZMATRANJE  INFORMACIJE O REALIZACIJI PROJEKATA IZ OBLASTI 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 

9. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

10. TEKUĆA PITANJA 

        a) Obavještenje Stručne službe Gradskog vijeća o razlozima prolongiranja izrade 

Informacije o realizaciji vijećničkih inicijativa 

           b) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica 

o razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu i poslovanju za 2017. godinu, JKP 

Komemorativni centar Tuzla 

          c) Obavještenje Službe za geodetske i imovinsko – pravne poslove o razlozima 

prolongiranja izrade Odluke  o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu Grada Tuzla 

         d) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica 

o razlozima prolongiranja izrade Informacije o održavanju i stanju javnih zelenih površina 

(parkovi, drvoredi) 

 

Imajući u vidu, da je devetnaesta redovna sjednica Gradskog vijeća Tuzla, održana 

prije 7 (sedam) dana tj. 07. 05. 2018. godine, stenogram i skraćena verzija zapisnika sa 19-te 

redovne sjednice bit će razmatrane na narednoj sjednici. 

 Na devetnaestoj redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla, održanoj 07. 05. 2018. 

godine, na kraju sjednice donesen je slijedeći zaključak, citiram: „1) Zaključuje se 

devetnaesta redovna sjednica Gradskog vijeća Tuzla sa tačkom 11. Dnevnog reda, a preostale 

tačke od tačke 12. do tačke 17. prebacuju se  na dvadesetu redovnu sjednicu Gradskog vijeća 

Tuzla, zakazanu za 14. 05. 2018. godine, a kako slijedi: 

 Tačka 12. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA O REALIZACIJI PROGRAMA RAZVOJA 

ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA PROGRAMSKI PERIOD 2015. GODINA – 2017. GODINA - 

REALIZOVANI CILJEVI I POSTIGNUTI REZULTATI KROZ PROJEKTE KOJI SE 

PROVODE U GRADU TUZLA OD STRANE MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA - PILOT 

PROJEKTI ZA GRAD 

13. RAZMATRANJE INFORMACIJE O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 

2017. GODINU (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i 

projekti iz drugih oblasti) 

14. RAZMATRANJE INFORMACIJE O PROVEDENIM INSPEKCIJSKIM 

NADZORIMA U 2017. GODINI  

15. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 
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        16. TEKUĆA PITANJA 

        a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ o razlozima 

prolongiranja izrade Odluke o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i upravljanju mjesnim 

vodovodima, javnim bunarima i javnim česmama na području grada Tuzla 

        b) Obavještenje JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla, o razlozima 

prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

        c) Obavještenje JP Veterinarska stanica d.o.o.Tuzla o razlozima prolongiranja izrade 

Izvještaja o radu za 2017. godinu 

        d) Obavještenje JU Narodna i univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

17. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE. 

 2) Navedene tačke će se razmatrati na početku dvadesete redovne sjednice zakazane za 

14. 05. 2018. godine.“ /ZAVRŠEN CITAT/. 

Imajući u vidu da zaključkom sa 19-te redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, nismo 

definisali tačan redoslijed tačaka, a u skladu sa zaključcima Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, 

održanom neposredno pred ovu sjednicu predlažem slijedeće: 

- Da se vijećnička pitanja i inicijative iz tačke 17. devetnaeste redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla, priključe postojećoj tački 1. dvadesete redovne sjednice ; 

- Da se tačke 12., 13. i 14. devetnaeste redovne sjednice razmatraju kao tačke 2., 3. i 4. 

dvadesete redovne sjednice (Izvještaj o realizaciji programa razvoja zaštite i spašavanja za 

programski period 2015. godina – 2017. godina, Informacija o realizaciji kapitalnih projekata 

za 2017. godinu i Informacija o provedenim inspekcijskim nadzorima u 2017. godini) 

- Da se izbori i imenovanja tačka 15. devetnaeste redovne priključietački 12. dnevnog 

reda današnje dvadesete redovne sjednice (Izvještaj Komisije za izbor i imenovanja); 

- Da se obavještenja iz tačke 16. dnevnog reda devetnaeste redovne sjednice iz tačke 

Tekuća pitanja priključe i razmatraju pod tačkom 13. dvadesete redovne sjednice, kao 

podtačka a), b), c) i d); 

- da se sve ostale tačke redoslijedom pomjere.  

 Sad stavljam na izjašnjavanje. Poslovnička. Izvolite. Omer Delalić, SBB. Izvolite.  

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Jedan od zaključaka tematske sjednice o aerozagađenju je bio da se Gradsko vijeće 

redovno izvještava o mjerama koje je Grad preduzeo i realizovao u cilju rješavanja tog 

problema. 

 Na 17. redovnoj sjednici sam tražio da se uvrsti tačka pod nazivom informacija o 

mjerama i aktivnostima koje je Grad preduzeo u svrhu smanjenja aerozagađenja u gradu 

Tuzla.  

 Zahtijevam ponovo da se ta tačka uđe u dnevni red. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala. Onda se možemo znači. Poslovnička Alen Kapidžić, SDP. Izvolite. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Da raspravljamo o tome, nemamo materijala. Nemamo materijala nikakvog, nije 

pripremljena tačka uopšte. A jesmo za to, mislim jesmo za to da ide tačka ali možda na 

narednu sjednicu, nemojte da sad stavljamo nemamo materijala. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Dobro. Znači mi sada raspravljamo o predloženom Dnevnom redu o kojem treba da se 

izjasnimo. Dobili smo sugestiju vijećnika Delalića. Javio se Mirnes Ajanović, jel. 

 Replika. Nisam čuo. Replika Elvir Kasumović, SBB. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

  

 I na prošloj sjednici je isto tako bilo da se odgodi za iduću sjednicu. Međutim, nije 

problem odgađanje samo. Šta ćemo opet za par mjeseci kad opet dođe sezona loženja itd. a 

nemamo nikakvih informacija o tome šta je poduzeto po tom pitanju. 

 Jednostavno da sa Gradskog vijeća skinemo odgovornost i da jednostavno naši građani 

imaju potpunu informaciju o tome šta smo mi kao Gradsko vijeće, odnosno izvršna vlast u 

gradu Tuzla poduzela po tom pitanju. 

 Evo bježi se jednostavno od tog odgovora ne vidim razloga zbog čega se bježi. 

Trebamo dobiti informaciju o svemu tome kako je već vijećnik Delalić to tražio.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Dobro. U redu. Ništa. S obzirom da smo čuli. pardon. Mirnes Ajanović, samo skundu 

je li to bila replika. Replika Alen Kapidžić, replika za vijećnika Kasumovića.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Samo da kažem da smo to mogli i na Kolegiju delegirati jer je Kolega Kasumović član 

Kolegija, sad smo imali Kolegij pa smo mogli o tome raspravljati. Znači ne vidim razloga 

zašto ovo i stvarno nije mi jasno kako ćemo raspravljati nemamo materijala. 

 Šta ćemo raspravljati? Evo stavit ćemo tačku dnevnog reda. A mi smo, mi i jesmo za 

to. Možda kroz neki zaključak da ide, da se za slijedeću sjednicu pripreme te informacije, pa 

da slijedeću sjednicu raspravljamo o tome.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Dobro. U redu. Hvala. Omer Delalić izvolite replika. 

 

OMER DELALIĆ  

 

 Po Posovniku vijećnik u izuzetnim situacijama ima pravo da traži dopunu dnevnog 

reda. Ono što je maloprije rekao kolega Kasumović ovo je odprilike nekakvo kupovanje 

vremena.  

 Na 17. redovnoj sjednici, ja sam tražio znači da se u dnevni red uvrsti ova tačka. Sad 

je 20. sjednica. 

 Hoćemo li svako Vijeće prolongirati? Znači mislim da je bilo dovoljno vremena da se 

ova tačka pripremi od nadležnih službi. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Poslovnička Sabahudin Imamović. Izvolite. 

 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Zamolio bi dvočlanog sekretara, da ne kažem dvoglavog sekretara, da nam drugi  

prečišćeni tekst Poslovnika pročita. Smatram da se ne može tražiti replika nakon poslovničke 

intervencije. 

 I ništa se ne zloupotrebljava  u ovom Vijeću kao poslovnička intervencija. 

Znači nikada nismo, počev od mene, pa nadalje da se razumijemo, nikada nismo tražimo 

poslovničku intervenciju i nikada nismo postupili po Poslovniku. Da kažemo smatram da je 

taj i taj član prekršen itd.  

 Možemo mi nastaviti tako, to je valjda najlakši način da dođemo do riječi, ali znam da 

nema replike u slučaju poslovničke intervencije. 

  

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 S ovim komentarom vijećnika Imamovića. Dužni ste znači, prema Poslovniku, da 

kažete na šta se odnosi vaša poslovnička i gdje je prekršen Poslovnik. 

 To je bio znači vaš prijedlog za izmjenu i dopunu predloženog dnevnog reda. 

 Ubuduće ćemo pokušati se rukovoditi time. Mirnes Ajanović, BOSS, javio se za riječ. 

Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ -  vijećnik Bosanske stranke 

 

 Hvala predsjedavajući. Pozdrav svima, pogotovo onima koji će imati priliku da ovo 

gledaju, građanima, njima smo dužni davati izvještaj o radu i na ovaj način. 

 Mi smo zaključkom Gradskog vijeća obavezali Gradsku upravu da nam dostavlja 

izvještaj svake druge sjednice Gradskog vijeća o realizaciji svih zaključaka ima ih 20 i nešto 

vezano za aerozagađenje grada Tuzla, odnosno rješavanja problema aerozagađenja, 

toplifikacije mjesnih zajednica Bukinje, Šićki Brod i Husino. 

 I mi ovdje sad u stvari imamo problem zbog nerealizovanja zaključaka Gradskog 

vijeća Tuzla. 

 I ja ne bi da to bude više inicijativa ni jedne političke stranke, jer i BOSS je to tražio i 

u januaru i u februaru, pa nije prošlo. Evo kolege iz Saveza za bolju budućnost su to tražili, pa 

čak i SDP. 

 Da mi definišemo sada, evo ne možemo danas dobiti informaciju, očito da neće  niko 

doći, već je kasno, jedan sat prošlo i da naložimo da nas neko usmeno informiše, od toga neće 

biti ništa. Da mi, kao Vijeće izjasnimo se sada da tražimo da se naš zaključak ispoštuje. Da se 

odmah na narednoj sjednici i prije naredne sjednice dostavi potreban materijal, shodno 

zaključku, odnosno izvještaj o realizaciji zaključaka Gradskog vijeća u vezi rješavanja 

problema aerozagađenja i toplifikacije grada. 

 I ujedno, pošto je rasprava o tome, jedna ispravka. Uz zahvalnost predsjedavajućem za 

sve želje najbolje da provedemo mjesec Ramazana što je bolje moguće i što više nas ima. 

Ramazan ne počinje u srijedu. Prvi dan posta jeste u srijedu. Ramazan počinje nakon akšam 

namaza, odnosno nakon akšama u utorak 15-tog i prva teravija je svakako u utorak. 
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 Dakle, prvi dan posta kad je taj drugi dio izvršavanja obaveza u Ramazanu je tačno u 

srijedu. Malo radi dopune informacije. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Dobro. Hvala lijepo. Hvala na pojašnjenju. Moje želje što se kaže su iskrene, a ako 

sam napravio neki previd sorry. Dobro. U redu. Čuli smo znači, čuli smo, ja bih ovako. Prvo 

da se izjasnimo znači o prijedlogu ovome znači koji je uslijedio za uvrštavanje u dnevni red, 

odnosno u zaključku koji bi trebao da proistekne znači, vezano za ovaj izvještaj. 

 Ne vidim ništa sporno oko toga da ga uvrstimo u dnevni red. Ako to ne uspijemo 

danas završiti, a vjerovatno nećemo  prebacit ćemo na slijedeću sjednicu kako smo već 

dogovorili na prethodnoj. Sve što ostane sa ove ide na slijedeću, je li tako.   

 Evo je li se slažete s tim prijedlogom? Zaključak bi bio znači da od nadležnih službi 

znači čekamo izvještaj o shodno znači zaključcima sa 17. redovne sjednice, znači o tome šta 

je urađeno u proteklom periodu vezano znači za problem aerozagađenja u Tuzli. 

 U redu. Ništa. Eto. Stavljam na izjašnjavanje ovaj zaključak i uvrštavanje u dnevni red 

ove tačke, pa neka ona ide znači kao jedna od tačaka u sklopu je li posebne tačke nakon već 

pročitanog i predloženog dnevnog reda o kojem ćemo se naknadno izjasniti. 

 Pa molim vas da glasate za to. Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili 

kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla, zaključak je jednoglasno usvojen sa 27 

glasova za, nije bilo protiv, nije bilo suzdržanih, a glasi da: 

Gradsko vijeće Tuzla traži od subjekata zaduženih za realizaciju zaključaka vezanih za 

problematiku aerozagađenja, da za narednu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla dostave 

informaciju o realizaciji zaključaka proisteklih znači sa 17. redovne sjednice Gradskog vijeća 

Tuzla. 

Sada pozivam vijećnike da se izjasne o predloženom i dopunjenom dnevnom redu, 

onako kako je on pročitan, pa pitam ko je za. Aha ima onaj prijedlog je li. 

Dobro. Pardon. Imamo znači još jedan prijedlog, a to je znači prijedlog koji je 

uslijedio na  Kolegiju Gradskog vijeća i koji je znači održan neposredno prije ove 19. redovne 

sjednice, da je dopuna 20. redovne sjednice, da je dopuna od strane Gradonačelnika Grada 

Tuzla koji je predložio da se u dnevni red današnje sjednice Gradskog vijeća Tuzla dopuni 

tačkom pod nazivom Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije neposrednom pogodbom 

Udruženju poslodavaca u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog te predlaže Gradskom vijeću 

Tuzla da se ova tačka razmatra kao tačka 7. dnevnog reda današnje sjednice (IMOVINSKO-

PRAVNA AKTA), kao podtačka b) a da se ostale podtačke redoslijedom pomjere. 

 Pitam vijećnike ko je za ovaj prijedlog? Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog 

Kolegija Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i 

da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao 

suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

 Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla na zahtjev 

Gradonačelnika Grada Tuzla da se u dnevni red 20. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, 

uvrsti Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije neposrednom pogodbom Udruženju 

poslodavaca u Federaciji Bosne i Hercegovine u okviru tačke 7. IMOVINSKO-PRAVNA 

AKTA  podtačka b), a da se ostale podtačke redoslijedom pomjere, usvojen s 27 glasova za, 

nije bilo protiv, niti suzdržanih.  
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 I drugi je bio prijedlog 2. Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove, nas je 

obavijestila, da se u nazivu podtačke a) u okviru tačke 7. IMOVINSKO-PRAVNA AKTA 

desila tehnička greška i umjesto naziva a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija 

neposrednom pogodbom JP „Biznis inovacije tehnologije“  Tuzla, treba da stoji naziv: a) 

Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javnom preduzeću 

„BIT Centar“ d.o.o. Tuzla. 

 Obavještavamo vijećnike, da će ova tehnička greška biti ispravljena u predloženom  

dnevnom redu. 

 Ima li još prijedloga za izmjenu i dopunu predloženog dnevnog reda? Ako nema. 

Pozivam vijećnike da se izjasne o cjelokupnom izmijenjenom i dopunjenom dnevnom redu 

današnje sjednice. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je završeno. 

Konstatujem da je predloženi dnevni red, sa svojim izmjenama i dopunama usvojen s 

27 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova u cjelini: 

 

D N E V N I  R E D 

- Usvajanje Zapisnika sa osamnaeste redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, 

održane 12. 04. 2018. godine  

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

2. IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA ZA PROGRAMSKI PERIOD 2015. GODINA – 2017. GODINA - 

REALIZOVANI CILJEVI I POSTIGNUTI REZULTATI KROZ PROJEKTE KOJI SE 

PROVODE U GRADU TUZLA OD STRANE MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA - 

PILOT PROJEKTI ZA GRAD 

3. INFORMACIJA O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2017. 

GODINU (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i 

projekti iz drugih oblasti) 

4. INFORMACIJA O PROVEDENIM INSPEKCIJSKIM NADZORIMA U 2017. 

GODINI  

5. ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI ZONING PLANA PRIVREDNE ZONE 

„ŠIĆI“ 

6. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O PRENOSU POSJEDA I PRAVA 

VLASNIŠTVA BEZ NAKNADE NA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA 

TUZLA KOJE SE NALAZE U OBUHVATU PODRUČJA PERSPEKTIVNE VOJNE 

IMOVINE ORUŽANIH SNAGA BIH „KOZLOVAC“ TUZLA NA BOSNU I 

HERCEGOVINU-MINISTARSTVO ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

7. IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javno 

preduzeće „BIT Centar“ d.o.o. Tuzla 

b) Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije neposrednom pogodbom 

Udruženju poslodavaca u Federaciji Bosne i Hercegovine 

c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu 

po jedinstvenoj evidenciji, broj: 

             - 01/07-31-7353/2016 (Alić J. Fehrija, lokacija KO Tuzla II) 

8. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH PREDUZEĆA, 

ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU  
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  a) JP Veterinarska stanica d.o.o.Tuzla  

b) JP RPC Tuzla-Inkubator “Lipnica” d.o.o. Tuzla  

c) JP SKPC Mejdan Tuzla 

9. IZVJEŠTAJ O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD 

TUZLA ZA 2017. GODINU: 

a) JU Dom penzionera Tuzla  

b) JU Gradski stadion “Tušanj” Tuzla  

10. INFORMACIJA O PODUZETIM MJERAMA ZA UNIŠTAVANJE 

AMBROZIJE 

11. INFORMACIJA O REALIZACIJI PROJEKATA IZ OBLASTI 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 

12.  IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

13. TEKUĆA PITANJA 

        a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Odluke o izgradnji, korištenju, zaštiti, 

održavanju i upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim česmama na 

području grada Tuzla 

        b) Obavještenje JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla, o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

       c) Obavještenje JP Veterinarska stanica d.o.o.Tuzla o razlozima prolongiranja 

izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

       d) Obavještenje JU Narodna i univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

   e) Obavještenje Stručne službe Gradskog vijeća o razlozima prolongiranja 

izrade Informacije o realizaciji vijećničkih inicijativa 

          f) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu i poslovanju za 2017. 

godinu JKP Komemorativni centar Tuzla 

          g) Obavještenje Službe za geodetske i imovinsko – pravne poslove o razlozima 

prolongiranja izrade Odluke  o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla 

         h) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Informacije o održavanju i stanju javnih 

zelenih površina (parkovi, drvoredi) 

 

 Prelazimo na realizaciju Dnevnog reda današnje redovne sjednice Gradskog vijeća 

Tuzla.  

 Prva tačka Dnevnog reda: 

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

 

Vijećnička  inicijative su dostavili slijedeći vijećnici: 

1. Sabahudin Imamović 

2. Elvir Bijedić 

3. Merima Softić 

4. Nataša Perić 

5. Erna Delić 

Pozivam vijećnice i vijećnike, da u skladu sa članom 164. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla, pročitaju svoje vijećničke inicijative. Sabahudin Imamović. Izvolite.  



10 

 

 

 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Hvala predsjedavajući. Moja inicijativa je da se osvijetle Kipovi autora Franje Ledera. 

Dakle, to je jedan od simbola Tuzle i smatram da bi trebalo sa reflektorima koji bi ih 

osvjetljavali sa tla da bi time se jedan ukupan doživljaj tog umjetničkog djela jel naglasio. 

To je ta inicijativa. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala. Elvir Bijedić, vijećnik Socijaldemokratske partije. 

 

ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Dakle, naša inicijativa Kluba 

Socijaldemokratske partije dakle, Inicijativa za asfaltiranje ulica Gornje brdo, Muharema 

Merdžića Merdže i dio ulice Mejdan koji vodi dakle od Mejdanske džamije prema Gornjem 

brdu, odnosno dalje prema Golom brijegu.  

 Obrazloženje. Zbog više upita građana ovog dijela grada kada će se sanirati pomenuta 

ulica koja vodi od Mejdanske džamije prema naselju Goli brijeg, a koja je prekrivena kockom 

i u velikoj mjeri devastirana, Klub vijećnica i vijećnika SDP BiH Tuzla pokreće inicijativu za 

sanaciju pomenutih ulica. 

 Naime, radi se o naselju koje je u visinskom dijelu grada poprilično gusto naseljeno i 

na čijim ulicama je parkiran veliki broj automobila, udarne rupe i oštećena kocka u velikoj 

mjeri otežavaju saobraćaj, ugrožavaju njegove učesnike i oštećuju vozila.  

Imajući u vidu sve navedeno kao i činjenicu da je građanima naselja, Mejdan, Gornje 

brdo, Talijanuša jako otežan prilaz iz svih pravaca uključujući i ulicu Kaldrma i ulicu dr.  

Mehmeda Šerbića (bivša Kladrma i Strma ulica) koje su, također, u veoma lošem stanju, Klub 

vijećnica i vijećnika SDP BiH Tuzla zahtijeva od nadležne Službe što bržu sanaciju ovih 

ulica. Zahvaljujem. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeća Merima Softić, vijećnik Socijaldemokratske partije. 

Molim vas da pročitate svoju inicijativu. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Dobar dan. Poštovani predsjedavajući, zamjeniče, sekretari, gradonačelniče, kolege i 

koleginice vijećnici, vijećnice, predstavnici službi, medije, goste, sve vas srdačno 

pozdravljam. 

 Moja inicijativa je. Inicijativa za hitnu sanaciju dječijih igrališta u Gradu Tuzla 

 Naime, dječija igrališta su mjesta gdje najmlađi imaju priliku provoditi vrijeme 

igrajući se sa svojim vršnjacima. To su mjesta koja moraju biti predmet redovnih kontrola u 

vidu pregleda ispravnosti dječijih igrališta, potrebe za sanaciju ili popravku istih.  
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Treba uzeti u obzir da je oprema na dječijim izgralištima svakodnevno izložena 

ogromnoj devastaciji, kako zbog vremenskih prilika tako i zbog postupanja nesavjesnih 

postupanja prema istoj. 

Problem neuređenosti dječijih igrališta na području Grada Tuzla zahtijeva hitnu pažnju 

nadležne Službe zbog stanja prostora namjenjenog za djecu, zbog dotrajalosti opreme na 

igralištima, oštećenosti infrastrukture i zbog stanja okolnih zelenih površina. Obzirom na 

činjenicu da je kalendarski već lijepo vrijeme, rješavanje ovog pitanja mora biti prioritet 

Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica kako bi mališani zajedno 

sa roditeljima mogli sigurno koristiti prostore namjenjene za radost i igru. 

  

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

Hvala. Nataša Perić, SDP. Izvolite da pročitate svoju inicijativu. 

 

NATAŠA PERIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajući. Dobar dan svima. Inicijativa se odnosi za obnovu Plavog 

mosta Pasarela. 

 Klub vijećnika/ca SDP BiH Tuzla traži da se što prije obnovi Plavi most Pasarela, koji 

čini važnu komunikaciju između građana Golog brijega i centra grada. "Pasarela" je vidno 

oštećena te iz tog razloga zahtjeva brzu obnovu.  

Naime, evidentno je oštećenje stepenica sa obje strane mosta, te su građani, posebno 

starije dobi i učenici, prinuđeni silaziti ispod mosta i prelaziti preko Južne magistrale, što u 

velikoj mjeri uzrokuje njihovu sigurnost, zbog velikog prometa vozila na magistrali.  

Takođe, ograda na mostu je nestabilna na pojedinim dijelovima, što predstavlja 

opasnost za sve građane, a posebno za djecu koja mogu iz nepažnje dovesti svoju sigurnost u 

opasnost. Pomenuti most je takođe i bez osvjetljenja, što dodatno otežava korištenje ove 

infrastrukture. 

Iz navedenog, tražimo od nadležne gradske službe, da što prije pristupi obnovi mosta i 

na taj način omogući građanima i građankama da imaju adekvatan pristup mostu. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeća je Erna Delić, SDP. Izvolite. 

 

ERNA DELIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajući. Dvije inicijative su u pitanju. Prva inicijativa za 

asfaltiranje ulice Goli brijeg. 

Obrazloženje. Klub vijećnica i vijećnika SDP BiH Tuzla urgira na hitno rješavanje 

problema stanara ulice Goli brijeg, mjesna zajednica Kula.  

Po pisanjima jednog od stanara na ovom potezu, više od pola ulice je i danas pod 

kaldrmom, ali ista se ne održava redovno od strane nadležne gradske službe. 

Naime, nakon svake intervencije nadležnih službi zbog kvarova na vodovodnim, 

kanalizacionim, elektro, telefonskim i drugim instalacijama koje su provedene ispod površine 

ulice, ostajale bi hrpe tucanika i iskopane zemlje koje se vremenom slegnu, nakon čega 

nastanu velike rupe i krateri, koji otežavaju kretanje vozila i pješaka, u već ionako 

deformisanoj cesti od slijeganja terena. 
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Zbog svega navedenog traži se od nadležne Službe hitno rješavanje i asfaltiranje ovog 

putnog pravca. 

 Inicijativa broj dva je. Inicijativa za postavljanje kontejnera za smeće u ulici Goli 

brijeg. 

 Obrazloženje. Klub vijećnica i vijećnika SDP BiH Tuzla traži od JKP "Komunalac" 

d.o.o. Tula da u ulici Goli brijeg, mjesna zajednica Kula, što prije na adekvatnom mjestu, 

postavi kontejner za odlaganje smeća.  

Prema riječima stanara, u ulici Goli brijeg nije postojao nikada postavljen kontejner za 

odlaganje smeća tako da se stanari snalaze i traže alternativne načine.  

Zbog svega navedenog traži se od nadležne Službe i nadležnog Komunalnog 

preduzeća hitno rješavanje ovog pitanja. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Dobro. Hvala lijepo. Vijećnička pitanja su u pisanoj formi dostavili slijedeći vijećnici: 

1. Edim Kadić 

2. Elvir Kasumović 

3. Lejla Omančević 

4. Sabiha Mujkanović 

5. Omer Delalić 

6. Mirza Tupajić 

7. Nevres Hurić 

 Pozivam vijećnice i vijećnike, da u skladu sa članom 162 i 163. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla, pročitaju vijećnička pitanja, uz ove nove, nova znači pitanja koja su, sugerisano 

mi je, u međuvremenu pristigla.  

 Molim Edima Kadića da pročita svoje vijećničko pitanje.  

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Ja prije svega želim da vas sve pozdravim pošto se prvi put javljam. 

 Ja ću dva pitanja priložiti, a samo ću jedno pročitati.  

Vijećničko pitanje Službi za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti. Zahtjev za 

dostavljanje podataka o provođenju javnih nabavki u Javnoj zdravstvenoj ustanovi Gradske 

apoteke. 

 Već godinu dana se provodi kampanja napada na Gradske apoteke nanoseći ogromnu 

štetu, a u korist određenih farmaceutskih lobija, s lažima, insinuacijama, itd, te zbog toga 

tražim slijedeće da mi se dostavi slijedeće: 

1. Da li su ikada Gradske apoteke Tuzla provodile javne nabavke za nabavku robe koja 

ide za dalju prodaju i da li one to mogu to raditi ako su na slobodnom tržištu i ako nemaju 

nikakav monopol? To je pitanje broj jedan.  

Pitanje broj dva. Da li su Gradske apoteke budžetski korisnik ili se same finansiraju? 

Pitanje broj tri. Da li je ikada i jedna javna ustanova apoteka ili u Bosni i Hercegovini 

ili u kantonu  provodila javne nabavke za robu koja ide za dalju prodaju? 

I treće da mi se dostave podatci o visinama rabata od 2012-te po godinama do danas. 

Ostala dva ću priložiti. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Elvir Kasumović, SBB. Izvolite. 
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ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Zahvaljujem predsjedavajući. Obzirom da se oficijelno sada javljam za riječ, odnosno 

da sam dobio riječ od vas, koristim isto priliku da pozdravim sve građane grada  Tuzle i sve 

one koji će pratiti ovu sjednicu putem malih ekrana, a svima vam želim sretan i uspješan rad. 

 Ja sam pripremio dva vijećnička pitanja, jedno pitanje i inicijativu u pismenoj formi, a 

u usmenoj formi želim samo da priupitam službu, zbog čega još nisu postavljene table na 

Kapiji na našem i nekom od stranih jezika vezano za inicijativu koju sam podnjeo i koju smo 

svi zajedno prihvatili? 

 Vijećničko pitanje postavljam Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica.  

Kada će se asfaltirati put u i uvesti kanalizacija u ulici Fikreta Salihovića Fikre u 

mjesnoj zajednici Solana? 

Obrazloženje. Problemi sa kojima se susreću stanovnici mjesne zajednice Solana u  

ulici Fikreta Salihovića, ne bi se smjeli dešavati u 21. stoljeću. Umjesto asfaltnog puta građani 

imaju makadam pun rupa. Otežan im je svakodnevni život jer je put neuslovan za prolazak 

automobila, a nemaju ni kanalizaciju. Zanima me kada će se asfaltirati put u ovoj ulici i uvesti 

kanalizacija te tražim što hitnije rješavanje ovog problema. 

Inicijativa koju želimda podnesem vezana je za Odluku o javnim parkiralištima na 

području tada donesene odluke općine Tuzla. Odnosno današnjeg Grada Tuzla. 

 Podnosim inicijativu za izmjenu pomenute Odluke u članu 18. koja se odnosi na 

blokiranje vozila. Tražim da se pronađe drugo zakonsko riješenje s obzirom da blokada vozila 

nije u skladu sa zakonskim pravilima. 

 Naime, aktuelno Općinsko vijeće koje je tada donijelo Odluku nije uzelo u razmatranje 

i Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima koji ne dozvoljava blokiranje vozila. 

 Imamo nemile situacije, a najbolje to znaju uposlenici Javnog komunalnog preduzeća 

Saobraćaj i komunikacije što sa građanima izrevoltiranim ne zbog toga što im se naplati kazna 

itd. nego zbog toga što im se blokira vozilo, pa ili se mora čekati, znači u datom momentu nije 

im na raspolaganju vozilo. 

 I ja sam imo isto tako jednu situaciju ne mogu griješiti dušu da kažem da sam dugo 

čekao, brzo su došli uposlenici, odblokirali vozilo, ali zbog čega da se radi 15 KM koje se 

može na neki drugi način naplatiti zbog čega da šaljemo ružnu sliku jel Tuzla je evo postala 

turistički grad, dosta turista dolazi u naš grad i zamislite samo zbog toga što recimo nisu 

upoznati kao mi građani Tuzle da trebaju platiti parking, blokira im se vozilo itd. 

 Imate npr. te mandatne kazne, odnosno saobraćajne prekršaje koji regulišu i ovu oblast 

znači može inspekcija ili neko drugi poslti obavijest da se plati ta kazna, ona uđe u sistem 

tamo neplaćenih kaznenih prekršaja i isto tako se ne može izvršiti registracija vozila ili 

ostvariti neko drugo građansko pravo. 

 Znači moramo to uvestiu neki sistem, a ne da blokiramo ljudima vozilo i dovodimo i 

radnike Saobraćaj i komunikacija, a i građanima blokiramo vozila bez ikakvog razloga 

zaustavljamo ih u nekim možda njihovim i hitnim  namjerama, nakanama ili hitnim 

intervencijama.  

Znači, dajte da na neki način koncenzusom dogovorimo to na koji način se može 

riješiti i mislim da tu postoji volja svih gradskih vijećnika, pa evo, pokrećem tu inicijativu. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Slijedeća je Lejla Osmančević, SBB BiH. Izvolite. 
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LEJLA OSMANČEVIĆ - vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Zahvaljujem predsjedavajući, Pozdravljam sve prisutne. 

Postavljam pitanje Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica. Kada će se izvršiti rekonstrukcija mosta u naselju Talijani to je mjesnih zajednica 

Simin Han? 

 Obrazloženje. Most u naselju Talijani je u proteklih nekoliko godina poplavljen 

nekoliko puta, uključujući velike poplave 2014. godine kada je sanirana samo ograda. 

Konstrukcija mosta je izuzetno nestabilna, veliki broj greda i dasaka je u lošem i 

istruhlom stanju zbog čega mještani most prelaze automobilima sa velikih strahom. 

Prema informacijama dobijenim od građana nedavno i radnici JKP„Komunalac” Tuzla 

nisu željeli preći most kamionom za odvoz smeća jer su ga smatrali izuzetno nestabilnim.  

Ispod mosta su postavljene vodovodne cijevi što predstavlja otežavajuću okolnost. 

Zanima me kada će se izvršiti hitna rekonstrukcija istog, jer nakon upozorenja građana grad je 

taj koji snosi odgovornost? 

  

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Slijedeća je Sabiha Mujkanović, SBB BiH. Izvolite. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Pozdravljam sve prisutne. Ja imam dva vijećnička pitanja.  

Prvo pitanje upučujem Stručnoj službi Gradskog vijeća. 1. Koliko zaključaka 

Gradskog vijeća Tuzla u ovom mandatu nije realizirano u skladu sa rokovima koji su 

postavljeni? 

Dakle na svakoj sjednici Gradskog vijeća donese se veliki broj zaključaka čija 

realizacija pomaže u rješavanju određenih problema i poboljšanju svakodnevnog života 

građana.  

Zanima me koliko je zaključaka doneseno na sjednicama Gradskog vijeća u ovom 

mandatu kao i koliko zaključaka nije realizirano u skladu sa rokovima koji su postavljeni ili 

traženi? 

Takođe zanima me koje službe pri Gradskoj upravi i javne ustanove i preduzeća  na 

koje se odnose zaključci imaju najviše nerealiziranih zaključaka? 

Drugo vijećničko pitanje postavljam Gradskom pravobranilaštvu. A  zanima me koje 

službe i službenici istih najviše oštećuju Budžet Grada? 

U kojem smislu? Svake godine vijećnici su u prilici da raspravljaju o Informaciji o 

radu Gradskog pravobranilaštva u kojem dobijamo pregled svih presuda donesenih u korist ili 

na štetu grada. 

Svake godine Pravobranilaštvo gubi određene sudske sporove zbog pogrešaka 

određenih službi i samih službenika. Zanima me koja služba i službenici svojim radom ili 

neradom najviše dovode do toga da se gube sporovi i na taj način direktno se oštećuje Budžet 

grada? 

 Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Omer Delalić. Izvolite.  
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OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Hvala. Pošto na prošloj sjednici nije ova tačka bila obrađivana, ja imam dvije 

 inicijative i nekoliko vijećničkih pitanja.  

 Prva inicijativa za čišćenje korita rijeke Jale. U koritu rijeka Jala od Doma penzionera 

do Šaćirovog mosta, nalazi se veći broj betonskih žardinjera koje su tu godinama. 

 Pored toga što prikazuju ružnu sliku kod niskog vodostaja rijeke iste predstavljaju 

opasnost od stvaranja prepreka pri velikim k išnim padavinama što može dovesti do 

izlijevanja rijeke u tom dijelu grada. 

 Svi se nerado sjećamo 2014-te godine. Takođe na nekoliko mjesta nedostaju žardinjere 

koje ujedno predstavljaju ogradu od trotoara kojim se kreću pješaci, pa su ostale šupljine koje 

predstavljaju potencijalnu opasnost od pada u rijeku. 

 Druga inicijativa. Inicijativa za zamjenu slavina na čaršijskoj česmi. 

 Često se hvalimo kako Tuzla postaje turistički grad i da u grad dolazi veliki broj 

gostiju, pogotovo u ljetnom periodu. 

 Porazno je da građani i turisti nemaju javnih česmi gdje mogu da se osvježe, pogotovo 

pri velikim vrućinama.  

 Na čaršijskoj česmi, koja se često uzima kao simbol grada, u funkciji je samo jedna 

česma tako da se nerijetko stvaraju redovi. Cijena jedne slavine je oko pet maraka. 

 Zamolio bi nadležnu službu da pronađe sredstva i da nabavi još četri, pet slavina kako 

bi se građanima, a i gostima olakšao  boravak u gradu. 

 Vijećničko pitanje. Postavljam pitanje Službi za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica.  

 1. Koji su razlozi višemjesečnog kašnjenja puštanja u promet pješačkog mosta u 

naselju Zlokovac - Stupine? 

 Obrazloženje. Nekoliko puta sam kroz vijećnička pitanja pokušao da dobijem 

informaciju o problemima vezanim za izgradnju mosta između naselja Zlokovac i Stupine.  

Prema tabli koja je odavno sklonjena sa gradilišta rok za izgradnju mosta je bio 90 

dana. Taj rok je već odavno prošao i već možemo da govorimo ne o višemjesečnom nego o 

višegodišnjem kašnjenju završetka radova.  

Među građanima već kruži više teorija o razlozima kašnjenja radova. Zbog toga 

zahtjevam od Službe za komunalne poslove precizan odgovor vezan za ovaj problem. Ujedno 

me zanima da li će izvođač radova biti kažnjen zbog kašnjenja radova za koje je odgovoran. 

 Postavljam pitanje Gradonačelniku Tuzla. Ko je odgovoran zbog toga što se ne 

saniraju oštećenja na kolovozu poslije izvršenih radova javnih preduzeća Grada Tuzla? 

 Svjesni smo činjenice da su kolovozne trake i trotoari u gradu Tuzla izuzetno oštećeni. 

Jedan od najvećih problema predstavljaju oštećenja na kolovozu koja nastaju poslije izvršenih 

radova JKP Vodovod i kanalizacija.  

Takva oštećenja predstavljaju veliki problem za bezbjedno odvijanje saobraćaja i 

nerijetko dovode do oštećenja na vozilima naših sugrađana. Problem je što se na saniranje tih 

radova treba čekati izuzetno dugo, čak i godinama.  

Na moje postavljeno pitanje direktoru JKP Vodovod i kanalizacije, u okviru rasprave 

o izvještaju preduzeća, ko je odgovoran za kašnjenje saniranja oštećenja nakon izvršenih 

radova na popravci, odgovorio je da je to Služba za komunalne djelatnosti.  
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Na postavljeno pitanje Službi za komunalne poslove dobio sam odgovor, da između 

ostalog javna preduzeća blagovremeno ne prijavljuju izvođenje radova.  

Na pitanje Javnom komunalnom preduzeću Vodovod i kanalizacija, zbog čega ne 

prijavljuju izvođenje radova, već više mjeseci nisam dobio odgovor. 

Prema članu 100. Odluke o komunalnom redu propisano je da je po završetku radova 

izvođač je dužan da javnu površinu dovede u prvobitno stanje i da ukloni nečistoću sa 

površine na kojoj su radovi izvođeni u roku navedenom u odobrenju nadležne Službe za 

komunalne poslove, te da će u slučaju da izvođač ne izvrši navedenu obavezu nadležna služba 

izvršiti potrebne radove o trošku izvođača. 

Zahtjevam od gradonačelnika kao pretpostavljenom  Službi i Javnom preduzeću, da 

riješi ovu igru gluhih telefona jer ovaj manjak komunikacije otežava normalan život 

građanima Tuzle. 

 Vijećničko pitanje. Postavljam pitanje Službi za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica. Kada ćete sanirati udarne rupe u ulici Nesiba Malkića? 

 U ulici Nesiba Malkića od broja 2. do 6., na rastojanju manjem od 50 metara, postoje 3 

velike udarne rupe koje su nastale usljed saniranja radova koje je izvršilo JKP Vodovod i 

kanalizacija. 

Prva sanacija je izvršena prije dvije godine i još nijedna popravka nije sanirana, što je 

za uzrok dovelo stvaranje problema za odvijanje saobraćaja, jer vozači pokušavajući da 

izbjegnu te rupe ugrožavaju sigurnost pješaka i ostalih učesnika u saobraćaju. Dodatni 

problem je to što su rupe cik-cak raspoređene. 

Budući da se radi o izuzetno frekventnoj ulici sa velikim brojem djece koja 

svakodnevno idu u školu i radi svakodnevnih oštećenja na vozilima, zahtjevam od Službe da 

riješe taj problem.  

Pored toga bih uputio pitanje i Javnom komunalnom preduzeću Vodovod i 

kanalizacija da li postoji problem u kvalitetu glavne vodovodne cijevi, jer su na tako kratkom 

rastojanju izvršene već tri sanacije.  

Takođe stanovnici ulice zahtjevaju i da se sanira udarna rupa koja se nalazi na sredini 

raskrsnice između ulica Vakufska i Vršani, koja se nalazi na sredini kolovoza.  

Dodatni problem je što se nalazi na mjestu gdje se okreću i autobusi Gradskog 

saobraćajnog preduzeća, tako da su vozači prinuđeni prelaziti direktno preko rupe. 

 I još jedno vijećničko pitanje ali to se odprilike nadovezuje na inicijativu mog kolege 

Elvira Bijedića.  

 Znači postavljam pitanje Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica. 

 Kada će se izvršiti rekonstrukcija ulice Muharema Merđića, mjesna zajednica Jala?  

 Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala lijepo. Nevres Hurić, SDA. Izvolite Iznesite svoje vijećničko pitanje. 

 

NEVRES HURIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Hvala predsjedavajući. Kolega Mirza Tupajić i moja malenkost ćemo danas samo 

priložiti vijećnička pitanja. Hvala. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Dobro to su vijećnička pitanja s prošle sjednice. Ima nekih i  

pristiglih, znači za današnju sjednicu, pa smo rekli da ćemo ih rješavati u okviru tačke 

Dnevnog reda.  

 Pa pozivam Malikić Nedžada da izloži svoje vijećničko pitanje. Tuzlanska alternativa. 

Izvolite. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne, pošto se evo danas prvi puta javljam 

za riječ za današnju sjednicu Gradskog vijeća. Pripremio sam jedno vijećničko pitanje. Ono se 

upućuje Federalnoj direkciji cesta. 

 Došlo mi je od Savjeta Mjesne zajednice, odnosno od grupe građana i želim da ga 

pročitam. 

Građani mjesne zajednice Bukinje upućuju apel i molbu Federalnoj direkciji cesta za 

poduzimanje hitnih sigurnosnih mjera na lokaciji kružnog toka prema mjesnoj zajednici 

Lipnica.  

Kružni tok nije dovršen i kao takav nije adekvatno označen, osvijetljen niti ima 

propisnu signalizaciju te predstavlja svakodnevnu opasnost za učesnike u saobraćaju na tom 

dijelu puta.  

Kao posljedicu toga svjedoci smo učestalim saobraćajnim nesrećama koji se mogu 

spriječiti, te molim nadležne da u što skorijem roku izvrše propisano obilježavanje 

nedovršenog dijela puta kako bi se vozači upozorili na opasnost i spriječili dalje nesreće. 

 Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Elvir Bijedić, SDP BiH. Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

  

 Zahvaljujem predsjedavajući. Ispred Kluba SDP-a vijećnica I vijećnika SDP-a 

vijećničko pitanje Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Kada će se pristupiti sanaciji ulice Kaldrma? 

 Obrazloženje. Ulica Kaldrma predstavlja vrlo bitnu gradsku poveznicu visinskog 

dijela grada (Brdo, Talijanuša, dio naselja Mejdan) kako sa južnom saobraćajnicom u oba 

pravca tako i prema naselju Goli Brijeg i Kula.  

S obje strane ulica je naseljena i svakodnevno postoji potreba za cirkulacijom 

saobraćaja motornih vozila i pješaka kako zbog prolaska vozila i pješaka iz visinskog dijela 

grada i obrnuto, tako i zbog stanara u samoj ulici.  

Trenutno je ulica koja je prekrivena kockom na više mjesta razrovana u prilično je 

lošem stanju te iz tog razloga zahtijeva što hitniju sanaciju. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Slijedeća je vijećnica Amela Čehajić, DF. Izvolite. 
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AMELA ČEHAJIĆ – vijećnik Demokratske fronte 

 

 Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. 

 Postavljam pitanje nadležnoj službi. Da li je u mogućnosti da postavi još kanti za 

otpatke u naselju Sjenjak? 

 Obrazloženje. Na sugestiju građana naselja Sjenjak da nema dovoljan broj kanti za 

otpatke, a na istom području je velika frekvencija pješaka evidentno je da nedostaje adekvatan 

broj postavljenih kanti. 

Molim nadležnu službu da izlaskom na teren utvrdi broj potrebnih kanti i utvrdi 

dotrajalost postojećih kako bi se zadovoljile potrebe ovog naselja za istim. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Vijećnik iz reda nacionalnih manjina Nedžad Jusić. Izvolite. 

 

NEDŽAD JUSIĆ – nezavisni vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

 Hvala. Dobar dan svima.  

U skladu s Poslovnikom Gradskog vijeća Tuzla postavljam vijećničko pitanje i to 

Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Prvo. Kada će se pristupiti realizaciji  zahtjeva koji je upućen od Mjesne zajednice 

Kreka, a vezano za postavljanje dvije lampe na postavljenim stubovima za električnu rasvjetu 

u ulici Srebrenička do 68. i kada će postaviti dva usporivača brzine u ulici Babice Laude bb, i 

drugi usporivač u ulici Srebreničkoj ponovo do  broja 68. 

I drugo vijećničko pitanje. Kada se planira sanacija ulica u mjesnoj zajednici Mosnik u 

ulici Branislava Nušića i Fridriha Kacera? 

Naime, Savjet Mjesne zajednice Kreka je uputio zahtjev zbog potrebe da za 

postavljanje dvije lampe, odnosno dvije ulićne rasvjete i dva usporivača brzine, zbog potrebe 

stanovnika ulice Srebrenička do 68. odnosno kompletne te ulice posebno što se pomenutom 

ulicom vozi veoma brzo, te postoji opasnost za stanovnike ove ulice, a pogotovo za djecu. 

Evo svjedoci smo prije nekih mjesec, dva, na žalost na Kiseljaku se izgubio život 

jednog djeteta zbog toga jer nisu vozač nije vodio računa o pješacima, a novi put je urađen i 

zbog toga se to i desilo. 

Takođe zbog drugog pitanja u mjesnoj zajednici Mosnik u ulicama Branislava Nušića i 

Fridriha Kacera, nakon zadnjih poplava, odnosno vremenskih nepogoda, uništena je 

saobraćajna komunikacija, te je po mom mišljenju potrebno hitno djelovati jer je kompletna, 

mogu slobodno reči saobraćajna komunikacija svojim jednim dijelom ulice u Crvenim 

njivama uništena jednostavno, u jednom dijelu je jednostavno put i propao. Već šahtovi su 

jednostavno se odvojili od postojećeg terena i mislim da se tu treba hitno djelovati i mislim da 

to Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica može uraditi ušto 

kraćem periodu. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Slijedeća je vijećnica SDP-a Nataša Perić. Izvolite. 
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NATAŠA PERIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala. Pitanje upućujem Ministarstvu unutrašnjih poslova Tuzlanskog kantona, a  

glasi. 

Kada će se riješiti problem prosjaćenja u Tuzli? 

Obrazloženje. Na osnovu infomacija koje pristižu od građana Tuzle, građani se 

svakodnevno susreću sa neprijatnostima, a tiču se problema prosjačenja u gradu.  

Ovo se posebno odnosi na dvije najprometnije lokacije u gradu, Trg slobode i Korzo, 

koji predstavljaju mjesta okupljanja građana. Posebno, dolaskom proljeća i ljeta, kada su 

ugostiteljski objekti puni gostiju i oni koji prolaze ovim dijelovima grada, osobe koje se bave 

prosjaćenjem uznemiravaju građane, često i agresivno tražeći novac.  

Građani su uznemireni jer se osjećaju nesigurno za svoju bezbjednost. Imajući u vidu 

da su Trg slobode i Korzo turističke destinacije, a svjedoci smo da u ljetnom periodu ima sve 

više stranih turista u Tuzli, ovaj problem daje lošu sliku grada. 

Shodno navedenom, postavljam pitanje kada će se riješiti problem prosjačenja, kao i 

da li je moguće da na ovim lokacijama budu angažovani policajci Policijske uprave Tuzla i na 

taj način spriječe uznemiravanje građana i turista? 

 Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Slijedeća vijećnička pitanja Jasminka Mijatović, HDZ BiH. Izvolite. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

 

 Hvala gospodine predsjedavajući. Pozdravljam sve nazočne. Pridružujem se 

čestitkama povodom nastupanja mjeseca Ramazana upućeno je pripadnicima islamske 

vjeroispovijesti, a već izkazano od strane predsjedavajućeg i ostali. Nadam se da će biti miran 

mjesec i da će ga provestiu miru i blagostanju, zajedno sa nama ostalim. 

 Moje prvo vijećničko pitanje upućujem Federalnoj upravi civilne zaštite, Zavodu za 

javno zdravstvo Tuzlanskog kantona i Službi civilne zaštite Grada Tuzla. 

 A ono glasi. Kada i da li se planira zaprašivanje komaraca iz zraka i na tlu, obzirom na 

činjenicu da je i ove godine najezda istih, te predstavljaju stalnu opasnost po zdravlje građana 

našeg grada? 

Obrazložit ću. Toplo i vlažno vrijeme i ove godine, pogoduje najezdi komaraca, te se 

građani našeg grada muče sa ovim napasnicima. Ovaj problem, obzirom na štetnost po 

zdravlje, jedan je i od razloga zbog kojeg se može proglasiti stanje prirodne nesreće.  

Obzirom na izražen problem u svim mjesim zajednicama, a posebno onim naslonjenim 

na vodne površine, prije svih mjesna zajednica Kiseljak, kao i zapuštena i nepokošena mjesta, 

koja predstavljaju stanište komaraca, neophodno je poduzeti sve mjere u okviru nadležnosti 

institucija, kako bi se pristupilo rješavanju ovog problema. 

 Drugo pitanje upućujem Gradskom pravobraniteljstvu  i ono glasi. 

 Da li Gradsko pravobraniteljstvo razmatra mogućnost zaključenja sudbene nagodbe ili 

eventualno oprosta duga u slučaju Petrović Zore koja je ne svojom krivicom izgubila imovinu 

i u ovršnom postupku joj se oduzima jedna poovina minimalne mirovine? 

 Obrazložit ću. Već drugi put postavljam pitanje koje se odnosi na pravo na dom, 

imovinu i nepravedno postupanje prema Petrović Zori, koja je ne svojom krivicom, zbog 

slijeganja tla, prvo dobila pravomoćnu i ovršnu dosuđujuću presudu u svoju korist, a nakon 

toga u revizionom postupku je ista poništena.  



20 

 

U međuvremenu je Petrović Zori umro suprug zbog teške bolesti, te živi sama, tako da 

je osnovano i razmotriti, sukladno važećim propisima i mogućnost oprosta duga. 

Znači, ne svojom krivicom je izgubila pravo na dom, imovinu i sada joj se, kao osobi 

u stanju potrebe oduzima 1/2 minimalne mirovine, te se kao korisnik minimalne mirovine u 

ovršnom postupku se pretvara u osobu u veoma teškom stanju socijalne potrebe. 

U prilogu dostavljam i prijedlog nagodbe na razmatranje i postupanje, sačinjen od 

strane odvjetnika, koji zastupa Petrović Zoru, kako bi se predložila adekvatna odluka, koja će 

riješiti ovu sada već dugogodišnju agoniju. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Ovim smo znači iscrpili vijećnička pitanja. 

 Izvinjavam se Mirnes Ajanović, najavljeno, nije dostavljeno. Izvolite. Mirnes 

Ajanović. BOSS. 

 

MIRNES AJANOVIĆ -   vijećnik Bosanske stranke 

 

 Nije dostavljeno jer moram pročitati. Takav je Poslovnik. A dostavio sam na uvid. 

 Shodno članu 163. Poslovnika o radu Gradskog vijeća, stav 7. definisano je, vijećnik 

koji nije zadovoljan odgovorom na vijećničko pitanje, može tražiti dopunu odgovora. 

 Ja sam četri sjednice Vijeća tražio od JZU Gradske apoteke Tuzla odgovor na pitanje u 

periodu 2014. do postavljanja pitanja koliko je lica zaposleno, pod kojim uslovima, koja su 

lica po bilo kom osnovu. 

 Dobio sam 23. 4. 2018. odgovor gdje sam brutalno napadnut što uopšte postavljam 

vijećničko pitanje njima da me treba, evo gradonačelnik ispitivati zbog toga. Da sam ja nešto 

kao drzak ili slično, vršim pritisak jer podnosim krivićne prijave. 

 Tražim dopunu odgovora, istićem, ja ništa ne radim osim onoga što sam dužan po 

zakonu. Po Zakonu o javnim nabavkama. Pravilniku o primjeni zakona, dopisu državne 

Agencije za javne nabavke i zvaničnoj web stranici Agencije za javne nabavke JZU Gradske 

apoteke Tuzla obavezne su provoditi Zakon o javnim nabavkama prilikom nabakve lijekova. 

 Šest ipo miliona maraka godišnje, dakle četri puta za ove četri godine oko 30.000.000 

po opisu poslova, šifri zanimanja 12.33.03. pomoćnik direktora za komercijalne poslove 

planira, organizuje, kontroliše postupak nabavke, skladištenja i distribucije lijekova. 

 Nadzire i kontroliše provođenje zakona, propisa i upravih akata. Dakle, to lice ima šest 

ipo miliona maraka na raspolaganju godišnje i da bira od koga će nabaviti lijekove što ostavlja 

prostor za minimalno 10% lične, protupravne dobiti u džep. 

 Ja ništa nisam uradio drsko. Postavio sam pitanje. 

 Odgovor sam odgovor da je samo 2014. bilo uposleno 60 radnika, a na dan 68 kad sam 

postavio pitanje. 

 Nemam odgovore predsjedavajući. Vi ste dužni po stavu pet, predsjedavajući 

Gradskog vijeća se stara da vijećnik dobije odgovor na postavljeno pitanje do naredne 

sjednice Gradskog vijeća u zaključku Gradskog vijeća u pisanoj formi. 

 Još uvijek nisam dobio odgovor ko su lica koja su primljena? 

 U međuvremenu Salines info tekst. Ko su uposlenici Edima Kadića u Gradskim 

apotekama objavio oko 30 imena. 

 Dakle, informacije postoje. Zašto se kriju ove informacije. Zašto Edim Kadić, koji 

nadzire, kontroliše provođenje zakona, propisa i upravnih akata ne obezbjeđuje i kao vijećnik 

i kao pomoćnik direktora u toj ustanovi odgovor na ovo vijećničko pitanje. 
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 Od vas tražim da vi poduzmete, ono što možete, u okviru vaših ovlaštenja da do 

naredne sjednice dobijem sve informacije dakle ko su lica koja su primljena po svim 

osnovama. 

 Kakva je bila konkursna procedura? Da li je bila konkursna procedura? I da mi se više 

ne kriju informacije. 

 A drugo pitanje koje sam tražio već četri puta. 

 Da li postoje ugovori sa dobavljačima lijekova, te ako postoje, tražim da mi se dostave 

kopije tih ugovora odnosno rabati koliki su bili jer sam prezentirao informaciju da je prikazan 

rabat samo za 10%.  

A Edim Kadić je na sjednici Vijeća rekao da rabat imaju 15%, a što iznosi odprilike 

oko 350.000 maraka godišnje, što je i to oko milion ipo za ovaj period manje prikazanog 

rabata. 

Dakle,  tražio sam ugovore i dobijam odgovor da je to poslovna tajna.  

Upravo Zakon o javnim nabavkama obezbjeđuje obavezu javnog objavljivanja 

zahtjeva za nabavku lijekova na web stranici Agencije za javne nabavke i nema tu nikakve 

poslovne tajne. 

 Mi moramo znati kolika je dakle cijena, radi naših potrošača, da se cijena lijekova 

obezbijedi što je moguće jeftinija, pogotovo kada imamo  mnogo više apoteka i rabat mora 

biti zaista, kako je rekao Edim Kadić bar minimalno 15%. 

 I još uvijek tražim te informacije. Oni su nam napisali da je to navodno njima izuzeto 

po mojoj krivićnoj prijavi od strane Tužilaštva, odnosno MUP-a, ali evo, akonije izuzetno za 

2018-tu godinu, jer ne piše da je izuzeto prijava je bila 2017. tražim bar za period 

dokumentaciju koja eventualno nije izuzeta ili da kažu da je to izuzeto pa da provjerim sa 

Tužilaštvom da od njih putem vijećničkog pitanja dobijem informacije. 

 Imam pravo na tri vijećnička pitanja.  

 Da li je u Javno komunalno preduzeće Saobraćaj i komunikacije Tuzla u radni odnos 

primljen Armin Dervišević? 

Ovo je pitanje gradonačelniku i Saobraćaj i komunikacije JKP Tuzla. 

Ukoliko jeste, tražim da mi se dostavi kompleta konkursna dokumentacija vezana za 

njegov prijem u radni odnos. 

U obrazloženjU. Armin Dervišević bio je kandidat BOSS-a na jednim od proteklih 

izbora u BiH, prethodnih takođe, te ne želim i želim u stvari otkloniti moguće insinuacije da 

je isti zaposlen nelegalno, odnosno zalaganjem pojedinih zvaničnika BOSS-a tadašnjih, što je 

u direktnom sukobu sa Programom stranke i našim zalaganjima u borbi protiv korupcije i 

nepotizma kako bi nakon odgovora na vijećničko pitanje procijenili da li postoji osnova za 

podnošenje krivićne prijave. 

Takođe vijećničko pitanje. Vladi Federacije i Parlamentu Federacije BiH. 

Za ukidanje, da li postoji osnov za ukidanje dikriminatorskih odredbi Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o prijevremenom povoljnijem penzionisanju branilaca 

odbrambeno-oslobodilačkog rata, odnosno vijećničko pitanje da li će se i kada poduzeti mjere 

od strane Vlade FBiH i oba doma Parlamenta FBiH u cilju adekvatne izmjene Zakona. 

Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prijevremenom povoljnijem 

penzionisanju branilaca odbrambeno-oslobodilačkog rata rezultiralo je novom 

diskriminacijom penzionisanih branilaca i vojnih penzionera.  

Izmjenama Zakona vojni osiguranici diskriminiraju se na isti način kao demobilisani 

borci, penzijska osnovica se određuje na tri različita načina, a nisu uvaženi ni zahtjevi 

penzionera vojnih osiguranika, odnosno profesionalnih vojnih lica i uposlenika Ministarstva 

odbrane, koji su penzionisani po potrebi službe i u procesu smanjenja personala, da im 

obračun penzijskog osnova bude identičan obračunu  koji imaju vojni osiguranici 
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penzionisani po zakonima o službi u Vojsci FBiH, Oružanim snagama BiH. Takođe, iako je 

Zakon o uštedama prestao da važi, iako je taj zakon prestao da važi, Odlukom Vlade FBiH i 

dalje se primjenjuje jedino na kategoriju penzionera vojnih osiguranika, te je evidentno 

diskriminiranje u odnosu na ostale penzionere koji pravo na penziju ostvaruju na osnovu 

radno-pravnog statusa, pa je potrebno zakonske odredbe adekvatno izmijeniti kako bi prestala 

diskriminacija zaustavila. 

A u prilogu dostavljam akt Udruženja penzionera vojnih osiguranika u Tuzlanskom 

kantonu od 26. 04. 2018, godine, gdje se detaljnije obrazlaže ova problematika i dakle tražim 

odgovor od ovih institucija. 

Predsjedavajući, imao sam pravo na tri, postavio sam samo dva. Hvala. Dostavljam i u 

pisanoj formi. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala lijepo. Dobro. Pošto nije bilo više prijavljenih vijećnika da iznesu svoje 

inicijative i pitanja, zaključujem ovu tačku Dnevnog reda. 

 Prelazimo na drugu tačku Dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA ZA PROGRAMSKI PERIOD 2015. GODINA – 2017. GODINA - 

REALIZOVANI CILJEVI I POSTIGNUTI REZULTATI KROZ PROJEKTE KOJI SE 

PROVODE U GRADU TUZLA OD STRANE MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA - 

PILOT PROJEKTI ZA GRAD 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi ove tačke dnevnog reda: 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba civilne zaštite. 

Materijal su razmatrali Komisija za ekonomske odnose, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Ukoliko nema. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović BOSS. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Postavio sam pitanje. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ne, ovo je druga  tačka 

Dnevnog reda IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA ZA PROGRAMSKI PERIOD 2015. GODINA – 2017. GODINA. Nisam 

razumio vijećnika Ajanovića.) 

 Javit ću se za riječ pošto sam postavio pitanje da uzmem materijal  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Rejhana Dervišević, SDP BiH. Izvolite. 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Ja se želim ovdje nakratko osvrnuti  
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na segment koji je u izvještaju nazvan šta treba poboljšatiu poglavlju III rezultati 

implementacije projekata po prioritetima iz ovog izvještaja, a naravno uzimajući u obzir dvije 

informacije koje smo dobili i imali na proteklim sjednicama o organizovanosti i opremanju 

službi zaštite i spašavanja i informacija o stanju klizišta na području grada u prošloj godini. 

 Ono što želim reči, kaže se da poplave i klizišta iznenade jer nema u stvari dovoljno 

prevencije. 

 Svaka uložena marka u prevenciju smanjuje štetu od prirodnih opasnosti, odnosno 

hazarda kakvi su klizanje uširem smislu i poplave i po nekoliko puta. 

 Njih naravno nije moguće spriječiti ali se preventivnim djelovanjem zasigurno mogu 

itekako smanjiti njihove posljedice. 

 O prirodnim opasnostima u stvari treba stalno govoriti i ukazivati na njih a ne samo 

onda kada se ugroze ljudi i imovina. 

 I koliko god se nadležne službe, koliko god nadležne službe ulažu napore u 

ostvarivanju i ostvaruju napredak u modernizaciji i opreme i sistema zaštite i spašavanja 

smatramo da je nužno osigurati da nadležne službe provode i opće mjere zaštite 

preduzimajući građevinske i negrađevinske mjere a ovdje u stari mislim, prije svega, na 

inspekcijske službe, odnosno na jedan stalni nadzor iz oblasti građenja i komunalnog reda. 

 S druge strane isto tako je važno permanentno povečavati spoznaju o opasnostima, 

prirodnim opasnostima i provoditi kontinuiranu edukaciju stanovništva. 

 Stoga mišljenja smo da ovdje značajnu ulogu naravno imaju studenti i nastavnici 

Univerziteta zajedno sa lokalnim medijskim stanicama i službama civilne zaštite, civilne 

zaštite da bi ovdje mogli zaista da se naprave vrlo kvalitetni programi i projekti koji će dakle 

vršiti jednu kontinuiranu edukaciju. 

 Klub vijećnica i vijećnika SDP-a će podržati ovaj izvještaj i naravno iz ovog izvještaja 

se takođe može zaključiti da je naš grad, na našu radost, prepoznat kao lokalna zajednica koja 

je dokazano dobar partner za realizaciju međunarodnih projekata iz oblasti zaštite i spašavanja 

ljudi i materijalnih dobara znači uključujući ove prirodne hazarde. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Koleginica je upravo istakla ono što sma planirao. Ja se izvinjavam na trenutak pošto 

su bila vijećnička pitanja, pa materijali i bila ova naredna tačka meni stavljena kao prva.  

 Ja ću samo potkrepiti dodatno ovu argumentaciju da treba djelovati operativno, 

preventivno i stalno ne samo ovako kako se navodi u ovom izvještaju kada imamo ove 

situacije koje su krizne.  

 Iz samog razloga što, evo na strani 2. u ovim konkretnim projektima koji su 

obuhvaćeni programom, blagovremeno su predviđeni i planirani u okviru Programa 

usklađivanja sistema zaštite od poplava BiH sa EU direktivom o procjeni upravljanja rizicima 

od poplava. 

 Dakle imamo gore naziv blagovremeno, termin koristimo blagovremeno a dole u tački 

tri pored svih ostalih, povečanje svijesti zajednice opasnosti od katastrofa, jačanje kapaciteta 

civilne zaštite. Imamo provedbu hitnih interventnih mjera na sanaciji klizišta. 

 Evidentno da blagovremeno do sada što se uradilo i obaveza hitnih i interventnih 

mjera na sanaciji klizišta nije usklađeno. Imamo ovu situaciju koja jeste problematična. 
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 Na strani 6. rezultati implementacije projekata prikazane su u slijedećoj tabeli, pa pod 

tačkom 4. između ostalog sve što je naprijed navedeno. Povečanje zajednice svijesti zajednice 

o opasnosti i katastrofa, pa šta su radili, obuka u školama, pravnim licima. i dobro je ovo što 

je koleginica kaže da se to i dalje provodi. 

 Dakle, do sada se provodilo, ali ne smije se stati. Zaboravilo se i ono što je bilo prije 

nekoliko dana, a kamo li ako je nešto od prije godinu ili dvije iliviše godina. 

 Jačanje kapaciteta civilne zaštite. Provedba hitnih interventnih mjera gdje se jednom 

godišnje donosi program provođenja hitnih mjera što evidentno nije pokazalo se  adekvatnim. 

 A onda pod 4. imamo, obzirom da je grad ojačan kvalitetnim softverima za izradu 

katastra klizišta za što je nadležna Služba za prostorno uređenje ja nikada neću prestati da 

upozoravam na to. Prije dvije decenije BOSS je tražio izradu katastra klizišta. 

 Tada je bilo samo par desetina klizišta. Danas ih imamo par hiljada. Mi imamo stanje 

za koju je evo više puta na Vijeću izricano više stotina miliona maraka potrebnih za sanaciju 

klizišta u i u gradu Tuzla. 

 Mi smo na prošloj sjednici, evo strana 7. govori se osigurati finansijska sredstva za 

provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja. Budžetska sredstva u svim sektorskim 

oblastima. 

 Ipak je bitno istaći i u okviru ove tačke Dnevnog reda Vijeće je donijelo zaključak da 

se obezbijedi da Operativni štab Civilne zaštite radi mnogo efikasnije. 

 Prvo da ima tamo dovoljno ljudi koji će se javljati uvijek  na pozive telefonske i gdje 

je potrebno intervenirati u situacijama koje su gotovo, možemo reči svake sedmice moguća 

katastrofa ili oštećenje puteva, nemogućnost prolaska, zagađenje vodovoda ili slično. Odobrili 

smo da se odrede veća sredstva za civilnu zaštitu i obavezu jače javne kampanje medijske 

kampanje o svim ovim osnovama koje smo rekli, prethodno iz ove tabele. 

 Povečanje svijesti  zajednice opasnosti od katastrofa, jačanje kapaciteta itd. Te smo 

već kao Vijeće mi uradili ono što možemo u okviru naših ingerencija i ovlasti a ostalo ostaje 

na Gradskoj upravi. 

 Ono što je dobro uo vom izvještaju koji nije nešto pretjerano veliki, ali je dobro 

naznačeno i boldirano ono što je potrebno da nam upadne evo u vidno polje ovo prioritet 

prilikom čitanja, ili da nam se olakša maje podvlačenje onoga što smatramo da je bitno. Što 

pokazuje da postoji dovoljna svijest o stanju koje nije baš najbolje u smislu onoga što se moće 

desiti. U smislu preventivnog djelovanja u cilju sprečavanja mogućih katastrofa jer se Tuzla, 

kako su rekli geolozi, nalazi na raznim tim nekakvim glinama odnosno da je gotovo cijela, 

više sam puta to rekao, pa što da ne i opet u tim crvenim zonama u opasnim zonama, da ne 

kažemo crvena gdje postoji mogućnost da veće i obilnije padavine mogu rezultirati više 

desetina ili stotina klizišta što bi rezultiralo velikom katastrofom. 

 Ovdje još jednom želim, ako je moguće, ako Vijeće želi ponovo to podcrtati, iako smo 

to do sada zaključcima to radili, ja nisam dobio informaciju da li je to igdje provedeno. Da se 

obezbijedi i mikro saniranje klizišta uz učešće novčanih sredstava građana koji žive na tim 

lokacijama, ili samo jednog od građana. 

 Postoje građani koji su zainteresovani da svoje objekte koje su izgradili i u koje su 

uložili ogromna sredstva po više stotina hiljada maraka sami, uz nadzor i sve što je potrebno, 

pripremljeno dakle od nadležnih službi izvrše određenu sanaciju tog zemljišta, prije svega 

kako bi zaštitili i svoj objekat od moguće katastrofe i uništenja a sa druge strane povečali 

vrijednost tog objekta i eventualno omogućilil legalizaciju tog objekta. 

 Dakle, uz sve ove svrhe sigurnosti objekta građana, ili objekata građana, povečanja 

njihove vrijednosti i omogućavanja dobijanja legalizacije tih objekata, da se Vijeću dostavi 

informacija za jednu od narednih sjednica o mogućnostima i načinima mikro saniranja 

klizišta, na način da se to radi recimo samo za jednu parcelu, da ne uslovljavamo nekoga time 
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da od komšije traži i moli da i on to uradi, ako se ta mikrolokacija može sanirati 

zaklinjavanjem  određenih stubova u određenoj lokaciji, na način, opet sam rekao, pod 

stručnim nadzorom. Firmom koju će angažovati Gradska uprava, projektima koje će uraditi 

Gradska uprava, odnosno nadležne službe, a da građanin samo, uslovno rečeno, samo to plati, 

ili da se obezbijedi nešto kao što je učešće marka na marku na način da se za dio određenih 

lokacija animiraju građani da sami davanjem određenih sredstava marka na marku nikad nije 

bilo bukvalno 50% u odnosu na 50%, nekada je to bilo i 10, 15, 20% a Grad ostalo daje da se 

i na taj način ide u saniranje klizišta saniranjem mikro lokacija, individualnim i u većem broju 

određenih grupacija građana koji su zainteresovani da, zbog svih ovih naprijed navedenih,  

uslova obezbijede sebi sigurniji život. Mirniji san ili dan sasvim svejedno, u slučaju bilo 

kakvih elementarnih nepogoda. Hvala predsjedavajući. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala. Da li ima još neko da se javlja? Elvir Kasumović, SBB BiH. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ovako. Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost je razmatrao izvještaj o radu Službe 

civilne zaštite i sav materijal koji nam je dostavljen u prilogu. 

 Smatramo da je izvještaj sam po sebi dobar i raduje nas činjenica da imamo strane 

faktore koji su svjesni i savjesni i koji bi u svakom momentu katastrofa i elementarnih 

nepogoda priskočili u pomoć građanima grada Tuzle i šire. 

 Moram samod a se nadovežem da nas malo razočara to što se preventivno ne radi na 

na na nekim inferastrukturalnim projektima koji bi doveli do manjih srazmjera katastrofe koja 

bi eventualno, koja bi eventualno nastupila.  

 Kad to govorim mislim prvenstveno na produbljivanje i čišćenje rijeka i korita gdje 

moramo posebnu pažnju posvetiti pogotovo se to odnosi na područje mjesnih zajednica 

Mramor, Ljepunice, Dobrnja itd. Evo onda mjesna zajednica Obodnica Donja gdje smo 

svjesni sad da je opet, nakon ovih nedavnih kiša, imamo velike probleme po pitanju uništenja 

infrastrukture u jednom naselju u Dobrnji uništena su čak tri pješačka mosta, tako da su jedno 

vrijeme građani, tako da jedno vrijeme građani nisu imali pristupa svojim domovima, 

odnosno koji su bili u svojim domovima nisu imali pristupa prema gradu. 

 S tim u vezi želim da dam jedan zaključak da nadležne službe, odnosno služba za 

pitanje mjesnih zajednica za komunalne poslove povede računa više na po pitanju preventivne 

djelatnosti i da sve poduzmu iz svog domena kako ne bi došlo bar evo recimo da klizišta na 

možemo uticati u velikom mjeri možemo donekle da se prokopaju potoci koji bi odveli 

oborinske vode i ne bi one otišle dole jel u zemlju i samim tim izazvale klizišta znači da se to 

uradi, ali prvenstveno da se ide na produbljavanje i čišćenje korita rijeka na području grada 

Tuzle koji bi sigurno doveli do toga da ne dođe do izlijevanja potoka i rjećica. 

 Isto tako moramo apelirati na svijest građana grada Tuzle da prestanu više sa bacanjem 

svega i svačega u rijeke i potoke. Isto tako nadležna služba mora po pitanju osvešćivanja 

stanovništva, ako ništa da se uradi neka brošura ili tako s tim u vezi da jednostavno utičemo 

na naše građane i da im damo do znanja da su i oni jedan bitan faktor u doprinosu, da kažem 

katastrofalni situacija. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala. Da li se još neko javlja za riječ? Gradonačelnik Grada Tuzle Jasmin  
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Imamović. Izvolite. 

 

JASMIN IMAMOVIĆ – Gradonačelnik Grada Tuzla 

 

Samo da apelujemo nekako i prema  građanima, ovo zadnje što je spomenuo vijećnik 

Kasumović. Da vam dam samo šlagort, dakle trebalo bi toga biti i u školskim programima i u 

nekoj pravoj propagandnoj aktivnosti. Na primjer 2014. godine od 135 objekata potpuno 

uništenih klizištima, 14-te godine samoj edan je imao građevinsku dozvolu. 

Da apelujemo na građane da neprave bez građevinske dozvole. A ta građevinska 

dozvola je sa početka 80-tih godina i taj objekat nije na pogrešnom tlu. Dakle, ko je to81-ve 

dao građevinsku dozvolu, nije pogriješio, nego je u međuvremenu u okruženju te kuće došlo 

do uzurpacije kanala koji su bili uz put. 

Dakle, da probamo uticati na građane. Kud je globalno otopljavanje, kud je geološki 

karakter tla takav. Naprosto nemamo vremena za greške. Dakle, šta se često događa na terenu. 

Često se događa  na terenu, imamo put pa kanal, pa onda idu ograde i dvorišta. 

Da je u međuvremenu došlo do uzurpacije putnog zemljišta i tog kanala pa da onda 

sebi u avliji poravno taj kanal, a onda ugrozio cijelo brdo. 

I ovo isto što je bilo u diskusiji imali smo sad intervenciju ovih dana, uvijek u stom 

potoku. Prošle godine ste Branislava Nušića, našli gumu dajca. Koja je guma začepila i onda 

se digo i put i sve. Dakle, moramo se potruditi. 

Šta mi možemo ići u kampanju preko našeg javnog servisa i ostalo. Ali bit ćemo jači 

ako budemo uporni u edukaciji. Evo ovaj podatak. Ponavljam. Od 135 kuća srušenih od 

klizišta, samo jedna je imala građevinsku dozvolu. 

Znači, ne pravite ljudi bez građevinske dozvole. Propast će vam kuća. Aneće, kakva 

god poplava bila bude li imala građevinsku dozvolu.  

Evo, dovoljan je taj podatak. Ne uzurpirajte zemljište jer ono mora imati kanal, a taj 

kanal i taj put štite tboj plac i kuću od klizišta. 

Stvarno ova prevencija svi vijećnici koji ste o tome govorili i vi koji niste govorili, a 

podržavate navedene te mjere iz informacije nam je jako važna. Pa mislim čak i u školske 

programe. A pogotovo je važno sad u ovakvim okolnostima klimatskim itd. Toliko. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala lijepo. S obzirom da se više niko od klubova vijećnika nije javio. Zaključujem 

raspravu klubova vijećnika. 

 Otvaram raspravu vijećnika. Da li se neko javlja za riječ? Ukoliko ne. Zaključujem 

raspravu vijećnika.  

I stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PROGRAMA RAZVOJA 

ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA PROGRAMSKI PERIOD 2015. GODINA – 2017. GODINA 

- REALIZOVANI CILJEVI I POSTIGNUTI REZULTATI KROZ PROJEKTE KOJI SE 

PROVODE U GRADU TUZLA OD STRANE MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA - 

PILOT PROJEKTI ZA GRAD. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za izvještaj, ili protiv izvještaja, ili kao suzdržani u odnosu na 

izvještaj. Glasanje je završeno. 

Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE 

I SPAŠAVANJA ZA PROGRAMSKI PERIOD 2015. GODINA – 2017. GODINA - 

REALIZOVANI CILJEVI I POSTIGNUTI REZULTATI KROZ PROJEKTE KOJI SE 

PROVODE U GRADU TUZLA OD STRANE MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA - 
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PILOT PROJEKTI ZA GRAD, usvojen jednoglasno s 26 glasova za,  bez glasova protiv i bez 

suzdržanih glasova. 

 

 

Pozivam predstavnika Stručne službe Gradskog vijeća da pročita zaključke proizašle 

iz rasprave. 
 

ALMIR ŠUTA – sekretar organa državne službe 

 

 Hvala. 

 1. Gradsko vijeće Tuzla očekuje, da će se s ciljem prevencije od poplava i klizišta i 

drugih prirodnih nesreća kontinuirano poduzimati preventivne mjere (građevinske i 

negrađevinske), što uključuje i stalan rad nadležnih inspekcijskih organa iz oblasti nadzora 

nad građenjem i poštovanjem komunalnog reda. 

2. Gradsko vijeće Tuzla, traži da se za jednu od narednih sjednica dostavi informacija 

o mogućnostima, da kod sanacije klizišta na mikro lokalitetima učestvuju i građani putem 

sufinansiranja (tzv.marka na marku). Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla će nadležnim 

službama, dostaviti Izvod iz stenograma sa ove sjednice radi sačinjavanja adekvatne 

informacije u skladu sa ovim zaključkom. 

3.Gradsko vijeće Tuzla traži, da se u narednom periodu od strane nadležnih gradskih 

službi, posebno Službe civilne zaštite i Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica veća pažnja posveti čišćenju i uređenju riječnih korita, kako ne bi došlo do 

izlijevanja potoka i rijeka. 

4. Traži se od nadležnih organa i službi iz oblasti civilne zaštite, da rade na edukaciji 

stanovništva od rizika od poplava i da u navedenu edukaciju po mogućnosti uključe i 

akademsku zajednicu.  

5. Apeluje se na građane, da ne bacaju smeće na nedopuštenim mjestima, a posebno u 

rijekama i koritima, da ne grade bez građevinske dozvole i slično. Očekuje se da će nadležne 

službe sačiniti adekvatan propagandni materijal, koji će se podijeliti građanima. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Pozivam vijećnike da se izjasne o pročitanim zaključcima. 

Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitao predstavnik Stručne službe 

Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitao predstavnik Stručne službe Gradskog 

vijeća, usvojeni s 27  glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova:  

1. Gradsko vijeće Tuzla očekuje, da će se s ciljem prevencije od poplava i klizišta i 

drugih prirodnih nesreća kontinuirano poduzimati preventivne mjere (građevinske i 

negrađevinske), što uključuje i stalan rad nadležnih inspekcijskih organa iz oblasti nadzora 

nad građenjem i poštovanjem komunalnog reda. 

2. Gradsko vijeće Tuzla, traži da se za jednu od narednih sjednica dostavi informacija 

o mogućnostima, da kod sanacije klizišta na mikro lokalitetima učestvuju i građani putem 

sufinansiranja (tzv.marka na marku). Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla će nadležnim 

službama, dostaviti Izvod iz stenograma sa ove sjednice radi sačinjavanja adekvatne 

informacije u skladu sa ovim zaključkom. 
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3. Gradsko vijeće Tuzla traži, da se u narednom periodu od strane nadležnih gradskih 

službi, posebno Službe civilne zaštite i Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica veća pažnja posveti čišćenju i uređenju riječnih korita, kako ne bi došlo do 

izlijevanja potoka i rijeka. 

4. Traži se od nadležnih organa i službi iz oblasti civilne zaštite, da rade na edukaciji 

stanovništva od rizika od poplava i drugih prirodnih nesreća i da u navedenu edukaciju po 

mogućnosti uključe i akademsku zajednicu.  

5. Apeluje se na građane, da ne bacaju smeće na nedopuštenim mjestima, a posebno u 

rijekama i koritima, da ne grade bez građevinske dozvole i slično. Očekuje se da će nadležne 

službe sačiniti adekvatan propagandni i edukativni materijal, koji će se podijeliti građanima. 

 

Prelazimo na treću tačku Dnevnog reda: 

 

INFORMACIJA O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2017. 

GODINU (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i 

projekti iz drugih oblasti) 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi ove tačke dnevnog reda: 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Materijal su razmatrali Komisija za ekonomske odnose, Komisija za komunalna 

pitanja i pitanja mjesnih zajednica, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline i klubovi 

vijećnika. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ova informacija nije velika. Faktički na tri strane ali ovajprilog o realizaciji kapitalnih 

projekata u tabelarnom pregledu pokazuje šta se gdje i na koji način uradilo. 

 Uredilo se puno.  Velika materijalna sredstva su uložena i ono što je bitno istaći, pored 

ovih evo informacija, ne bih o tome  ovo što piše u okviru ove tri stranice niti pojedinačno u 

vezi tabelarnog pregleda ja bu da se zna da je veliki dio ovih projekata realizovan na osnovu 

vijećničkih pitanja, inicijativa, zaljučaka, prijedloga, diskusija i svega onoga što su vijećnici 

radili u toku 2017. godine kako bi se što više realizovalo puteva, vodovodne i kanalizacione 

mreže, toplifikacije, evo imali smo čak i akcije samih građana na način da su vršili pritisak na 

Gradsku upravu i Gradsko vijeće, javna rasvjeta i sve ostalo iz drugih oblasti. 

 Puno se radilo. Puno smo morali vršiti pritiske i na nadležnu Službu. Mi ovdje sada 

imamo informaciju da određeni projekti nisu realizovani pogotovo toplifikacije iz razloga što 

predugo traje ta tenderska procedura koja je neophodna da  se provede. 

 I naravno postupci rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na trasi. Potrebna nam je ta 

informacija i trebalo bi zaključkom da se mi, kao vijećnici, obavijestimo, evo prijedlog 

zaključka, formulišite ga vi iz rasprave iz izvoda stenograma izvedite. Da dobijemo 

informaciju da li gdje postoji okolnost da neko od građana možda i rješenje problema 

prolaska puta, vodovodne i kanalizacione mreže, toplifikacije, javne rasvjete, uslovljava na 

način da to ne dozvoljavamo. 
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 Ja sam imao situaicju na terenu kada sam ove godine lično obilazio brojne ove mjesne 

zajednice, evo navedene su, da ih ne navodim, gdje je recimo pogotovo rasvjeta bila bitna, 

gdje sam nalazio stubove električne rasvjete za, ne rasvjete, za električnu energiju koji nisu 

imali rasvjetno mjesto. 

 Dakle, postoji stub, a cijela mjesna zajednica nebitno više koja, je bila u mraku. Djeca 

su se vraćala kroz potpuno mračno područje kada su dolazila naveče kasno ili su odlazila u 

školu rano ujutro. 

 I imao sam situaciju na licu mjesta gdje smo upsjeli u saradnji sa Službom za 

komunalne poslove obezbijediti postavljanje stubova dodatnih, rasvjetnih mjesta na već 

postavljene stubove, a onda smo dobili situaciju gdje vlasnik zemljišta nije dao. 

 I onda intervencija, na postavljen stub, čupajte stub vadite ga, sa druge strane 

pokušava se postaviti stub ili slično.  

 Da dobijemo mi te informacije, da znamo ko to od naših sugrađana pokušava 

eventualno profitirati na način da nedozvoljavanjem prolaska kroz njegovo zemljište, puta ili 

dijela puta, ili imamo situaciju gdje gotovo imamo ugrožavanje bezbjednosti saobraćaja zbog 

toga što komšija neda pola metra da se pomakne, a ima slobodnog prostora gdje može to 

pomjeriti.  

 Da vidimo kako prvo riješiti to,  da izvršimo mi jedan, evo nazovimo ga društveni 

pritisak na ljude koji u datom trenutku ne razmišljaju logički da to i njima treba. 

 Nego lično interesno koliko ja imam od tog, kao što neki u javnim ustanovama i 

javnim preduzećima kada rade, pored plate koju imaju ogromnu, razmišljaju na način kako on 

može zaraditi još dodatno protupravno novčanih sredstava ili kako glasanjem obezbijediti što 

sebi veću imovinsku korist uslovljavanjem da će glasati ukoliko mu se to na nekakav način 

plati naturalno ili direktno sasvim nebitno kako. 

 Dakle, ima tih takvih loših ili nenormalnih okolnosti da ne kažem zvaničnika 

izabranih, a neću da govorim o građanima koji zloupotrebljavaju trenutnu situaciju i 

mogućnost da ogu uticati da  ostvare nekakvu dobit. Protivpravnu ili pravnu sasvim nebitno. 

 Iz ovog razloga ta informacija kada je dobijemo, evo i ovde se samo govori dakle 

problemi i postupci rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na trasi. Da mi znamo gdje je to, da 

komšije znaju ko od tih komšija onemogućava prolaz da ne bude to samo teret na Gradskom 

vijeću pa dođu protestvovati građani na Gradsko vijeće ili pred Gradsku upravu, a ovamo 

neko im neda, odnosno neko nama neda da realizujemo naše projekte koje smo već odrediti i 

definisali, usvojili budžetska sredstva, odvojili budžetska sredstva i na žalost prebacujemo ta 

sredstva u iznosima od i po 10.000.000 maraka u ovu evo sadašnju godinu jer nismo ih mogli 

realizovati. 

 Mislimna ovaj način možemo povečati tu društvenu svijest da ljudi budu odgovorniji, 

građani budu odgovorniji, vlasnici budu odgovorniji, a da mi kao vijećnici nastavimo dalje 

obilaziti teren, pratiti stanje na terenu, slušati građane pa i tamo gdje niko od nas ne traži, evo 

recimo kao što je u Repuševcu ovo bilo u Donjoj Obodnici prošla nepogoda, nije nešto 

naročito bilo kiše, ali za njih jeste. Uništen put. Zaključak Gradskog vijeća je rezultiralo da su 

već sutradan bili na licu mjesta iz nadležne Službe za komunalne poslove. Put je saniran. 

Građani se zahvaljuju Gradskom vijeću, Gradskoj upravi i svima. 

 Za nas to u gradu ne znači ništa. Prošla kiša. Otišlo u kanalizaciju sve ono što je 

eventualno bilo kratkotrajno vode nadošlo, a ljudi su ostali u rubnim mjesnim zajednicama 

bez puteva i sa ugroženim čak i vodosnabdijevanjem, odnosno bunarima. 

 Zadovoljstvo mi je da sam imao lično priliku, bez obzira što su za mnom išli neki 

papci pa nudili svoje glasačke kartice da glasaju za njih. Što sam ja imao priliku, kao vijećnik, 

da učestvujem u svemu ovome što vijećnička funkcija znači mogućnost čovjeka da pomogne 



30 

 

nekome drugom, da bude koristan u izvršavanju funkcije što večina nas u ovom Vijeću radi, 

za razliku od pojedinaca koji su se svakako deklarisali. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

  Dobro. Ispred Kluba vijećnika SBB BiH. Sabiha Mukanović. Izvolite. 

  

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Hvala. Evo pozdravljam sve po drugi put. Ja sam uvijek nekako zadovoljna kad 

pročitam program kapitalnih investicija za određeni period, ali nikad nisam zadovoljna kad 

pročitam informaciju o realizaciji tih projekata. 

 Mi imamo projekte koji se godinama nalaze u vrhu prioriteta a još uvijek nisu 

realizirani. Takav je recimo  i put u Mandićima. 

 Evo mi smo svi, ja mislim u petak dobili mejl, svi vijećnici su dobili mejl u kojem se 

govori o problemima koje ti stanovnici imaju, a vezano je sa Gradskom upravom pa bih ja 

pozvala nekoga da odgovori na pitanje kada će se konkretno nešto uraditi na rješavanju, 

odnosno izgradnji i rekonstrukcije ceste u Mandićima, jer se iz godine u godinu obećava da će 

ona biti riješena, ali svake godine dođe do prolongiranja. 

 Znači da nam se javno za govornicom kaže šta su tačno razlozi zašto se kasni toliko sa 

realizacijom ovog projekta i kada će početi konkretni radovi na izgradnji ove ceste. 

 Zanima me da li se projekti realizuju po utvrđenim prioritetima ili ima preskakanja i  

zašto je to tako, ako se se radi u sikladu sa nečijim interesima ili željama ne razumijem onda 

zašto imamo radnu grupu koja boduje te projekte i utvrđuje licu prioriteta. 

 Ja sam prošli put tražila da se u informaciji nađe i saziv radne grupe čisto kako bismo 

bili upoznati koje to osobe odlučuju o tako bitnim projektima za naš grad. 

 Zašto insistiram na tome? Za mene je Program kapitalnih investicija vjerovatno drugi 

najvažniji dokument, nakon Budžeta Grada koji mi usvajamo na sjednicama Gradskog vijeća 

zato što je to način da direktno poboljšamo kvalitet svakodnevnog života naših građana. 

 I baš zbog toga moram reči da neki projekti koji su realizovani nisu dobro i kvalitetno 

urađeni te nekoliko mjeseci nakon realizacije dođe i doosipanja puta ili pucanja asfalta kao što 

je recimo bilo u Vukovarskoj ulici mjesna zajednica Šićki Brod. 

 Ono što sam još primjetila jeste i to je prilika evo i da pitam. Šahtovi uTuzli nekako su 

iliizdignuti puno iznad asfalta ili su udubljeni. Te to ometa vozače i svakodnevno oštećuju 

automobile nailaskom na iste, pa zanima me šta je uzrok tome i postoji li neki način da se 

riješi taj problem. 

Dakle,  mi pred nama imamo INFORMACIJU O REALIZACIJI KAPITALNIH 

PROJEKATA ZA 2017. GODINU i interesuje me da li je ona u skladu sa Programom 

kapitalnih investicija za 2017-tu godinu ili ovdje imamo i projekte iz nekih ranijih godina koji 

su trebali ranije biti realizirani, a realizirani su sada. 

Prošli put kad sam raspravljala o izvještaju tražila sam takođe da nam se u tabeli kod 

projekata daju rokovi kada se isti planiraju realizirati i ono što je puno bitnije, tražila sam da 

se svim vijećnicima dostavi i to je kao zaključak jednoglasno usvojeno, spisak svih 

nerealiziranih i nezavršenih projekata u Programu kapitalnih investicija kako bismo bili 

upoznati sa brojem, te objašnjenjem zbog čega još uvijek nisu relaizirani i hoće li uopšte biti 

realizirani. 

I ja ponovo insistiram na tom zaključku, samo molim da se sad zaista ozbiljnije shvate 

i sugestije i zaključci vijećnika. 



31 

 

Predložila bih, da se u Program kapitalnih investicija ne stavljaju projekti za koje se 

unaprijed zna da ne mogu biti realizovani u tom roku zbog objektivnih razloga, nerealnih 

zahejteva itd. jer ćemo pokazati dozu ozbiljnosti. 

A isto tako ne bi bilološe da se vijećnicima dostavi informacija prolongiranja izrade i 

realizacije nekog projekta čisto zbog toga što su vijećnici ti koji su u stalnoj komunikaciji sa 

građanima, te se nalaze pod određenom dozom opravdanog pritiska da daju neku informaciju, 

a sami nemaju informaciju o tome. 

I evo na kraju diskusije, ne mogu a da ne pitam gospodin Kemal Kurevićje prošle 

godine za govornicom rekao da je u Budžetu Grada za 2017. godinu izdvojeno 200.000 KM 

za regulaciju raskrsnica kod Livnice, Paša bunar i Solana i da će iste u potpunosti biti 

regulisane do kraja 2017-te godine.  

To stoji u stenogramu, svi mogu provjeriti. S obzirom da smo na sredini 2018. godine 

raskrsnice ne da nije završeno, nego nije ni započeto. 

Svi smo mi ovdje svjesni koliko se  saobraćajnih nesreča dešava na ove tri raskrsnice i 

svjesni smo svakodnevne opasnosti i po pješake i po vozače. Snosimo dio odgovornosti  kao 

Gradsko vijeće. I zanima me gdje je novac za regulisanje ove tri raskrsnice? I kada će 

konačno biti regulisane? O broju vijećničkih inicijativa vezano za ova mjesta neću ni da 

govorim. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Iz reda nacionalnih manjina Nedžad Jusić. Izvolite. 

 

NEDŽAD JUSIĆ – nezavisni vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

Kada je riječ o INFORMACIJI O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 

2017. GODINU osjećam potrebu da kažem par riječi o određenom projektu koji evo treba da 

se završi i reguliše u narednom periodu a to je projekat sanacije dijela puta sa kanalizacionom 

mrežom u naselju Krojćica. 

Izvor finansiranja je Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine i 

Budžeta Grada Tuzla. 

Možda je ovdje napravljena, jedna hajde ne znam da li greške ili ne, ali u ovom 

projektu Udruženje Roma Eurorom učestvuje sa 42.000 maraka. 

Takođe u ovih 107.000 maraka i drago mije na kraju krajeva što sam bio jedan od 

učesnika kreiranja ovog projekta koji smo apolicirali ka Ministarstvu za ljudska prava i 

izbjeglice i evo, ja se nadam, zbog javnosti, pošto stalno dobijam određena pitanja kad će se 

već jednom završiti ovaj projekat, odnosno sanacija ovog dijela puta, evo ovdje je i zaključen 

ugovor o izvođenju radova, znam neki tehnički problemi su naišli vezano sitni, to će se 

najvjerovatnije riješiti u narednih nekih 7 do 10 dana. Ja mislim da bi se moglo u nekih 

narednih 20-tak dana i krenuti sa izvođenjem radova naovom dijelu puta i regulisanje 

kanalizacione mreže u mjesnoj zajednici Kreka, odnosno naselju Krojćica. 

S druge strane, takođe, evo ja sam i prošle godine takođe kada smo raspravljali o ovoj 

INFORMACIJI O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2017. GODINU uočio, 

hajde da li je to propust ili neštone znam više šta da kažem, ali ovdje je u ovim kapitalnim 

projektima uključeno nekih 25 mjesnih zajednica, ako sam ja dobro ovo sve pohvatao, 

odnosno vidio. Mislim i siguran sam u tome i prošle godine sam takođe rekao da u mjesnoj 

zajednici Mosnik, evo i po ovim projektima ništa konkretno nije urađeno, odnosno nije 

urađena kapitalna investicija a ima potrebe itekako, naročito u ulici Zlatana Mešića od 

mezarja Kalebići pa naviše. 
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U toj ulici stvarno je put zaslužio, na kraju krajeva da se priđe rekonstrukciji i sanaciji 

od prije nekih 40 godina taj put je rađen, poslije toga nije urađena, ili je izuzetno malo 

urađena rekonstrukcija tog dijela puta, pa možda moj apel i Komisiji GAP-a i Službi za 

komunalne poslove da prilikom 2018-te godine, kada budu planirali kapitalne investicije da 

predvide to i taj dio puta jer je stvarno potreba da se uradi rekonstrukcija i sanacija tog dijela 

puta. 

I normalno ja kao vijećnik ispred reda nacionalnih manjina, odnosno Klub nacionalnih 

manjina će podržati ovu informaciju i nadam se u nekom narednom periodu da ćemo imati što 

više projekata s kojim će se poboljšati komunalna infrastruktura u gradu Tuzla. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala lijepo. Elvir Bijedić, SDP BiH. Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Dakle Klub SDP-a je razmatrao ovu INFORMACIJA O 

REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2017. GODINU (putevi, vodovodna i 

kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti) na svojoj sjednici 

i evo samo bih istaknuo dakle da mišljenja smo dakle da interesi i želje apsolutno nisu 

nikakav prioritet pojedinačni nego su interesi i želje građana.  

I cijenimo, da evo, Služba koja nam je dostavila informaciju itekako se vodila 

isključivo željama i interesima građana kojima je potrebno sva ova infrastruktura koja se i 

gradila. 

Dakle, u prilog tome ide i informacija kako je gospodin Ajanović pomenuo da je vrlo 

ozbiljno se pristupilo svim ovim infrastrukturnim projektima. Dakle, kad pričamo o putnoj 

infrastrukturi od 60 projekata realizovano je 49. 

Ono što su oni posebno ovdje istaknuli i činjenica je da trebamo i mi kao Gradsko 

vijeće da istaknemo dakle da je riješen višegodišnji problem za preko 200 porodica u dijelu 

grada dakle naseljima Hukići, Galešići, Momanovi. Dakle to je vrijednost od skoro 500.000 

KM. Znači završetak velikog projekta vodosnabdijevanja. 

Dakle, ono što bismo još posebno istaknuli to je  sredstva Svjetske banke su praktički 

potpuno utrošena i time su, a nadovezat ću se na prethodnu tačku dnevnog reda, dakle 

smanjen, izuzetno smanjen rizik od poplava dakle, regulacijom rijeke Jale,  dužine oko 

kilometar ipo, dakle u mjesnoj zajednici Simin Han.  

Te radovi čišćenja od nanosa, potpuno zatrpanog korita rijeke Jale u mjesnoj zajednici 

Šićki Brod i to je vrijednost skoro 600.000 KM. 

Ono čega smo svjesni i ono o čemu smo razgovarali na Klubu to je činjenica dakle, da 

Zakon o javnim nabavkama, tenderska dokumentacija, imovinsko-pravni odnosi u velikoj 

mjeri remete mogućnost započinjanja radova i evo dakle podržat ćemo apsolutno zaključak 

gospodina Ajanovića po pitanju  informacije, da nams e dakle dostavi informacija šta 

konkretno i gdje to remeti započete radove, odnosno mogućnost započinjanja radova kad je u 

ptianju, kad je u pitanju toplifikacija grada. 

Klub SDP-a će svakako podržati ovu, za nas, jako dobru informaciju. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Malikić Nedžad, Tuzlanska alternativa. Izvolite. 
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NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

Hvala predsjedavajući. Evo INFORMACIJA O REALIZACIJI KAPITALNIH  

PROJEKATA ZA 2017. GODINU (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, 

toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti). Tu je pred nama. Mi imamo GAP koji 

radi desetak godina i više. Uključen je mikrofon. 

Gdje znači građani preko savjeta mjesnih zajednica itd.  apliciraju i tu su sve njihove 

želje i potrebe. Svjedoci smo znači da je u odnosu na prije desetak godina sve manje i manje 

makadamskih puteva. To se na neki način, uz finansiranje građana svake godine sve više i 

više asfaltira. Imamo više tih asfaltiranih površina što je dobro. Kad je u pitanju ulična 

rasvjeta, ona isto tako je na nekom, to je znači moje mišljenje,  takođe poprilično grad je 

prekriven uličnim rasvjetama. To se najviše može vidjeti u noćnim satima. Velika naselja su 

pokrivena. Govorim kako rubne, tako i gradske mjesne zajednice. 

E, voda takođe u ovih desetak godina dosta toga se uradilo kada je u pitanju proširenje 

vodovodne mreže. Kaskamo malo vezano za visinske zone. Ja se nadam, evo u ovom Budžetu 

smo usvojili određena finansijska sredstva kako bi se određene visinske zone pokrile, a ono 

što će se složiti sve moje kolege, a to je kanalizacija tu smo najmanje uradili kada je u pitanju 

realizacija tog projekta. 

Mi na žalost veliki dio grada u samom  centru, da ne govorim za ruubne mjesne 

zajednice, nemamo pokriveno kanalizacionom mrežom i mislim da bi u nekom narednom 

periodu morali malo veći akcenat posvetiti tome. Možda, ja znam da je projekat ugradnje 

kolektora na jednostavno nekog prečišćivača za odvođenje otpadnih voda, na tome bi se 

moralo računati. Ja znam da je to skupo, da bi poskupilo na određeni način i samo odvođenje 

otpadnih voda, ali to moramo o tome razmišljati jer sva naša kanalizacija, na kraju krajeva, 

završi na kraju grada, odnosno ide u rijeku Jalu. Mislim da o tome treamo malo više povesti 

računa. 

Ono što je bitan segment, a to je nadzor, evo kolegica je malo upravo govorila vezano 

za izvođenje radova, ja se slažem da imamo na dosta mjesta u gradu i na novim lokacijama da 

imamo jednostavno šahtove koji su ili izdignuti ili udubljeni, gdje imamo ventile koje 

postavlja Javno komunalno preduzeće Vodovod i kanalizacija koji su ili izdignuti ili spušteni i 

tako da imamo tu dosta problema, a mislim da je to do samog nadzora koji jednostavno 

propusti to, na neki način dozvoli izvođaču da uradi kako uradi i toostane, ostane tako do 

nekog narednog rada na samom putu. 

Takođe slažem se da treba se držati nekog reda kada je u pitanju GAP projekat. Bez 

obzira na sve mi imamo dosta projekata, evo ja ću navesti jedan konkretan projekat ja sam još 

kao predsjednik Savjeta Mjesne zajednice lobirao i uspio sam da uradimo projekat za 

izgradnju kanalizacione mreže u naselju Solina, ja mislim da je to bilo 2006. godine, ne znam 

već ni kad. Evo i projekat je bio na stolu i vrijednost projekta je bila 200.000 maraka. To je 

znači centralni dio Soline u ulici Veljka Lukića, od Mjesne zajednice do žutog mosta. 

Na žalost evo i nakon nekih 12 godina taj projekat, na žalost, nije realiziran. mislim da 

tu moramo malo više povesti računa. Takođe izgradnja ceste, naselje Mandići želim se javim 

to je bila prva inicijativa vijećnika Nedžada Malikića, znači to je bila moja prva inicijativa. Ja 

sam se potrudio, naravno sa tim građanima da na neki način pokušamo taj problem riješiti. Put 

kroz Džape je neuslovan i to sam u više navrata i kao vijećnik isticao.  

 Uspjeli smo da kroz kreditna sredstva obezbijedimo 500.000  maraka na posljednjem 

Budžetu još 400.000 maraka znači imamo sasvim dovoljno sredstava. Učesnik sam u mnogim 

razgovorima,  pregovorima sa samim Rudnikom. Bio sam svjedok, da i sam Rudnik daje 

načelnu saglasnost u više navrata samu tu načelnu saglasnost je sve uslovljavao sa nečim 
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novim i novim,novim, tako da ovi projekti koji su projektanti koji su dobili  taj posao, na 

žalost ljudi su u više navrata morali da to revidiraju. 

 Ja naravno apeliram i molim Službu za komunalne poslove da još jedan učini dodatni 

napor kako bi se ovaj projekat konačno u ovoj godini realizirao. ja se nadam da će taj projekat 

i zaživit. 

 Znači, dosta je projekata urađeno i naravno nikad se svi projekti neće ni završiti. 

Budžet je i ove godine poprilično stabilan. Ja se nadam da će svi ovi projekti koji su, gdje je 

navedeno da je zaključen ugovor o radu završit se, da će se spram Budžeta i planiranih onih 

sredstava mnogi projekti započeti da će se njihova javna nabavka izvršiti i nadam se da ćemo 

u slijedećoj godini imati puno puno više projekata koji će se realizirati i da će ova tabela biti 

puno veća. 

Što se tiče Kluba Tuzlanske alternative, naravno mi ćemo ovu INFORMACIJU O 

REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2017. GODINU (putevi, vodovodna i 

kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti) primiti k znanju i 

kao takvu prihvatiti. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. S obzirom da nema više prijavljenih klubova vijećnika, 

zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. 

 Niko se ne javlja za riječ. Zaključujem raspravu vijećnika. 

Kostatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJUA O 

REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2017. GODINU (putevi, vodovodna i 

kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti). 

Pozivam predstavnika Stručne službe Gradskog vijeća da nam pročita zaključke 

proistekle iz rasprave. 

 

ALMIR ŠUTA  

 

 Zahvaljujem.   

1. Gradsko vijeće Tuzla traži da se dostavi informacija, da li na lokalitetima gdje se 

trebaju realizirati komunalni projekti, građani eventualno ne dozvoljavaju realizaciju istih i iz 

kojih razloga (npr. vlasnik zemljišta ne dozvoljava postavljanje infrastrukture na svom 

zemljištu ili iz nekih drugih razloga). 

2. Gradsko vijeće Tuzla, traži da se u Programu kapitalnih investicija ne uvrštavaju 

kapitalni projekti za koje se unaprijed zna da neće biti moći realizirani tokom godine. 

3. Traži se od nadležne Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, da za jednu od narednih sjednica dostave Gradskom vijeću Tuzla informaciju o 

stepenu gotovosti, kao i o razlozima, zbog kojih planirani kapitalni projekti po Programu 

kapitalnih investicija nisu realizirani, te informaciju o tome, kada se očekuje njihova 

realizacija. U sklopu tražene informacije neophodno je dostaviti i informaciju o realizaciji 

zaključaka i vijećničkih pitanja, a tiče se komunalne problematike. 

4. Gradsko vijeće Tuzla, smatra da u narednom periodu treba raditi na realizaciji 

projekta kolektora za odvođenje otpadnih voda. 

5. Očekuje se da će se kod realizacije projekata komunalne infrastrukture posebna 

pažnja posvetiti obezbjeđenju adekvatnog nadzora nad radovima. 

6. Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla će Izvod iz stenograma sa ove sjednice 

dostaviti Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica, kako bi se 
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mogle poduzeti mjere i aktivnosti na rješavanju komunalnih pitanja u gradu Tuzla na koju su 

ukazivali vijećnici. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Čuli smo pročitane zaključke. Pozivam vijećnike da se izjasne o njima.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su pročitani zaključci usvojeni jednoglasno s 25 glasova za, bez 

glasova protiv i bez suzdržanih glasova: 

1.Gradsko vijeće Tuzla traži da se dostavi informacija, da li na lokalitetima gdje se 

trebaju realizirati komunalni projekti, građani eventualno ne dozvoljavaju realizaciju istih i iz 

kojih razloga (vlasnik zemljišta ne dozvoljava postavljanje infrastrukture na svom zemljištu ili 

iz nekih drugih razloga). 

2.Gradsko vijeće Tuzla, traži da se u Programu kapitalnih investicija ne uvrštavaju 

kapitalni projekti za koje se unaprijed zna da neće biti moći realizirani tokom godine. 

3.Traži se od nadležne Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, da za jednu od narednih sjednica dostave Gradskom vijeću Tuzla informaciju o 

stepenu gotovosti, kao i razlozima, zbog kojih planirani kapitalni projekti po Programu 

kapitalnih investicija nisu realizirani, te informaciju o tome, kada se očekuje njihova 

realizacija. U sklopu tražene informacije neophodno je dostaviti i informaciju o realizaciji 

zaključaka i vijećničkih incijativa, a tiče se komunalne problematike. 

4.Gradsko vijeće Tuzla, smatra da u narednom periodu treba raditi na realizaciji 

projekta kolektora za odvođenje otpadnih voda. 

5.Očekuje se da će se kod realizacije projekata komunalne infrastrukture posebna 

pažnja posvetiti obezbjeđenju adekvatnog nadzora nad građevinskim  i ostalim radovima. 

6.Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla će izvod iz stenograma sa ove sjednice 

dostaviti Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica, kako bi se 

mogle poduzeti mjere i aktivnosti na rješavanju komunalnih pitanja u gradu Tuzla na koja su 

ukazivali vijećnici. 

 

Prelazimo na četvrtu tačku dnevnog reda:   

 

INFORMACIJA O PROVEDENIM INSPEKCIJSKIM NADZORIMA U 2017. 

GODINI 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi ove tačke dnevnog reda: 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za inspekcijske poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za ekonomske odnose i klubovi vijećnika. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Ukoliko nema. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. Otvaram raspravu 

klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Informacija je dobra. Dobro je sačinjeno.To što trebam i dužan sam na početku da  
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kažem da je bila vrlo dobra saradnja Službe za inspekcijske poslove i Komisije za ljudska 

prava i slobode Grada Tuzla gdje smo mi više puta u toku odlučivanja i rješavanja problema 

građana tražili hitno intervenisanje samih inspektora Sužbe za inspekcijske poslove i naišli 

smo na  odziv u svim situacijama gdje god smo to ukazali i dobili pritužbu građana, inspekcije 

su djelovale. 

 Međutim,  postoje određena ograničenja u vezi propisa, u vezi recimo što treba o tome 

reči, konkretno puštanja glasne muzike. Imamo jednu situaciju da ne bi sada iznosio slučaj, 

evo nećemo reči ni gdje, odnosno neću reči gdje se nalazi u gradu Tuzla komšija koji čak nije 

u istoj zgradi, nego preko puta, pa ima nekakav objekat poslovni, ugostiteljski, pušta toliko 

glasnu muziku da su ljudi koji su otišli iz grada da bi imali malo mirniji život u rubnom dijelu 

gradaTuzla gotovo izludili. A onda kada prijave, dođe nekada i naveče pa pušta glasno sirene, 

vozila, svira, opet puštaju glasno muziku i recimo da gotovo inspektor tu ne može djelovati. 

 Propisi ne dozvoljavaju način adekvatnog djelovanja pa  ni u situacijama kada u 

kolektivnim stambenim objektima imamo građane koji malo više vole odvrnuti muziku. Sad 

je to pogotovo dostupno svima. Nekada je to bilo teško priuštiti sebi, kupiti nekakav dobar 

uređaj koji je ovako dosta glasan, a danas za par stotina maraka vi možete uzeti uređaj koji 

trese zidove. 

 I onda se žale, ovo govorim iz primjera, Komisiji građani na način kaže hajde što je to 

glasno ja bar da čujem muziku pa da pokušam uživati u muzici koju sam eto prisiljen slušati, 

nego samo čuje one basove du, du, du. Jer se visoki tonovi ne čuju, samo ono podrhtavanje 

kažu ljudi hajde što se trese gornji ili donji dio, zavisi gdje je komšija, nego i suprotni dio 

zida, odnosno plafona ili poda u odnosu gdje se nalazi taj komšija pravi ogromne probleme 

građanima. 

 E tu sad koliko može inspekcija, koliko može policija djelovati, koliko je to u odnosu 

recimo na situaciju u ugostiteljskih objekata koji se nalaze u kolektivnim stambenim 

objektima gdje je to puštanje glasnije muzike evidentno čuje se dva, tri, četri sprata više. 

Koliko Inspekcije mogu djelovati. Koliko zakonski postoje mogućnosti, a možda neka 

razmotri evidentičar i ovih naših zaključaka prijedlog da nam se za jednu od narednih sjednica 

Vijeća, dostavi informacija koliko zaista Inspekcije mogu djelovati evo u ovakvim 

situacijama gdje se narušava mir građana koji žele da u svom stanu, u svojoj kući, imaju 

minimum uslova da ne budu frustrirani, ometani, da ih ne izluđuje komšija kako se to 

zvanično zove negdje ili čak su pravljeni filmovi, komšija iz pakla, pod navodnicima. 

 Gdje jednostavno trebate tražiti izlaz kako da idete odatle. A može se to usaglasiti, 

dogovoriti, razgovarti, da recimo u situacijama da prvo dobijemo informacije koliko može 

inspekcija djelovati, koliko je potrebno izmijeniti eventualno naše odluke ili Zakon kantonalni 

koji je evo nadležan za ovu vrstu. Koliko možemo to prenijeti na teret mjesnih zajednica, da 

tamo gdje  postoje ove situacije povjerenici malo porazgovaraju i sa jednom i sa drugom 

stranom. U smislu da evo komšija hoće da pusti tu nekad glasniju muziku, utakmica, pa da 

ovaj malo otrpi taj sat dva ponekad, ali da ne bude stalno. 

 Da ne bude izluđivanje, dakle da i jedni i druge sshvate da način življenja jednih pored 

drugih, treba biti uz nekakav taj minimalni kosenzus, toleranciju, kompromis i svašta nešto 

dakle. 

 Nekad valja otrpit što komšija slavi rođendan, došlo mu, nije taj komšija loš štoj e eto 

nekad sebi dozvolio malo oduška. Neki večinom pokuacju, obavijeste bit će to i to tada i tada, 

izvinjenje se uputi unaprijed, a nekih je to baš briga, pa još ako prijavite, kao ode policija, 

kaže evo sad ću ti još više ću ti pojačati. 

 Dakle, ovo je iz prakse Komisije za ljudska prava. Onoga što smo mi imali, što smo 

imali mogućnost da intervenišemo. Ovdje u samom izvještaju kako kažu prije početka 

izlaganja brojčani pokazatelja rada rada Službe za 17-tu naglasit ćemo slijedeće, pa u masu 
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nekakvih 16 tačaka svašta su uradili šta su uradili, ne bi nabrajao. Vrlo dobro je to urađeno, 

dosta dobro prezentirano. 

Sanitarna inspekcija ukazuje na probleme koje evidentno imamo i faktički se upozorava i sa 

više strana da pazimo šta kupujemo kada kupujemo te mliječne proizvode na cesti, pored 

ceste, koliko je to rizično. Pogotovo imat ćemo izvještaj o radu Veterinarske stanice Grada 

Tuzla gdje nas adekvatno upozoravaju i taj izvještaj je zaista savršeno izrađen. Otom potom 

kada bude u okviru te tačke, ali  Inspekcije same mogu dijelom svoj angažman poboljšati u 

saradnji i sa Službom za veterinarske poslove. Pa jedan od zaključaka da u svim ovim 

situacijama koje se tiču zaštite građana po pitanju sanitarnih uslova, sarađuju, sigurno 

sarađuju, ali više sarađuju sa Službom sa, odnosno veterinarskom službom Grada Tuzla. 

 Imamo zaključke naravno koji su neophodni i trebaju da budu zaključci Vijeća, na 

strani su 20. i 21. Imamo čak i molbe, oni mole Gradsko vijeće da utiće  na Federalnu upravu 

za inspekcijske poslove u vezi nelegalne prodaje na teritoriji grada Tuzla, pored južne 

saobraćajnice čime se ometa bezbijednost saobraćaja i tu smo intervencije, kao Komisija za 

ljudska prava, dobijamo informaciju da Inspekcija dakle svakodnevno izlazi na lice mjesta 

opštinska, evidentiraju, ali ne ogu, uslovno rečeno izvršiti intervenciju putem primjene, opet 

kažem, ne insistiram na tome, tako je bar odgovoreno nama, primjene sile da način da se 

uklone ti ljudi sa južne saobraćajnice. 

 Ima tu dosta okolnosti koje ukazuju na potrebu drugačijeg djelovanja kantonalnih 

inspekcija, te i na taj način zaključkom tražimo da se u slučaju obezbjeđenja uslova pored 

južne saobraćajnice, putem kantonalnih inspekcija obezbijedi veća kontrola i mogućnost 

rješavanja tog problema, a onda naravno, ako je potrebno i u saradnji sa vlasnicima ovih tzv. 

buvlji pijaca, da se obezbijede i njima bolji uslovi za rad, kako bi svi ti ljudi sa južne 

saobraćajnice unutar tih pijaca imaju mogućnost da djeluju, jer, evo vijećnici se ne sjećaju 

vrlo davno je to bilo, možda i desetak godina, kada je zaključkom Opštinskog vijeća tada, 

donesena odluka da se dodijeli jedna od ovih pijaca dodatno na upravo ove namjene. Jer smo 

tada imali  katastrofalno stanje po pitanju potpune zatvorenosti trotoara južne saobraćajnice. 

 Danas je to u mnogo manjem obliku, ali evo vidimo da inspekcija i taj mnogo manji 

oblik pokušava riješiti. 

 Imamo situacije i ovog djelovanja inspektora, evo na strani 5. u tački 3. komunalni 

inspektori i redari vrše redovnu kontrolu za zauzimanje javnih površina sa posebnim osvrtom 

na ljetne bašte. 

 Dešavalo se, imali smo i te prijave,  gdje su u cilju zarade naravno, vlasnici ovih 

ugostiteljskih prostora svojim ljetnimbaštama zatvarali u potpunosti poslovne prostore drugih 

lica. 

 I imali smo situaciju da vi, odnosno građani nisu mogli uopšte da prođu do tih ulaza u 

te poslovne prostore, jer su jednostavno ovi zatvarali sve. 

 Svaki red koji naprave stolova njima omogućava veću zaradu, ali Inspekcije su 

djelovale i dobili smo sada situaciju na brojnim tim mjestima, za sada nemamo tu vrstu 

informacije, odnosno žalbe i pritužbe gdje su u potpunosti zadovoljeni standardi na način da 

kompletna širina posovnog prostora mora biti u potpunosti oslobođena od stolova, stolica ili 

bilo čega. 

 I to inspektori vrlo kvalitetno rade, obilaze dakle sada  redovno na terenu i same ove 

ljetne bašte, te su i vlasnici ovih ljetni bašti shvatili da njihov rad i omogućavanje njima veće 

zarade ne smije biti na uštrb drugih poslovnih objekata kojima se nije moglo pristupiti upravo 

zbog tih stolova i stolica kojima je bilo, evidentno, pretrpano to mjesto. 

 Tako da evo ovo su moja više iskustva sada kao predsjednika Komisije za zaštitu 

ljudskih prava i sloboda Grada Tuzla i u kontaktima i sa Inspekcijom i svim onim sa čime se 

susreću građani i traže zaštitu putem inspektora, naravno i drugih organa, a ovdje konkretno 
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govorim o ovoj tački Dnevnog reda, te trebamo, evo pored ovih zaključaka i mi staviti ove 

zaključke da se riješi popunjavanje radnog mjesta, nastavak rada u dvije smjene. Što je vrlo 

bitno. Mnogi znaju da inspektora nema u drugoj smjeni i onda imamo ovu zloupotrebu tog 

termina kada se smatra da nema nadležne kontrole.  

 I ja se nadam da je prestalo ugrožavanje bezbjednosti građana u smislu zagađenja 

zraka od one škole fabije koja je pušila više nego  Termoelektrana. 

 Jedno vrijeme smo mi to govorili, prikazivali, slikali, a konkretno u okviru 

obezbjeđenja tačke 7. odnosno  rješenje obezbijediti veći broj  ispravnih motornih vozila u 

Službi neophodnih za kvalitetno vršenje inspekcijskog nadzora. 

 I postojećom opremom vozila su dotrajala i značajniji dio vremena su na popravku. 

 Dakle, nemaju inspektori čak niti prevoznih sredstava da mogu doći na lice mjesta 

kada je to potrebno, a više puta se desi da moraju ići na više strana po raznim osnovama 

kojima su dakle zaduženi i bitni da ih riješe. 

 Da im obezbijedimo ta  adekvatna vozila, a ova koja su već stara, prastara i trula, 

bukvalno i ta famozna škola fabija, ne znam da li još uvijek postoji, možda je još uvijek u 

funkciji, da se skloni sa ulice. 

 Neka je prodaju  na otpadu i da ne bude  od strane Grada i od nadležne Inspekcije, evo 

ne volim reči ruglo, ali slično. Dajte im adekvatna vozila. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za raspravu. 

 Elvir Kasumović, SBB BiH. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost razmatrao je INFORMACIJU O 

PROVEDENIM INSPEKCIJSKIM NADZORIMA U 2017. GODINI i smatramo da je 

izvještaj sasvim dobro urađen i raduje nas to što imamo decidne podatke po svim sferama 

rada inspekcije. 

Pogotovo nam je drago, evo što imamo na kraju  izvještaja tabelu u kojoj baš 

prikazano po, prikazani su projekti i mjere redovni poslovi inspektora po domenima iz 

njihove djelatnosti pa tako imamo po svim tačkama šta je uradila komunalna inspekcija, šta je 

radila recimo sanitarna inspekcija itd. 

Međutim, na osnovu moje prijave, koja se desila prošle godine a evo i ove godine se 

desio isti slučaj, a Inspekcija nije ništa po tom pitanju djelovala. Čak sam tražio od 

Pravobranilaštva da se uključi u ovo. Prošle godine kamion koji je dostavljao ogrev nije 

mogao da dođe u naselje gore Gornji Mosnik, samo zbog toga što je neko, mislim da se radi o 

Kablovskoj televiziji postavila nadzemne kablove koji nisu u propisnoj visini postavljeni, tako 

da kamioni sa većim gabaritima nisu mogli da priđu i da dostave ogrevni materijal. 

Nakon moje intervencije, kao vijećnika, Inspekcija i Pravobranilaštvo ništa po tom 

pitanju nije uradila. 

Inspekcija je iz svog domena djelovanja, a Pravobranilaštvo isto iz svog domena 

djelovanja jer je trebalo zaštiti imovinu Grada Tuzle, jer su svi ti kablovi bezpravno 

postavljeni.  

Ništa se znači po tom pitanju nije desilo i ove godine na žalost, isto se to ddesilo sa 

dostavom materijala, odnosno ogrevom tako da mislim da je ovo krajnje neozbiljan pristup po 

tom pitanju da građani jednostavno ne mogu. Em što su kažnjeni od izvršne vlasti Grada 
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Tuzle ne rade naproširenju toplovodne mreže u visinskim zonama, em još Inspekcija ne radi 

svoj poso pa postavljaju se kablovi tako kako ko hoće i kako ko  želi. 

Prema tome, u ovom smislu moramo djelovati i tražim da se ubuduće inspekcijski 

odjel koji je zadužen po ovom pitanju ima i rubriku, kontrola postavljanja nadzemnih i 

podzemnih kablova. Da se u vidu zaključka to.   

Pred Inspekcijom ne smije biti zidova u radu. Oni moraju djelovati u zakonskim 

okvirima a u interesu građana, a ne lokalnih ili drugih moćnika. 

Znači, ne biti nedodirljivi po ovom pitanju. Bez obzira o kome se radi išta. Svi građani 

odnosno zakon nalaže da put mora biti prohodan. Šta sutra da dođe vatrogasno vozilo  ne 

znam još neko vozilo koje je veći gabarita? Znači treba da izgori kuća nekome itd. ne može se 

pristupiti gašenju požara. 

Pa prema tome, a isto Pravobranilaštvo je trebalo da  iz svog domena uradi po ovom 

pitanju zato što je neko oštetio Grad Tuzlu psotavljajući kablove onako jel po svom ličnom 

nahođenju i samim time oštećuje se Budžet Grada Tuzle. Ne plaćaju se takse koje proizilaze i 

punjenje Budžeta koji iz toga proizilaze  prema Gradu Tuzla. 

Tražim još jednom od inspekcije, da izađu na teren i u ulici Gornji Mosnik dovedu 

nadzemne kablove u stanje zakonski regulativa i da se ili uklone ti kablovi i da se taj izvođač, 

ili ko je već razvuko te kablove i u ostalim mjesnim zajednicama, vidio sam, primjetio sam i u 

ostalim mjesnim zajednicama. 

Da se to isto dešava. Znači da se izađe na teren i da se djeluje u zakonskim okvirima, 

ili da se uklone ti kablovi, ili da se jednostavno podignu na onaj nivo kako je to zakonski 

regulisano. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju? Alen Kapidžić, SDP BiH. 

Izvolite. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Replika poštovanom kolegi Kasumoviću. Znači opet sad nisam htjeo da se javljam, ali 

evo opet iniciran sam njegovom diskusijom da se javim i moram da reagujem, pošto opet 

proziva izvršnu vlast kako se ne radi na toplifikaciji. Čini mi se da nismo bili zajedno na istoj 

sjednici. 

 I vidjeli smo jel sad u Rebalansu Budžeta koliko je to sredstava  izdvojeno za 

toplifikaciju, a ja ću se nadovezati kad budu ovi izvještaji, da govorim o tome koliko su viši 

nivoi vlasti za pojedine oblasti daju nama, kao jedinici lokalne samouprave,  pa tako dobijete 

da jedanm ejdan a u sklopu Izvještaja o tom, o Mejdanu ću govoriti dobije 2.000 maraka. 

Nemamo šta dalje raspravljati. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Elvir Kasumović, SBB. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Ja ću samo zamoliti mog uvaženog kolegu Kapidžića da objasni građanima svoje 

mjesne zajednice Kula i mjesne zajednice Mosnik zašto je 70%, možda i više teritorija, ove 

dvije mjesne zajednice nije toplificirano. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Nedžad Malikić, Tuzlanska alternativa. Izvolite. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Kad je u pitanju ova informacija mi smo tu  informaciju znači dobili i pročitali i ono 

što je bitno istaći u svemu tome to bi podržo svoje prethodnike, a to je popuna znači po 

sistematizaciji, onoliko koliko je potrebno da imaju dovoljan broj inspektora na terenu, kako 

bi dovoljno radili. Ne možemo mi tražiti od inspekcije i bilo koje druge službe da radi  

odgovrajuće svoj posao, a da smo im uskratili da recimo nemaju dovoljan broj inspektora.  Da 

li je to putni, da li je sanitarni, da li je već koji, nije bitno. 

 Znači, zaključak ja mislim da je u tom domenu i napravljeno, a to je da se  

jednostavno sve neophodne, odnosno imaju dovoljan broj inspektora kako bi mogli odgovoriti 

datom zadatku, a isto tako sredstva da li su u pitanju vozila i sve drugo što je neophodno da se 

popuni i da se i kupi kako bi mogli raditi. 

 A onda kada to sve mi na neki način, kao Gradsko vijeće, obezbijedimo. E ona od njih 

možemo tražiti  da rade u 100% svom nekakvom kapacitetu, a dok su u situaciji da im fali 

ljudi, da im fali sredstava, naravno da taj njihov rad ne može biti u onom kapacitetu bez 

obzira koliko se oni trudili  da ga urade. 

 Mislim da su napravili u prošloj godini dobar posao i kao takav i kao takvu 

informaciju mi i prihvatamo. Naravno uz primamo je k znanju. Naravno uz ove zaključke koji 

će već proizaći iz svih naših ovih diskusija. 

 Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Elvir Bijedić, SDP. Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajući, samo replika kolegi Kasumoviću, dakle ne mogu a da  

prešutim ovo. Mislim da je  prekrupna  rečenica, Grad Tuzla kažnjava svoje građane. Molim 

vas. čime to Grad Tuzla kažnjava svoje građane?   

 Ja vas molim da takve stvari ne izgovarate u ovoj gradskoj vijećnici. 

 Grad Tuzla, a evo ako ćete konkretno i Kula dakle tu je započet Pilot projekat 

visinskih, znači toplificiranje individualnih zona. Oko toga i tražit ćemo informaciju i 

maloprije smo pričali na tu temu, imamo zaključak dakle tražit ćemo informaciju od 

nadležnih službi zbog čega je stalo, dakle radi se o imovinsko-pravnim odnosima, ali ni o 

kakvom kažnjavanju. 

 Dakle, molim vas samo da ta retorika bude malo primjerenija Gradskoj vijećnici. 

Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Elvir Kasumoić, replika. 
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ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Ja smatram, a i stojim iza svojih riječi da svi građani koji nemaju ono što bi trebali kao 

građani jel Planete u 21 vijeku da imaju, da su na neki način kažnjeni. 

 Ne kažem da toga nema svugdje, ali ja  iznosim svoj stav po ovom pitanju i smatram 

da sam kažnjen i uskraćen po pitanju nečega ako bilokoji drugi građanin u ovom gradu sa 

istim pravima, koji nas po Ustavu sve sleduju, ako neko ima nešto više, a ja nemam smatram 

da sam kažnjen.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala. Ivica Kovačević, HDZ BiH. Nastavljamo sa raspravom klubova vijećnika. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ - vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

 

 Cijenjeni predsjedavajući, zamjeniče predsjedavajućeg, sekretaru, kolegice i kolege 

vijećnici, predstavnici izvšrne vlasti na čelu s gradonačelnikom, gosti, predstavnici medija, 

sve vas srdačno pozdravljam i evo i ja, budući da se prvi put javljam,  ovakoi pozdravljam. 

Priključujem se čestitkama koje je gospođa Mijatović također u ime Kluba izrekla svim 

muslimanima koji će evo narednih mjesec dana imati svoj mjesec Ramazana mjesec posta. 

Želim im evo dakle dobro i mir u tom mjesecu.  

 Ja ću se u svojoj diskusiji osvrnuti na jedan segmet djelovanja dakle ovih naših 

gradskih inspekcija, odnosno Službe za inspekcijske poslove, a to je dakle turističko-

ugostiteljska inspekcija. 

 Ja sam i u prošlom evo mandatu par puta po istoj stvari i pitanju govorio, ali nekako 

evo osjećam potrebu i ovaj put to reči, a vezano je dakle uz inspekcijski nadzor, odnosno u 

zabranu točenja alkohola maloljetnim licima. 

 Naime, člankom 16. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti propisano je dakle da  se 

alkohol ne može točiti maloljetnim osobama. 

 Međutim, mi smo evo često svjedoci i na društvenim mrežama da maloljetnici se 

utrkuju u tome tko će  pokazati više tih nekakvih fotografija sa  nekimmanjim ili 

većimkoličinama alkohola na,upravo na ovim javnim mjestima. 

 Pa evo molio bih možda malo oko toga da  nam predstavnik službe, šef službe, da nam 

da par informacija što se po tom pitanju čini, što se može učiniti i kako možemo dakle 

napraviti ipak neki korak naprijed u tom segmentu jer kažem, već sam par puta nekako na ovu 

temu govorio, a čini mi se da rezultati ipak nisu baš dovoljno, ili uopće vidljivi. Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 Hvala lijepo. Da li se još neko javlja? Zaključujem raspravu klubova. 

Otvaram raspravu vijećnika.  S obzirom da nema onih koji su se javili. Zaključujem 

raspravu vijećnika, pa konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju 

INFORMACIJU O PROVEDENIM INSPEKCIJSKIM NADZORIMA U 2017. GODINI. 

Zamolit ćemo samo sad predstavnike Stručne službe da nam pročitaju zaključke o 

kojima ćemo se izjasniti. Pa ćemo pozvati znači šefa Službe za inspekcijske poslove da nam 

da objašnjenje ako je u mogućnosti. Hvala. 
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ALMIR ŠUTA  

 

 Zahvaljujem.  

1. Gradsko vijeće podržava prijedloge mjera, date u Informaciji o provedenim 

inspekcijskim nadzorima u 2017. godini. 

2. Gradsko vijeće Tuzla, očekuje da će Služba za inspekcijske poslove analizirati 

odredbe Zakona o javnom redu i miru i Odluke o javnom redu i miru, u dijelu, koji se odnosi 

na prekomjernu buku i dostaviti Gradskom vijeću Tuzla informaciju o mogućnostima, da 

pored policijskih organa, shodno zakonskim propisima, učestvuju u preduzimanju adekvatnih 

mjera preventivnih i drugih za sprečavanje nedozvoljene buke. 

3. Očekuje se da će u svim situacijama, gdje je neophodno obezbijediti adekvatne  

sanitarne uslove Služba za inspekcijske poslove da će u tom pogledu sarađivati sa javnom 

veterinarskom službom. 

4. Traži se od Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, da intenziviraju rad na 

uklanjanju nelegalnih tržnica. 

5. Traži se od nadležnog inspektora, da vrši kontinuirani inspekcijski nadzor nad 

postavljanjem podzemnih i nadzemnih kablova. Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla će 

izvod iz stenograma sa ove sjednice dostaviti Službi za inspekcijske poslove radi poduzimanja 

mjera i aktivnosti na rješavanju problema, na koje su ukazivali vijećnika iz oblasti 

inspekcijskog nadzora. 

6. Traži se od Gradonačelnika Grada Tuzla, da izvrši kadrovsko i materijalno jačanje 

Službe za inspekcijske poslove odnosno popunu sistematizacije adekvatnim brojem 

inspektora i obezbjeđenje potrebnih vozila i tehnike i slično. Zahvaljujem. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Ivica. Izvolite. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ  

 

 Evo ja sam volio možda da je bilo prvo obraćanje službe, predstavnika Službe, ali 

budući nije, predložio bih ipak u skladu sa ovom svojom raspravom zaključak vezano dakle 

da se evo pojača nadzor nad prodajom, točenjem duhanskih i alkoholnih proizvoda u 

ugostiteljstvu maloljetnim osobama.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Onda sa ovim dopunjenim zaključkom možemo se izjasniti o 

pročitanim zaključcima sa ovom dopunom. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su pročitani zaključci usvojeni s 26 glasova za, bez glasova protiv i 

bez suzdržanih glasova: 

1. Gradsko vijeće podržava prijedloge mjera, date u Informaciji o provedenim 

inspekcijskim nadzorima u 2017. godini. 

2. Gradsko vijeće Tuzla, očekuje da će Služba za inspekcijske poslove analizirati 

odredbe Zakona o javnom redu i miru i Odluke o javnom redu i miru, u dijelu, koji se odnosi 
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na prekomjernu buku i dostaviti Gradskom vijeću Tuzla informaciju o mogućnostima, da 

pored policijskih organa, učestvuju i drugi organi u preduzimanju adekvatnih mjera 

(preventivnih i drugih) za sprečavanje nedozvoljene buke. 

3. Očekuje se da će u svim situacijama, gdje je neophodno obezbijediti neophodne 

sanitarne uslove Služba za inspekcijske poslove sarađivati sa javnom veterinarskom službom. 

4. Traži se od Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, da intenziviraju nadzor nad 

radom nelegalnih tržnica, kao i nadzor nad prodajom i točenjem alkoholnih pića maloljetnim 

osobama. 

5. Traži se od nadležnog inspektorata, da vrši kontinuirani inspekcijski nadzor nad 

postavljanjem podzemnih i nadzemnih kablova. Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla će 

izvod iz stenograma sa ove sjednice dostaviti Službi za inspekcijske poslove radi poduzimanja 

mjera i aktivnosti na rješavanju problema, na koje su ukazivali vijećnika iz oblasti 

inspekcijskog nadzora tokom ove dvadesete redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla. 

6. Traži se od Gradonačelnika Grada Tuzla, da izvrši kadrovsko i materijalno jačanje 

Službe za inspekcijske poslove (popuna sistematizacije adekvatnim brojem inspektora, 

obezbjeđenje potrebnih vozila i tehnike i slično). 

 

 Sada ćemo pozvati šefa Službe za inspekcijske poslove gospodina Zlatka Kovačevića 

da nam da pojašnjenje znači na pitanje vijećnika Ivice Kovačevića. Izvolite. 

 

ZLATKO KOVAČEVIĆ  - glavni inspektor Službe za 

                                                inspekcijske poslove 

 

 Dobar dan. Pozdravljam sve prisutne, gospodine predsjedavajući zahvaljujem se na 

prilici da  govorim za ovom govornicom. Ovo mi je prvi put. Pa da se predstavim. 

Zlatko Kovačević, radim kao glavni inspektor, nadam se da ću ovih dana dobiti 

rješenje da vodim Službu kako mi je i naloženo. U svakom slučaju sva pitanja koja ste iznijeli 

ovdje, a koja su proistekla iz INFORMACIJE O PROVEDENIM INSPEKCIJSKIM 

NADZORIMA U 2017. GODINI ja mogu da komentarišem obzirom da smo zajedno 

učestvovali u njenom radu, a gospodin Zijad Lugavić, moj kolega, šef do današnji, nešto 

spriječen, inače je riječ o informaciji za 2017. godinu kad je on kao rukovodilac Službe 

rukovodio našim timom i mislim  da smo je dosta kompletno uradili i zahvaljujem se 

vijećnicima koji su to prepoznali  u Informaciji. 

A na pitanje koje je gospodin vijećnik  Ivica Kovačević iznjeo mogu samo kratko da 

vam kažem da urbanističko-građevinska inspekcija ima problem vezano za ono što smo 

govorili oko buke. 

Gospodin Mirnes Ajanovićje oko toga elaborirao dobro i sve vaše prijedloge koje ste 

po zaključku iznijeli vezano je uglavnom za ono broj izvršilaca. Mi imamo  šest predviđenih, 

tri popunjena, od kojih jedan ipo radi, a ono je zbog starosti od 57 godina u čestom bolovanju. 

Na žalost najmlađi član naše ekipe je otišao iz službe gospodin Zijad Lugavić.  

Nadamo se da ćemo kroz ove vaše zaključke  doći do boljih rješenja do, prije svega, 

podmlađivanja i popunjavanja ekipe.  

Što se tiče točenja alkohola maloljetnim osobama  u blizini posebno školskih objekata. 

Zakonodavac je dao ovlaštenje inspekciji za tržišno turističko-ugostiteljske poslove da vrši taj 

nadzor. Mi ga radimo. Radit ćemo ga i dalje. Imamo određenih problema u tom smislu štoj e 

teško dokazati kada nemamo kupca.  

Kad inspektor dođe u objekat nema svjedoka. Ne možemo dokazati da je prodat 

maloljetnom licu. ukoliko to uspijevamo onda ćemo biti u prilici i da dokažemo i 

procesuiramo one koji vrše prodaju. 
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Imamo takvih primjera.  Radimo na tome i imamo tri inspektora za ove poslove. 

Nadam se da je to u ovoj mjeri sada, u odnosu na sve druge probleme, optimalno i imamo još 

jedno mjesno nepopunjeno, ali  nije nam to prioritet u ovom trenutku, mada postojećim 

kapacitetima možemo to i stići.  

Za vašu informaciju mi smo prošlu godinu završili bez tržišne djelatnosti, odnosno bez 

nadzora jer nam je to bilo uskraćeno, a uz vašu pomoć uspjeli smo vratiti nadležnost po 

tržišnom principu i danas se inspekcija zove tržišno turističko-ugostiteljska. 

A prošle godine se zvala turističko-ugostiteljska. 

 Oni koji od ranije rade u Vijeću znaju kakva je razlika. Mi smo se četri godine borili, 

zajedno sa vama, da povratimo tu nadležnost. Uspjeli smo i sada nastavljamo u punom 

kapacitetu, naravno uz sve probleme koje imamo u samoj federaciji i nižim oblicima 

sarađujemo dobro i sa federalnim i kantonalnim organima inspekcije po tom pitanju, 

uvažavajući ove vaše prijedloge, koje sam prethodno saslušao, mislim da ima prostora za 

poboljšanje i unapređenje ovih odnosa. 

 U svakom slučaju vama hvala na saradnji i ako ima još pitanja pokušat ću biti u  prilici 

da odgovorim. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala lijepo. Nema više pitanja. OK.  

 Prelazimo na petu tačku Dnevno reda: 

 

ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI ZONING PLANA PRIVREDNE ZONE 

„ŠIĆI“ 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Upravna organizacija  

Zavod za urbanizam. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline, Komisija za 

poduzetništvo i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Izvolite. 

Niko se ne javlja za riječ. Zaključujem raspravu klubova. Otvaram raspravu vijećnika. Niko 

se ne javlja. 

Stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADI ZONING PLANA 

PRIVREDNE ZONE „ŠIĆI“. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je završeno. 

Konstatujem da je ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI ZONING PLANA 

PRIVREDNE ZONE „ŠIĆI“ usvojena jednoglasno s 24 glasa za, bez glasova protiv i bez 

suzdržanih glasova. 

 

Prelazimo na šestu tačku Dnevnog reda: 
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ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O PRENOSU POSJEDA I PRAVA 

VLASNIŠTVA BEZ NAKNADE NA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA 

TUZLA KOJE SE NALAZE U OBUHVATU PODRUČJA PERSPEKTIVNE VOJNE 

IMOVINE ORUŽANIH SNAGA BIH „KOZLOVAC“ TUZLA NA BOSNU I 

HERCEGOVINU-MINISTARSTVO ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 

 Obavještavam vijećnike, da su na 17-toj redovnoj sjednici održanoj dana 28. 03. 

povodom razmatranja i usvajanja ODLUKE O PRENOSU POSJEDA I PRAVA 

VLASNIŠTVA BEZ NAKNADE NA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA 

TUZLA KOJE SE NALAZE U OBUHVATU PODRUČJA PERSPEKTIVNE VOJNE 

IMOVINE ORUŽANIH SNAGA BIH „KOZLOVAC“ TUZLA NA BOSNU I 

HERCEGOVINU-MINISTARSTVO ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE, usvojeni 

slijedeći zaključci: 

 „Gradsko vijeće pozIva sve ostale institucije vlasti u Bosni i Hercegovini, da 

ekspeditivno djeluju i da daju svoj puni doprinos, kako bi Bosna i Hercegovina ispunila sve 

odredbe potrebne za aktiviranje Akcionog plana za članstvo u NATO-u“ 

 To podrazumijeva i donošenje adekvatnih odluka od strane svih nivoa vlasti u BiH. I 

mi kao Gradsko vijeće opet ekspeditivno postupamo i danas dopunjavamo Odluku, koju smo 

donijeli na sjednici od 28. 03. 2018. godine. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Ukoliko se niko ne javlja zatvaram raspravu 

klubova. Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne javlja. Zatvaram raspravu vijećnika. 

Stavljam na izjašnjavanje ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O PRENOSU POSJEDA 

I PRAVA VLASNIŠTVA BEZ NAKNADE NA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU 

GRADA TUZLA KOJE SE NALAZE U OBUHVATU PODRUČJA PERSPEKTIVNE 

VOJNE IMOVINE ORUŽANIH SNAGA BIH „KOZLOVAC“ TUZLA NA BOSNU I 

HERCEGOVINU-MINISTARSTVO ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE, te pozivam 

vijećnike da se izjasne o ovoj odluci. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O PRENOSU POSJEDA I 

PRAVA VLASNIŠTVA BEZ NAKNADE NA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU 

GRADA TUZLA KOJE SE NALAZE U OBUHVATU PODRUČJA PERSPEKTIVNE 

VOJNE IMOVINE ORUŽANIH SNAGA BIH „KOZLOVAC“ TUZLA NA BOSNU I 

HERCEGOVINU-MINISTARSTVO ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE usvojena 

jednoglasno s 25 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

 

Prelazimo na sedmu tačku Dnevnog reda: 

 

IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javno 

preduzeće „BIT Centar“ d.o.o. Tuzla 



46 

 

b) Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije neposrednom pogodbom 

Udruženju poslodavaca u Federaciji Bosne i Hercegovine 

c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu 

po jedinstvenoj evidenciji, broj: 

             - 01/07-31-7353/2016 (Alić J. Fehrija, lokacija KO Tuzla II) 
 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje?  

 Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Ukoliko se niko ne javlja zatvaram raspravu 

klubova. Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne javlja. Zatvaram raspravu vijećnika. 

Stavljam na izjašnjavanje IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javno 

preduzeće „BIT Centar“ d.o.o. Tuzla 

b) Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije neposrednom pogodbom Udruženju 

poslodavaca u Federaciji Bosne i Hercegovine 

c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu po 

jedinstvenoj evidenciji, broj: 

             - 01/07-31-7353/2016 (Alić J. Fehrija, lokacija KO Tuzla II), te pozivam vijećnike da 

se izjasne o ovoj odluci. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su pročitana IMOVINSKO-PRAVNA AKTA usvojena jednoglasno s 

25 vijećnika glasalo za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

Nije bilo zaključaka.  

 

Prelazimo na osmu tačku Dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH PREDUZEĆA, 

ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU  

  a) JP Veterinarska stanica d.o.o.Tuzla  

b) JP RPC Tuzla-Inkubator “Lipnica” d.o.o. Tuzla  

c) JP SKPC Mejdan Tuzla 

 

Predlagači su Skupštine javnih preduzeća. 

Obrađivači su direktori i nadzorni odbori javnih preduzeća. 

Materijal su razmatrali Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, 

Komisija za mlade, obrazovanje i sport (pod c). 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nama. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Pardon. Mirza Tupajić, vijećnik SDA. (Bez 

uključenog mikrofona op.a.) 
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MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Kako sam čitao tamo iz izvještaja prije par mjeseci je došlo do promjene menadžmenta 

u tom Javnom preduzeću.  E, iskustvo iz prethodnog perioda  pokazuje da bi u tom slučaju 

novi direktor trebao doći da izađe ovde za govornicu i da kaže šta je zatekao, kakvo je stanje, 

malo u kratkim tezama i planovi za naredni period. Iako imamo mi to sve u izvještaju, ali. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

U redu. Evo s obzirom da radimo da idemo  prva je podtačka a) JP Veterinarska 

stanica d.o.o.Tuzla. Hoćete li da to prvo završimo. 

 (MIRNES AJANOVIĆ – Mogu li poslovničku?) Može. Poslovnička Mirnes 

Ajanović. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ovo što kolega predlaže je potrebno, ali to treba kada mi završimo svoju raspravu o 

ovome, pogotovo štonovi direktor nema veze sa prošlogodišnjim izvještajem. Tako da samo 

radi ovoga, može on, ako mi budemo zauzeli stav, ja se pridružujem kolegi ako bude želio, 

kad mi završimo, ali ne prije. 

 Jer smo već odlučili o tome, a evo i ovaj drugi razlog. Mi ćemo svakako iduće godine 

dobiti njegov izvještaj, ali nije loše da čujemo sada šta je to, ali ako se kolega slaže, da ipak to 

ostavimonakon naše rasprave klubova i vijećnika. Šta će da li će neko izlaziti pošto smo se 

već izjasnili o tome. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro.) Da ne treba ništa. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Je li prihvatate? (MIRZA TUPAJIĆ – Prihvatam.) Dobro. Onda ostavljamo 

znači ovako. Otvarmo raspravu klubova vijećnika, a kasnije ćemo ćuti i neka pojašnjenjaod 

strane obrađivača materijala. Elvir Bijedić, SDP BiH.  Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ  

 

Zahvaljujem predsjedavajući, pa obzirom  da će direktor na kraju, ali ja bih sada u ime 

Kluba vijećnika SDP-a nešto rekao o Sportskom kulturno privrednom centru Mejdan. 

Dakle, mi na Klubu smo vrlo pomno razmatrali izvještaj Sportskom kulturno 

privrednog centra Mejdan i mišljenja smo dakle da se radi o preduzeću koje je, kako god 

okrenemo, ispunilo svoj cilj i svoju misiju koju je imamo u prethodnom periodu. 

Uprkos dakle gubitku koji je izkazao negdje  preko 24.000 maraka ali ono na što bi mi 

skrenuli pažnju dakle ovo što smo rekli misija je ispunjena, toje cirka 200 odigranih utakmica. 

Ono što je, ja vi rekao prioritet Sportsko kulturno privrednog centra Mejdan u 

semantičkom smislu, a i u smislu dakle da preko 90% djelatnosti je upravo sportskih u 

Mejdanu. 

Između ostalog četri sajma, četri koncerta, tri kulturne manifestacije. Obzirom da 

ovdje ima dosta vijećnika koji i participiraju dole sa raznim svojim klubovima i udruženjima, 

složit će se sa mnom, dakle radi se o preduzeću koje je na čelu sa menadžmenom ovako  

jedno visoko društveno odgovorna institucija, odnosno društveno odgovorno preduzeće koje 

vrlo često izlazi u susret kako školama tako i različitim udruženjima slabovidnih udruženjima 

osoba oštećenog vida, oštećenog sluha i govora. Različitih manifestacija kulturnih. 
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Svjedoci smo juče bili jednog velikog festivala, dječijeg festivala košarke itd. Kao 

vijećnik sam imao poprilično dosta pitanja obzirom da jako puno vremena provodim u 

Mejdanu, pa između ostalog, građani me pitaju  dobro kao nekako mrtav, šta se to tamo 

dešava preko puta ne znam Omega. Činjenica jeste da ako govorimo o onom pješačkom dijelu 

koji vodi s jednog kraja Mejdana drugi, dakle od ŽTO bivšeg, pa prema izlazu ovamo, ta tzv. 

pješačka zona i u razgovoru s menadžmentom dobio sam informaciju  dakle da ono što je u 

vlasništvu Mejdana, ako govorimo o poslovnim prostorima kažu da je preko 94% izdatih 

poslovnih prostora, a ono što nije izdato u pješačkoj zoni to su dakle prostori koji nisu 

vlasništvo Mejdana. 

Međutim, pazite, nisu u vlasništvu Mejdana, ali u pod krovomMejdana. 

Dakle, Mejdan ih praktički, da tako kažem, čuva. Održava ih čisti, grije, osvjetljava , 

prozraćuje, da tako kažem i obzirom da se radi  o velikim staklenim površinama, praktički 

održava i te staklene površine jer znači svaki lom ili prskanje tog stakla, moglo bi, pošto se 

radi o pješačkoj zoni, da ošteti i ugrozi zdravlje pješaka. 

 Posebnu pažnju bih dakle osvrnuli se na finansiranje Mejdana i na ono što on nosi u 

svom imenu dakle Sportsko kulturno privredni centar Mejdan. Pa bi samo kratko se osvrnuo 

na nadležnost, ako već pričamo o  nadležnosti finansiranja sporta, a i samog Sportskog 

kulturno privrednog centra Mejdan. Svake godine oni apliciraju dakle na poziv Ministarstva 

nadležnog u Vladi Tuzlanskog kantona i za 2017. godinu, čiji je izvještaj pred nama, dobili su 

2.000 KM. 

 Ja sam eto onako i u razgovoru sa kolegama na Klubu, pa mi se učinilo da je to 2.000 

maraka mjesečno, međutim, to je 2.000 maraka na godišnjem nivou. 

 Ja neću reči, ponavljam,neću reči da je Mejdan kažnjen,  ali sve mi se čini da je 

poprilično, kako bih rekao, kao jedna centralna sportska jedno centralno sportsko preduzeće, 

da tako kažem, u gradu Tuzla u centru kantona, potpuno nepravedno zapostavljen. 

 Radi se dakle o objektu koji će ove godine pod čijim će krovom ove godine nastupiti 

bivši evropski prvak i treči sa Svjetskog prvenstva dakle i najavljuje se kao speklakt godine, 

Košarkaška reprezentacija Francuske, koja će biti protivnik našoj reprezentaciji u 

kvalifikacijama za svjetsko prvenstvo, gdje imamo sasvim izgledne šanse ukoliko tu utakmicu 

dobijemo,imamo ogromne šanse da idemo na svjetsko prvenstvo. i već smo sad u situaciji da 

vidimo kako se po raznim portalima već promoviše postojeća Vlada, što je sasvim OK, dakle 

participirat će dakle i uzet će učešća u organizaciji utakmice. 

 Međutim, ono što bih naglasio to je dakle da Mejdan  kao objekat, odnosno kao 

sportski centar ne živi samo od utakmice, do utakmice. 

 Znači Mejdanu je potrebna jedna permanentna, kontinuirana podrška i struktura, kako 

gradskih takoi struktura kantonalnih. 

 Što se tiče podrške Grada, zahvaljujući dakle ovom Gradskom vijeću gdje sjedimo i 

zahvaljujući Gradskoj upravi, Mejdan će ove godine dakle ugostiti reprezentaciju Francuske 

zahvaljujući prije svega, izdvojenim sredstvima dakle ovog Gradskog vijeća koje je usmjerilo 

sredstva Mejdanu da bi se moglo ući u rekonstrukciju svlaćionica, postojećih svlaćionica 

dakle nužna je bila rekonstrukcija zato što su FIBI-ni standardi izuzetno, izuzetno visoki. 

 Dakle, praktički bi bilo nemoguće organizovati takvu utakmicu bez jedne takve 

podrške. Grad Tuzal dakle, ovo Gradsko vijeće se itekako  domaćinski odnosi prema takvom 

jednom sportskom objektu. 

 Ono što dakle pomenuli smo, odnosno već sam ranije rekao da taj gubitak koji su oni 

izkazali pročitali smo tamo u izvještaju da oni to pravdaju dakle premještanjem sajma koji su 

kontinuirano imali zadnjih godina. Taj sajam je Energa koji je otišao u Sarajevo i isto tako 

manjim prilivom sredstava kroz sajmove koji organizuju mislim da se radi o ovim 

novogodišnjim, proljetnim i jesenjskim sajmovima dakle odprilike ne radi se to o nekakvoj 
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velikom sumi i sasvim sam siguran da će oni naći načina da taj gubitak amortizuju, ali bih ja 

još jednom podcrtao i evo kao zaključak da ode dakle da kad su u pitanju sredstva Mejdana 

sredstva koja se izsvajaju iz Vlade Tuzlanskog kantona, iz resornog Ministarstva dakle čija je 

osnovna izvorna nadležnost, odnosno čija je izvorna nadležnost sport, da se obezbijede 

sredstva, da razmotrimo mogućnost kontinuiranog izdvajanja sredstava za Sportsko kulturno 

privrednu centar Mejdan i to na nivou odprilike pet godina kad su ta sredstva  iznosila nešto 

više od 100.000 maraka. 

 Dakle Klub SDP-a smatra to prijeko potrebnim iz razloga dakle što je to izvorna 

nadležnost za sport čime bi se otvorila realna mogućnost da sportskiklubovi, dakle govorim o 

dvoranskim sportovima, dobiju više sati trenažnog procesa za korištenje Mejdana, čime bi se 

svakako podigao i kvalitet sporta, a Mejdan bi zaista bio centralni objekat djelovanja sporta u 

kantonu. 

 Dakle, još jedna stvar koju bih htio naglasiti. U blizini Mejdana, dakle,  postoje i 

srednje škole Hemijska škola, Elektro-tehnička škola, Ekonomska tamo, koje ne posjedujud 

akle, pod svojim krovom nemaju fiskulturnu salu. Ja sad nisam siguran, mislim da je nekad 

bila praksa, ali evo uzmimo i da nije, ne vidim niti jedan razlog da nadležno ministarstvo, 

dakle koje sad Ministarstvo obrazovanja isto tako, dakle nadležno za obrazovanje mladih,  pa 

evo da postavimo pitanje gdje ta djeca,odnosno gdje ti srednjoškolci rade svoje fizičko i 

tjelesno vaspitanje dakle kada je to nemoguće raditi vani od oktobra do aprila mjeseca.  

 I ukoliko ne rade fizičko vaspitanje tjelesno, dakle, gdje provode to vrijeme koje je 

planirano za izvođenje nastave? 

 Dakle,  i to možda da ode kao jedan zaključak da se razmotri mogućnost, da se dakle 

sklopi ugovor menadžment Mejdana sa nadležnim resornim ministarstvom o korištenju, jer 

tamo pazite postoji prostor pogotovo u satima prijepodnevnim kada je moguće izvoditi 

nastavu dakle postoji prostor i kuglane i prostor borilačke sale i male sale za izvođenje 

nastave fizičkog, odnosno tjelesnog vaspitanja. 

 Pročitali smo tamo njihove mjere sanacije duga koji je nastao i gdje pominju povratak 

sajmova iz hodnika, gdje su bili, pazite njima je bilo potrebno, da zbog sporta izmjeste taj 

sajam u hol u hodnik Mejdana, a ne u veliku dvoranu i oni bi sad to ponovo vratili u veliku 

salu. Dakle, to je njihova mjera. Ali ja bih samo volio da kao zaključak ode, da se ipak ne 

poklapaju dakle sajam i neki sportski događaji koji bi možda mogli, da tako kažem, oštetiti 

ljubitelje sporta. 

 Dakle, da u dogovoru s klubovima naprave jedanplan, kad i kako i na koji način 

organizovati taj sajam. 

 Što se tiče. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Privodite diskusiju kraju molim vas.) 

Hvala. Pri kraju sam. Što se tiče izvora iz vlastitog finansiranja menadžment je to radio 

korektno i postoji tamo u tabelama. Međutim, evo možda još jedan zaključak da oni učine 

dodatne napore, govorim o Marketing službi Mejdana,  u smislu dakle da se više angažuju u 

smislu promocije vlastitih potencijalnih kapaciteta, kao što su dvorana za rekreaciju, 

ugostiteljski objekat Klub kuglana, kako bi se dodatno i u još većem obimu iskoristila i u 

smislu dakle prostora i kadrovski, kako bi se maksimalno iskoristili ti kapaciteti.  

 I evo iskreno se nadam da je ovo, kaoi do sad,  imali smo i do sada inicijativa prema 

Kantonu, ali da ovo neće ostati samo mrtvo slovo na papiru i zaista bi volili, da tako kažem, 

da se Vlada TK, odnosno Skupština izjasni o nekom roku da li  je uopšte staviti Mejdan u 

jednu takvu kategoriju dakle jednog kontinuiranog izvora finansiranja sa većim sredstvima. 

Da koji posebno znači za sport u tuzlanskom kantonu. Zahvaljujem. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala. Mirnes Ajanović, BOSS. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

  

 Ja moram uputiti kritiku kritiku kolegi Elviru Bijediću jer ovakva njegova rasprava je 

u potpunosti onemogućila nas da diskutujemo. 

 I po mom mišljenju ovo sve što je rečeno treba da bude zaključak u cilju poboljšanja 

uslova rada Mejdana. 

 Ja neću diskutovati ništa više. Dakle ne samo kolege Elvira Bijedića, nego 

predstavnika Kluba SDP-a.  

 Dakle, po ovoj tački, odnosno Javnom preduzeću ne želim da diskutujem zato što je 

sve rečeno i ne mogu da diskutujem. 

 Ostao je ovaj izvještaj, evo idemo redom JP Veterinarska stanica Tuzla. 

 Ovdje imamo malo ovako vizuelno da pogledamo vrlo obiman materijal, zaista 

obiman. Samo rasprava, odnosno izvještaj o radu Nadzornog odbora je sadržan na 16, 16 

stranica ili više, eto 17 stranica, samo ta informacija koja je u prilogu. 57 je stranica onoga što 

sačinjava izvještaj o radu i poslovanju i tu je sve što treba da bude.  

 Neću da trošim naše vrijeme na nešto što je  neko potrošio prilično vremena. Može se 

reči da neko to radi šablonski pa to nešto sjede pa upiše, pa doda samo  pripremljeno sve, 

estetski dosta dobro priređeno jer ovaj izvještaj je u dozi, u nivo u vrlo recimo da imate 

stručni rad ovakav  vas bi Komisija vratila zbog ovakvog detaljnog, dobrog, preobimnog 

stručnog rada. 

 Jer oni ne mogu da razumijeju da to nekad treba da bude malo i obimnije, nego toliko 

je stranica, nemojte izlaziti iz okvira i slično. 

 Ovo je jedan dobar magistarski rad. Ovo je moje mišljeje o ovom izvještaju. Može se 

lahko reči jedna dobra vrsta doktorata jer imaju dosta prijedloga kako to treba šta da 

funkcioniše, dakle daju rješenja, ne samo da razmatraju postojeće stanje pa iz svega toga 

određene zaključke izvode, nego daje se rješenje što zadire i evo taj segment bez ikakvog 

pretjerivanja, moje je mišljenje, imam pravo da ga kažem, evo uzevši u obzir, neću detaljisati 

kroz ovo što se desilo, vjerovatno će se kolege iz SDP-a se javiti pa malo detaljnije proći kroz 

ovo, ostavit ću prostor i za to, da se ne ponavljamo. 

 Kroz opšte i zaključna razmatranja šta je potrebno da se uradi. Nema šta da izdvojim 

jer je sve bitno i ako bi ja sad htjeo da kažem nešto radi građana koji trebaju to da slušaju 

propustit ću  važne stvari. 

 11. tačka zaključna razmatranja, šta je potrebno za realizaciju Plana i Programa mjera 

zdravstvenog zbrinjavanja ne zbrinutih životinja na području grada za 18-tu godinu. Kakva su 

sredstva naravno bez sredstava neće ništa. 

 Podsjetit ću da u vrijeme kada smo mi iz Gradske uprave, tada opštinske uprave, 

odnosno iz Gradskog vijeća insistirali i dodjeljivali dovoljno sredstava za prevenciju i zaštitu 

pasa lutalica i svega onoga što se dešavalo uTuzli, gdje su jedno vrijeme u Tuzli vladali 

bijesni psi bukvalno tako, dobili stanje gdje tih pasa lutalica nije bilo na području grada Tuzla 

ili onih kojih je bilo bili su adekvatno zbrinuti, cijepljeni, evidentirani, registrovani, čipovani. 

 Problem je naravno druge opštine gdje dovode, gdje su u Tuzlu dovozili te pse pa ih 

puštali, ali opet se to stizalo, a onda smo jedno vrijeme zanemarili novčana sredstva u smislu 

dodatnih davanja ili istih davanja jer smo smatrali  da je stanje dobro. Pa se malo pokvarilo ali 

to nije kriva Veterinsarska stanica. 



51 

 

 Obavezno ovaj zaključak, adekvatna novčana sredstva izdvojiti za  saniranje problema 

pasa lutalica na području grada Tuzla, a opet ono u cilju zaštite i sigurnosti građana i svega 

ostalog.  

 Ja imam nekoliko predmeta, kao advokat, gdje zastupam građane u cilju dobijanja 

obeštećenja zbog napada  pasa lutalica, a to nije bilo nikako. Građani su bili gotovo faktički 

zaštićeni adekvatim radom ove Veterinarske stanice. 

 I bolje dati ta sredstva za prevenciju napada pasa lutalica, nego davati sredstva za 

obeštećenje građanima koji prođu kroz traume, ne smiju izaći na cestu, djeca se boje, bojimo 

se za sigurnost djece i slično. 

 Dakle, tu nije kriva Veterinarska stanica, do nas je i taj zaključak mora da bude 

osnovni i pored svih zaključak realizacije svih zaključnih razmatranja zaključaka iz ovog 

izvještaja. 

 Imamo naravno dobar prijedlog osnovnih mjera Odjeljenja veterinarskog javnog 

zdravstve. Upozoravaju nas evo kad su u pitanju mlijeko, mliječni proizvodi, meso apsolutno 

je zabrana kupovine i prodaje od vlasnika koji nisu u skladu sa zakonom obavili preventivno 

dijagnostičko ispitivanje svojih grla. 

 Takođe na neadekvatnim mjestima to je bez, tj. bez provedenog obaveznog 

veterinarskog zdravstvenog pregleda. 

 Isto tako značajno je istaći da se mlijeko i mliječni proizvodi ne mogu koristiti bez 

prethodno obavljene pasterizacije ili prokuhavanja. Ove sitnice koje nama život znače a koje 

ljudi zanemaruju nalaze se u ovom izvještaju. 

 Ovde kroz ono što se meni uvijek sviđa i na čemu oni uporno insistiraju, ponovo imaju 

segment izvještaja namijenjen zoonozama. Bolestima koje se prenose sa životinja na ljude. 

 Gdje imamo upozorenje šta znače. Kakve su okolnosti, kakve posljedice. Dobar je 

prilog stanja mogućnosti i perspektive razvoja poljoprivrede u gradu Tuzla i šire gdje oni na 

većem broju stranica analiziraju šta i na koji način se može poboljšati razvoj poljoprivrede u 

gradu Tuzla, pa čak i šire. 

 Ne bih više hvalio iz razloga što, mi smo za jedan izvještaj Doma zdravlja Tuzla koji 

je na početku kada smo mi postavljali metodologiju, način izrade izvještaja i dostavljanja 

Vijeću, jer su razni izvještaji bili na početku vrlo nekorektni, neodgovorni i praktično kao da 

nas nije ni bitno šta ćemo reči i izgovoriti ili komentarisati, idemo samo usvajati izvještaj, pa 

smo to sve usvojili i ona nas je iznenadio, a kasnije u kontinuitetu nastavio izvještaj i način 

Doma zdravlja Tuzla.  

 I mi smo to zauzeli kao stav kako ostali trebaju da rade i oni su dobili  jednu tuzlansku 

nagradu. Upravo samo radi izvještaja. 

 Njima je dodijeljeno na jednom od značajnih svečanosti grada Tuzla i praznika, 

adekvatno tuzlansko priznanje. 

 Ovaj izvještaj ide dalje. To  u ovakvom načinu, kako je prezentiran,  pravi još jednu 

ljestvicu više u načinu prezentacije, pripremanja izvještaja i poštivanju vijećnika i ono što je 

bitno što, ne znam da li ste vi primjetili kolege, večina naših izvještaja koje sada trebamo da 

dobijemo dobijamo eve onformaciju da su odgođeni zato što nekakv upravni i nadzorni odbor 

nije to razmatrao. 

 I ne mogu nam dostaviti i to ide negdje za maj, juni ili kasnije. Čak i za juli. Ovaj 

izvještaj je napravljen februara 2018. Oni su na vrijeme dakle izvršili sve što je potrebno na 

16 stranica imaju čak izvještaj o radu Nadzornog odbora za proteklu godinu. Veću u februaru. 

 Ovo do sada nismo ovako dobijali. Nema dakle izvlačenja dajte da se mi povučemo, 

nismo mi stigli, nije ovaj izvještaj, nisu ovi uradili, nije revizor napravio. Sve su uradili. 

 U februaru mi smo imali spreman materijal koji je izaista ogroman. I još jedan 

prijedlog.  
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 Predlažem da ovaj izvještaj stavimo na znanje jedno vrijeme neka stoji na web stranici 

Grada Tuzle na nekakvom prepoznatljivom mjestu, a da uz to stoji da smo mi na Vijeću 

donijeli odluku da pohvalimo način izrade ovakvog izvještaja. Da javno dakle Vijeće javno 

pohvali i kao jedna uputa načina izrade izvjetšaja uz eć evo dosadašnji način koji smo 

prihvatili i eto prezentirali da ostali trebaju uraditi kako  je to uradio Dom zdravlja Tuzla i 

prijedlog, pa neka ide pred komisiju, mislim da imamo prijedlog, pravo i to smo radili i do 

sada, da se za ovaj izvještaj dodijeli recimo bar minimalno, za izradu, način izrade, 

prezentaciju ovakvog izvještaja, a iz razloga poštivanja vijećnika, odnosno Gradskog vijeća i 

samim tim i građana bar minimalno Tuzlanska povelja. 

 Imamo prostora za to i raspravljali smo da ima mjesta. Dakle, da Gradsko vijeće u 

zaključku definiše zbog ovoga što smo imali pred sobom i tu vrstu. 

 Izvještaj o radu i poslovanju  Inkubator Lipnica Tuzla. (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Privodite samo svoju diskusiju kraju, molim vas.) 

Da ne bi bilo jednoumlje danas smo svi glasali za, svi jedinstveno, niko nije glasao uzdržan i 

protiv. Ja ću biti uzdržan. Dosta mi je te familizacije javnih preduzeća i ustanova. 

 Ovde neka odgovara suprug za rad njegove supruge u Javnoj zdravstvenoj ustanovi 

Gradske apoteke Tuzla gdje sam već prezentirao da evo postoje brojne nezakonitosti, odnosno 

prijave zbog brojnihnezakonitosti, nepoštivanja Zakona o javnim nabavkama. 

 Izražavam sumnju da supruga može izvršiti uticaj na svog supruga pa da i ona 

podlegne takvim vrstama pritisaka i moguće napravi izvještaj koji nije regularan i ja, iz tog 

razloga glasam uzdržano, neću biti ni protiv, ali uzdržano i molim da se pojedinačno 

izjasnimo o izvještajima. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

  

 U redu. Hvala. Da li se j oš neko javlja ispred vijećnika? Elvir Kasumović, SBB BiH. 

Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Dosta toga je rečeno, evo predhodni govornici su stvarno dosta rekli vezano za 

izvještaje ova tri javna preduzeća. 

 Što se tiče izvješaja Javnog preduzeća Sportsko kulturno privredni centar Mejdan, 

Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost će shodno svojim principima, kada smo već na 

prilikom prvih izvještaja o radu javnih ustanova i preduzeća izajvili da ćemo po pitanju svih 

preduzeća koja budu poslovala negativno biti suzdržani prema tome, to je naš zvaničan stav. i 

ovim putem kažemo da ćemo mi iu izvještaju Javnog preduzeća Sportsko kulturni privredni 

centar Mejdan biti uzdržani. 

 Ostala dva izvještaja ćemo podržati. Da ne ponvaljao ovo što su govornici rekli. 

Jedino još želim ponovo, kao i prošle godine, opet vezano za izvještaj Veterinarska stanica 

samo da kažem, čestitam. 

 

 

MIREL MIŠKOVIĆ – zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla 

                                      – vijećnik Tuzlanske alternative 

  

 Zahvaljujem. za riječ se javio Nedžad Malikić, ispred Kluba Tuzlanske alternative. 
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NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Hvala zamjeniče predsjedavajućeg. Evo kada su u pitanju izvještaji naših preduzeća 

Javno preduzeće Veterinarska stanica Tuzla, Javno preduzeće RPC Tuzla-Inkubator “Lipnica” 

i Javno preduzeće Sportsko kulturno privredni centar Mejdan Tuzla. Ovo što su već moji 

prethodnici rekli u potpunosti podržavam. 

 Takođe iz priloženog se može vidjeti da suti izvještaji urađeni po Metodologiji koju 

smo usvojili, koju je usvojilo ovo Vijeće. 

 Svim našim preduzećima želim puno poslovnog uspjeha u 2018-toj godini. Klub 

vijećnika Tuzlanske alternative naravno da će podržati izvještaje sva tri preduzeća. Jeste da 

smo mi vijećnici, gradski vijećnici uvijek, kada su u pitanju preduzeća, koja su poslovala na 

gubitku nismo nikada naravno davali podršku, međutim, evo ja, mi ćemo ovaj puta kad je u 

pitanju Tuzlanska alternativa napraviti izuzetak i pružit ćemo šansu novom menadžmentu kad 

je u pitanju Mejdan Tuzla i nadamo se da će u narednoj godini ovo poslovanje biti pozitivno, 

a samo bih naravno kad se završi usvjanje i zaključci, zamolio bih samo direktora 

Veterinarske stanice Tuzla, pa malo samo da nam da jedno malo, neću reči pojašnjenje, ali 

imamo ovdje recimo usporedne podatke, kada je u pitanju preventivna vakcinacija životinja 

na prostoru grada Tuzle, prevencija protiv bjesnoće.  

 Vidimo da je to u 2016-toj  bilo 678. U 2017-toj 587. Da li je to objektivno što je to 

smanjeno ili ima potrebe za više sredstava? 

 Znamo šta je bjesnilo. Znamo koja je to  počast koja bi mogla pogoditi kako životinje, 

tako i same ljude pa da nam samo malo da neko objašnjenje da li su to potrebna sredstva jer 

znamo da smo izdvajali puno više sredstava kad je u pitanju preventiva,pa da nam malo da tu 

neku informaciju više. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Za riječ se javio ispred Kluba nacionalnih manjina Nedžad Jusić. 

 

NEDŽAD JUSIĆ – nezavisni vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

Može mikrofon. Kada je u pitanju razmatranje IZVJEŠTAJ O RADU I 

POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH PREDUZEĆA, ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ 

GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU, evo kolege su dosta o tome rekle i ja neću se dotaći JP 

Veterinarska stanica Tuzla kao ni JP Razvojno-poduzetnički centar Tuzla-Inkubator “Lipnica” 

d.o.o. nego ću se pokušati malo osvrnuti na rad i poslovanje Javnog preduzeća Sportsko 

kulturni privredn centar Mejdan Tuzla, a iz razlog jer, evo odprilike nekih 15-tak godina 

koristimo prostore u Javnom preduzeću Mejdan, u stvari u Sportsko kulturnom privrednom 

centru Mejdan i znam odprilike situaciju šta se dešava, kako je bilo prije nekih pet, deset 

godina, kako je danas, ali ću se osvrnuti malo na određenu aktivnost koji preduzeće sprovodi. 

Manje ću se vezati što se tiče sporta i sportskih aktivnosti, više ću se vezati za 

privredne manifestacije, odnosno sajmove. OK. 

Vidio sam u izvještaju da je predviđena određena mjera da  se prodavači pomjere sa 

hodnika u veliku salu, ali mislim da to nije dovoljno. 

Mislim da to nije dovoljno, evo zadnjih godinu dvije evo ali to se vidi iz izvještaja o 

ostvarenim prihodima znači za 2017-tu godinuprihod od sajmova je ostvaren 49.625,24 a 

2016-te godine je ostvareno 71.573,14 što znači da smo ostvarili prihod kao i prošle godine ne 

bi bio ovaj gubitak od 20 i kusur hiljada maraka.  
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Ali sam siguran u tome da se mali propust napravio oko reklama o održavanju svamih 

sajmova, odnosno ovih manifestacija. Jer sam primjetio da prije na dan dva se objavi da će se 

održati manifestacija, odnosno sajam, da građani nisu upoznati, a posebno ljudi koji prodaju 

svoje proizvode ili robu na tim sajmovima. 

To je s jedne strane. S druge strane sam dosta razgovarao sa ljudima koji prodaju svoju 

robu na tim sajmovima, izrazili su i oni zabrinutost, iz godine u godinu  sve je manje i manje 

tih ljudi koji izlažu svoju robu na tim sajmovimma iz razloga jer je skupa placarina. 

Skupo mjesto kad dođu da izlože svoju robu, jednostavno mislim da je, ne znam sada, 

za 10 dana nekih valjda par metara izađe 600, 700, 800 maraka, što je u zadnje vrijeme sve 

manje i manje  vrše prodaju i ne mogu ni izvući ni taj svoj novac koji moraju platiti Mejdanu. 

Možda menadžment da razmisli o nekom narednom periodu i da smanji tu placarinu, 

odnosno to mjesto gdje bi ljudi prodavali tu robu i samim tim će se povečati broj prodavaca i 

nadoknadit će se ta sredstva. 

Siguran sam u tome da ćemo imati veći broj prodavaca  za vrijeme sajma gdje će 

plaćati to mjesto ukoliko se bude smanjila ta kirija, odnosno to mjesto za izlagače te svoje 

robe, odnosno prodavaca. 

To sam osjetio priliku i želim i to sam želio da kažem. I druge, takođe želim da 

naglasim da u zadnju godinu, dvije itekako se poboljšalo održavanje samog Mejdana.  

Znači održavanje samog Mejdana evo vidimo da je to angažovana firma koja održava 

higijenu u samom Mejdanu i to se pokazalo dobro i to treba nastaviti i dalje, a s druge strane, 

ponovo kažem mislim da se treba nešto više odraditi od toga po pitanju sajmova, ne samo da 

se prebace u veliku salu, jer evo prošle godine je bilo i u maloj sali u hodniku bilo je mjesta da 

je bilo još 20 prodavača moglo je se izložiti, mogli su se postaviti, ali jednostavno nije bilo iz 

razloga jer je stvarno bilo skupo mjesto za te prodavače, a s druge strane malo je reklame 

urađeno na promovisanju tih sajmova u toku godine. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Javlja li se još neko ispred klubova vijećnika? Ako ne, zatvaramo 

raspravu klubova vijećnika. Otvaramo raspravu vijećnika. 

 Prvi se za riječ javio Edim Kadić, samostalni vijećnik. 

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Ja ću vrlo kratko. Da ne ponavljam što su već prethodnici rekli. Što se tiče sva tri 

preduzeća izvještaji su dobri. Izvršavaju svoje obaveze, kako prema državi, dobavljačima, 

uposlenicima, tako da možemo biti zadovoljni. 

 Ja, kao samostalni vijećnik, ću podržati sva tri preduzeća. Moramo znati da imamo 

neke stvari na koje ne može ni Uprava ni direktor da utiće recimo, evo navest ću primjer, 

gorivo je poskupilo, koliko je bilo gorivo pred uvođenje akciza marka osamdeset, devedeset, 

sad je otišlo 20%. Znači preduzeće koje troši gorivo mora negdje naći taj manjak, prihod koji 

nije mogao da predvidi da će ovako biti cijena na tržištu. Sigurno ima još stvari na koje ni 

direktor ni uprava  ne može da utiće. 

 Što se tiče Veterinarske stanice samo dvije rečenice. Imaju veliki problem nelojalne 

konkurencije.  

 Mi moramo insistirati  svake godine kad razmatramo izvještaj da inspekcije rade svoj 

posao. Da se onemogući ljudima koji nisu osposobljeni, koji nemaju dozvole da obavljaju 

djelatnost kojom se bavi Veterinarska stanica i time prave znači nelojalna konkurencija.  
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 Jedan uposlenik, ili nijedan i uzimaju posao našoj Veterinarskoj stanici, čime utiću 

direktno na prihode. 

 Što se tiče Inkubatora Lipnica, mislim da  je krajnje vrijeme da se riješi status 

Inkubatora Lipnice, jer 2019. istiće ugovor koji imamo sa Vladom Federacije i neophodno je 

da se podhitno preduzmu sve mjere da se taj ugovor nastavi.  

 Jer evo možete zamisliti sad da dođe firma da traži prostor, sigurno je da ne može i 

neće da ulaže u prostor u ljude jer nema sigurnost šta će biti s tim. Mislim da je to već trebalo 

da se riješi. Mi to govorimo par godina na Vijeću. 

 Što se tiće Mejdana, lično sam dosta puta iboravio i dolaskom  novog direktora puno 

novih stvari je urađeno i ja mu dajem punu podršku da se nastavi. Jeste rezultat negativan, 

nije veliki može se vrlo brzo iscenirati i treba, ovo što su već i prethodnici rekli da se  

preduzme da se da puna podrška, odnosno evo primjer da od Vlade Kantona samo  2.000 

maraka je uplaćeno za prošlu godinu za Mejdan. Mislim da govori o tome, ako znamo da je 

nadležnost za sport u Kantonu da je to zaista malo i da trebamo pokušati se izboriti da barem 

malo se poveća taj iznos koji je nekad bio preko 100 i 200.000 maraka. Hvala lijepo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem.  Za riječ se slijedeći javio Kapidžić Alen, SDP. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 

 

 Hvala zamjeniče predsjedavajućeg. Pa evo ja ću krenut od ovog izvještaja SKPC 

Mejdan Tuzla za 2017. godinu. Mi smo i odmah ću krenuti od ovih zaključaka od prošle 

godine.  

 Mi smo kao Gradsko vijeće tražili od Vlade Tuzlanskog kantona i Ministarstva 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta, da u skladu sa Zakonom o sportu Tuzlanskog kantona 

izdvoji potrebna sredstva za funkcionisanje Mejdana i odvijanje trenažnog procesa za 

sportiste. 

 Naravno oni su, taj zaključak je donesen 26. 04. 2017. godine, a menadžment Mejdana 

je 12. 05. 2017. godine uputio akt Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i sporta i kopiju 

naravno zaključka, tražeći sastanak. Sastanak nikad nije održan. Pa evo možemo reći da ne 

poštuju se i zaključci naravno ovog Vijeća. 

 Treba napomenutio a zašto ne bi rekli je li, da je u 2011. godini izdvojena sredstva su 

iznosila 117.000 maraka. Onda su 2012., 13-ta. i 14-ta. po 74.000 maraka, za svaku godinu je 

li, zatim 15-ta. 20.000 maraka, 2016. 7.000 maraka i u 2017. godini 2.000 maraka. 

 Znači ponovo sad govorim evo stalno izvršna vlast u Gradu Tuzla neke kritike. Ja ću 

vas podsjetiti da smo mi za sport u prošloj godini izdvojili od našeg Budžeta je li takav kakav 

jeste, 1.841,500 konvertibilnih maraka, u 2018. godini približno toliko.  

Da ne govorim koliko su oni izdvajali na ovom nivou kantonalnom je li, u to neću da 

ulazim, ali sad me interesuje i mislim da jesmo oštećeni, ne samo, svi građani Tuzle je li, a 

prvenstveno svi naši sportisti, znači svih uzrastnih kategorija koji koriste ove sportske objekte 

i naravno kad govorimo o Tušnju a o tom ćemo je li u narednoj tački je li, treba reći da te 

objekte koriste mnogobrojne škole za školska sportska takmičenja, osnovne, srednje škole, 

fakulteti, zaposlenici raznih ustanova i da je sramotno da samo 2.000 maraka dobije. Znači 

Mejdan je dobio, čini mi se ne mogu sa sigurnošću reći, ali manje od dosta, dosta klubova koji 

su aplicirali na ova sredstva. 

Što se tiče, što se tiče. I je li iz tog vidimo evo ako govorimo ko je oštećen onda 

stvarno možemo govoriti da li smo, da li smo oštećeni na taj način. 
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Ono što je, što se tiče izvještaja o radu i poslovanju Veterinarske stanice i što je 

vidljivo iz ovog prezentiranog izvještaja, meni barem na prvi pogled, jest da su plate, neto 

plaće značajno povišene u odnosu na 2016. godinu a izvještaj je ipak evo pozitivan. 

I slažem se sa svim prethodnim govornicima koji su govorili da je izvještaj dobar, 

perfektan, jasan i jeste takav je li i hajde da kažemo neki novi model u izradi izvještaja i ono 

što je mene ovdje posebno fasciniralo u ovom izvještaju jeste da čak imamo izvještaj o 

provedenim projektima i utrošku sredstava po ovim projektima. 

Vidimo i prikaz imamo broja pasa po mjesnim zajednicama koji su upisani u ovaj 

Jedinstveni registara i ono što je naravno interesantno da su, da su, da je menadžment 

Veterinarske stanice u 2017. godini izvršio nabaku digitalnog RTG aparata, a u nastavku 

izvještaja je navedeno kolko je on značajan za kliničku dijagnostiku mnogih oboljenja u 

veterinarskoj praksi. 

Takođe iz izvještaja je vidljivo i to je navedeno u izvještaju je li, da iako kategorija 

obezbjeđenja javnog interesa u veterinarskoj djelatnosti prema važećoj zakonskoj regulativi 

spada i u nadležnost kantonalnih organa vlasti, dosadašnja dinamika odnosi se na ove organe 

vlasti, dosadašnja dinamika materijalne potpore budžetskog finansiranja ne prati i nije 

dostatna za zadovoljenje osnovnih potreba veterinarske organizcije. Na nivou Kantona 

naravno. 

Eh jedan zaključak. Ja smatram da smo, mislim da evo mi smo, mi smo stava i kao 

Klub SDP-a, da smo prošlu sjednicu donijeli Odluku o izmjena i dopunama Odluke o nazivu 

Veterinarske stanice i nadležnosti. Je li tako? Čini mi se da je to bilo prošle. 

Ja tražim da, da, da kroz zaključak jedan se definiše da se ova Odluka u potpunosti 

poštuje. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Mirza Tupajić ispred SDA. Molim Alena. 

 

MIRZA TUPAJIĆ 

 

 Ja ću diskotovati o Javnom preduzeću Mejdan. Svjedoci smo u prethodnim godinama 

da je ovo Preduzeće jako teško poslovalo i često to uvijek bilo na granici znači gubitka i tako 

dalje. Evo i ove godine gubitak je oko 20.000 konvertibilnih maraka. Nije veliki gubitak.  

Evo čuli smo i ove, i ovu činjenicu da Ministarstvo, resorno Ministarstvo Tuzlanskog 

kantona nije učestvovalo u prethodne dvije godine, u veoma malim iznosima su znači dobivali 

su, davali su te grantove. 

A kako se sjećam 2014. godine bilo je 72.000 konvertibilnih maraka, a 2011. oko 

100.000 konvertibilnih maraka. A uzimamo sad činjenicu da su počeli intenzivni radovi u 

Mejdanu, da je dolazila FIBA, ULEB i da imamo, uskoro znači ugostit ćemo i Reprezentaciju, 

Košarkašku reprezentaciju i druge neke sportske manifestacije, možemo zaključiti da ovo 

Javno preduzeće jest da je osnivač Grad Tuzla, ipak je od kantonalnog i čak i značaja i za 

Federaciju i za državu. I da treba imati malo bolji, bolji status i od ovih instanci. 

Ja bi ovdje predložio samo neke zaključke koji bi pomogli znači ovom Javnom 

preduzeću. Znači da dam jedan vid doprinosa. 

Prije nego što to pročitam, da samo kažem, znači mi imamo iz Kluba Stranke 

demokratske akcije takav princip, ko god je poslovo negativno mi ćemo biti ili suzdržani, ili 

ćemo biti protiv, pa neće se mijenjati ni ovaj put. 

Dok bude zaključak, evo Kapidžić je to spominjo, znači tražiti od Ministarstva za 

kulturu, sport i mlade da učestvuju u sufinansiranju znači Mejdana, da li u prvom rebelansu 
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Budžeta ili za 2019. godinu, da se to vrati na neke normalne iznose iz prethodnih godina. 

Uzimajući u obzir sve ovo što sam dosad naveo. Znači značaj ovog Sportsko-kulturnog 

objekta. 

Isto tako nek bude zaključak, da se zaduže službe za marketing i sport pri Gradu 

Tuzla, da kontinuirano prati i ispituju tržište kako bi se kroz nesportske aktivnosti uvećao 

prihod ovog Javnog preduzeća. 

Isto tako treba kontrolisati rashode ovog Preduzeća tokom znači poslovne godine i 

tražim da Grad Tuzla putem Sportskog saveza Grada Tuzle poveća iznos sredstava 

sufinansiranje trenažnog procesa spram potreba.  Eto toliko. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Ništa. Zahvaljujemo. Riječ ima dalje Erna Delić, SDP. Izvolte. 

 

ERNA DELIĆ 

 

 Zahvaljujem. Evo ja ću u ime Kluba vijećnika i vijećnica SDP-a BiH da kažem par 

riječi o onome što je Klub vijećnika razmatrao o ovom izvještaju o radu i poslovanju RPC-a 

Lipnica. 

 Kao što je i navedeno u samom izvještaju, a ja ću evo i da podcrtam, dakle broj 

poduzetničkih firmi i broj uposlenih u odnosu na 2016. godinu u 2017. je doživio porast, 

dobili smo dvije novootvorene firme kao i preko 20 novih radnih mjesta, tako da evo iz 

godine u godinu ovaj Inkubator opravdava svoje osnivanje i poslovanje. 

 Ono na što bih se ja osvrnula, evo nadam se da će se vijećnici složiti sa nama, veže se 

za ove zaključke koji su sadržani pri samom kraju ovog izvještaja. Najviše se tiču ovog 

Ugovora koji ističe u 2019. godini, vezan je za prava korištenja resursa bivšeg Rudnika 

Lipnica. 

 Mi jesmo pri razmatranju svakog izvještaja razmatrali i raspravljali smo o samom 

ovom problemu, međutim obzirom da se bliži 2019. godina i sam kraj ovog Ugovora, ja ću 

podsjetiti i da je i ovo Vijeće, kao i zastupnici SDP-a na višim nivoima vlasti, su zaista u 

kontinuitetu vodili računa i pregovarali u smislu da se napuštene nekretnine, rudničke 

nekretnine koje se ne koriste više godina stave, stave u funkciju, da li sam rudnik ili putem 

ovakvih vrsta inkubatora, to je do samog dogovora, međutim evo ponovo ćemo se osvrnuti na 

nezainteresovanost viših nivoa vlasti, pa evo krenut ćemo i od ovoga da se Parlament 

Federacije nije sastao više niza, niz mjeseci.  

Bilo je i nekih afera koje su uključivale i hapšenje određenih funkcionera nekih 

stranaka koji su dopredsjedavajući Parlamenta Federacije, ali evo mi ćemo se osvrnuti na ono 

pozitivno što bi Parlament trebao da radi. 

 Mi smo u proceduru 2017. godine poslali jedan prijedlog zakona o postupanju sa 

neiskorištenim nekretninama nakon trajne i potpune obustave rudarskih radova. Taj zakon u 

stvari i predlaže, odnosno rješava sam problem ovoga RPC-a Lipnice.  

Dakle sve nekretnine koje se ne koriste duži niz godina umjesto njihove dalje 

degradacije da se iste stave u funkciju, naravno u saradnji sa jedinicama lokalne samouprave, 

a sve u korist je li same jedinice lokalne samouprave, kao i za stvaranje, odnosno otvaranje 

novih radnih mjesta. 

 Ovaj zakon koji sam sad spomenula tek je u proteklom mjesecu, odnosno u tekućem 

mjesecu došao na razmatranje, te se isti nalazi u javnoj raspravi, pa se evo nadamo da 

Parlament Federacije, odnosno dio koji čini sadašnju većinu Parlamenta Federacije će imati 

obzira i sluha za podržavanje ovog zakona, a nadamo se da se neće ići dosadašnjim 
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tendecijama prodaje državnog vlasništva umjesto dosada, umjesto našeg prijedloga stavljanja 

u funkciju i ostavljanja ga u vlasništvu države a bez, bez bojazni da će isti da se u budućnosti 

degradira, naprotiv da će uroditi, evo da se tako izrazim, da će uroditi plodom i evo u slučaju 

RPC-a Lipnice u kontinuitetu stvarati nova radna mjesta stvaranjem mogućnosti i pozitivnog 

okruženja za poslovanje. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Dalje za riječ se javila Rejhana Dervišević, SDP. Izvolte. 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ 

 

 Hvala vam. Ja bih takođe željela iznijeti vlastito mišljenje a u vezi je sa, ne sa 

izvještajem nego se osvnuti na nešto o čemu smo govorili prošle godine a u vezi sa radom 

Veterinarske stanice. 

 Dakle ja bih opet podsjetila, da naše Gradsko vijeće ima kako odgovornost tako i 

obavezu da ukaže na anarhiju i zaustavi namjere Kantonalnog ministarstva poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede koje uporno radi na podjeli autohtonog područja našeg grada, tako 

što administrativnim mjerama uvode privatne veterinarske stanice u teritorijalni posjed, iako 

to zakon nigdje ne spominje. 

 Naime podsjećam da je Pravilnik o uslovima za osnivanje i obavljanje veterinarske 

djelatnosti i načinu dodjele područja djelovanja apsolutno nezakonit, to jest niti jedan 

postojeći zakon u oblasti veterinarstva u našoj zemlji ne poznaje principe podjele terena, pa 

samim činom podjele apsolutno se narušavaju i Ustav Federacije BiH i Zakon o jedinicama 

lokalne samouprave, kao i svi drugi principi i rada i djelovanja lokalne zajednice. 

 Dakle ponovo zahtjevamo, to je moj prijedlog, da i Kantonalno ministarstvo prilikom 

davanja dozvola za rad veterinarskim stanicama poštuje sve one odredbe koje je zakon 

propisao. Takođe da traži i dozvolu od Veterinarske komore u Sarajevu, što je standardna 

procedura za dobivanje dozvola. 

 Dakle ne traži se nikakva privilegija, nego poštivanje zakona, principa vladavine 

prava, stručnosti, meritornosti i profesionalnosti. Dakle ja ono o čemu smo dakle ponovo 

podsjećam i još jednom želim da naglasim, u pitanju je naša Veterinarska stanica i na ovaj 

način dakle zaista se radi i na njenom slabljenju i u konačnici eto da ne budem gruba da 

kažem i rušenju. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Dalje za riječ se javila Merima Softić Sprečić, SDP. Izvolte. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ 

 

 Pozdravljam sve prisutne još jednom. Pa evo ovako. Zaista pomno sam slušala sve 

diskusije a, svih vijećnika, pa ću se evo osvrnuti na mnoge diskusije jer će nekako ću u tom 

tonu nastaviti i ja vezano, a obratit ću se sključivo i pričat ću o Javnom preduzeću Sportsko-

kulturno privrednom centru Mejdan. 

 Naime upoznata sam zaista i o njegovom funkcionisanju, organizaciji, o svim 

usposlenima, čime se oni bave i zaista mogu da kažem i želim ovdje javno da pohvalim ljude 

koji dole rade. Znači od osobe koja je zadužena za higijenu, od portira, od osobe koja radi u 

ugostiteljstvu i zaista do direktora, do menadžmenta Preduzeća, zato što se mnogo trude kako 
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bi ovaj Sportski centar odgovorio upravo svrsi za koju postoji i odgovorno tvrdim da je zaista 

opravdao očekivanja. Kao sportista posjećujem mnoge sportske dvorane, zato to i kažem. 

 Treba mu pomoći. Mislim da 25.000 maraka, ako sam u pravu, su u gubitku i da to 

nisu velike pare i da menadžmentu to ne treba zamjeriti jer smo evo navođeni ovdje nekoliko 

primjera koliko je nesrazmjerno padala neka finansijska, sufinansiranje od strane viših nivoa 

vlasti prema Mejdanu. Oni su možda taj novac očekivali da bi u nešto drugo uložili. 

 Naravno neću sugerirat, svaki Klub ima svoj stav vezano za određene izvještaje, mogu 

biti zadovoljni i nezadovoljni i to će biti njihov razlog, odnosno zaključak na osnovu kojeg će 

oni glasati za, protiv, ili biti suzdržani. 

 Ali nekako kao sportista teško mi je da ne podržim ovakvo jedno Preduzeće koje smo 

mi sami svojim diskusijama i raspravama zaista zajedno sa i prethodnim menadžmentom i 

ovom sad uticali da on bude upravo na ovom nivou. Pa i naše diskusije su vodile prema tome 

da oni urade te svlačionice koje jako puno koštaju da bi ove godine imali još jednu reprez, još 

možda, ne jedan reprezentativni nastup nego više. Po mojim saznanjima možda ovdje dođe i 

Odbojkaška reprezentacija u naš grad a znate kolko dugo nismo gledali odbojku i odboj, a da 

ne govorim Odbojkašku reprezentaciju. 

 Nekako ovo govorim zaista entuzijatski, iz razloga što je Mejdan po meni treba na 

njemu mnogo da se uradi, trebaju mnogo veća finansijska sredstva, ali zaista mi kao grad 

radimo mnogo kako bi ga održali. 

 Samo izdvajanje novca prema Sportskom savezu koji izdvaja za trenažni proces je 

zaista nešto veliko. 

 Možda ću biti, kada je moj kolega Elvir, uvažni Elvir Bijedić govorio o Mejdanu u 

onom pravcu da su neizdati određeni prostori koji su u privatnom vlasništvu. Ja ne znam da li 

mi možemo nekim svojim zaključkom, sugestijom uticati na to da li prema menadžmentu 

Preduzeća ili da jednostavno održe nekakav sastanak prema kojim će predoćiti da je to, neću 

reći jedan problem, ali da pronađu zajedničko rješenje kako bi to na neki način oni koji nisu 

već duže vremena izdali taj prostor možda im plaćaju određenu naknadu jer ipak Mejdan 

zaista a evo naslonit ću se na diskusiju prethodnika Elvira, štiti te prostore, čuva ih da ne 

propadaju. 

 Svjedok sam da je skoro kada smo imali nevrijeme u našem gradu trenutno znači 

ulazila u Mejdan gdje su zaista svi ljudi bili raspoloživi napolju. Ovo je moj, ja zaista želim to 

da kažem. Ljudi koji su radili u Mejdanu znači na drugim pozicijama, su takođe izlazili 

napolje kako bi zaštitili Mejdan i sve prostore u Mejdanu kako ne bi došlo do poplave jer se 

Mejdan nalazi na takvom prostoru. Znači to možda okolo drugi ljudi ne znaju. Znači to se 

štiti. 

 I evo ako može nekakav zaključak, neka mi naravno pomognu pravnici, neko iz 

Stručne službe, da li mi, da li možemo sugerirat na takvom sastanku ili izdvajanja određenih 

naknade bar za čuvanje tog prostora. A Mejdanu bi vjerovatno puno značilo.  

 Takođe da li možemo proglasiti da i Vlada Kantona proglasi Mejdan od posebne 

važnosti za Kanton kao Sportsko-kulturno-privredni centar Mejdan u kojem se na ovim 

prostorima održavaju reprezentativne utakmice, kojima se odigravaju i druge utakmice. Da li 

imamo tu mogućnost?  

Da li je možda i to jedan od načina prema kojem bi se Mejdan možda bio na nekom 

grantu koji bi dobivo malo veću, malo veći iznos novca. 

Eto jednostavno želim evo još jednom naravno da nije ugodno razgovarati i spominjati 

da je neko poslovao sa gubitkom, ali mislim da su jako puno radili na tome da Mejdan dobije 

još ljepše lice nego što je sad i da možda nisu planirali da neće možda dobiti izdvajanja sa 

viših nivoa vlasti, da su na neki način tu zakinuti i da nisu mogli uticati na ovaj gubitak. 
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U svakom slučaju što se tiče zaista mene kao vijećnice, ali evo znam i svih ostalif 

vijećnika Kluba SDP-a, ovaj izvještaj će dobiti podršku i glasat ćemo naravno za. Toliko. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima i Elvir Bijedić. Još jednom kao vijećnik. 

 

ELVIR BIJEDIĆ 

 

 Zahvaljujem zamjeniče predsjedavajućeg. Ja bi samo kratko se osvrnuo na diskusiju 

kolegice Dervišević. Dakle ona je, se već, znači po zaključku trebali da se obratimo 

nadležnim federalnim i kantonalnim organima, međutim ja bi samo jednu kratku dopunu. 

 Naime od tih nadležnih federalnih, kantonalnih organa, dakle samo jedan zaključak u 

pravcu dakle da svojim propisima u oblasti veterinarske djelatnosti, ukoliko su razgraničili 

poslove od javnog interesa, strogo povedu računa o tome šta i u kojoj mjeri rade te privatne 

veterinarske stanice, a ukoliko nisu dakle da razgraniče poslove u javnom interesu. 

 Konkretno pri tome mislim na vakcinaciju. Dakle postoje, postoje dakle poslovi koji 

su isključivo i samo u nadležnosti javnih veterinarskih ustanova. Dakle potpuno isto kao ne 

možete bez obzira koliko pedijatrijskih ambulanti imamo djecu niko ne vodi na vakcinaciju u 

privatne pedijatrijske ambulante, nego isključivo u službe Doma zdravlja. 

 Dakle još jednom dakle zaključak samo da se tu strogo razgraniči poslovi u javnom 

interesu. Dakle tiče se javnog zdravlja ljudi i životinja. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još neko ispred vijećnika da se javlja za riječ? Ima. Miralem 

Softić, samostalni vijećnik. Izvolte. 

 

MIRALEM SOFTIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Hvala. Evo ja ću pozdraviti sve prisutne s obzirom da se prvi put javljam. Kako sam 

zadnji evo čini mi se koji će diskutovati za, vezano na ovu temu o tri izvještaja, mislim da 

nemam puno evo toliko reći jer je već dosta rečeno i mogu reći da se, da se slažem sa 

većinom onog što su moji prethodnici i moje kolege već i iznijeli.   

 Jedan stvar koju, evo koju ne mogu da, da, da prešutim, odnosno da se ne javim za 

riječ, da ne komentarišem, jeste izvještaj Javnog preduzeća Sportsko-kulturn-privredni centar 

Mejdan d.o.o. Tuzla. 

 Ovdje moram reći da sam ja evo lično sa mojim kolegama u okviru moje institucije u 

kojoj radim, to je Kantonalna služba za zapošljavanje, dva puta bio u organizaciji Sajma za 

zapošljavanje na nivou Kantona i moram reći da sam naišao na zaista jednu prijateljsku, 

kolegijalnu, topal prijem od menadžmenta i svih zaposlenih u ovoj, ovoj instituciji. 

 Ono što ne smijemo zaboraviti, a ovdje je i objašnjeno kao razlog gubitka, jeste da ova 

institucija je ipak i društveno odgovorna. Konkretno na našem primjeru Sajam. Cijena 

organizacije Sajma i svih usluga ove institucije smo mi dobili po cijeni koja nije tržišna. 

Dakle oni su prepoznali važnost ovakve jedne manifestacije koju mi orgaizujemo i nama su 

svoje usluge ponudili po mnogo nižoj cijeni. 

 Dakle vjerujem i znam da mi nismo jedina institucija koja gdje je Mejdan odgovorio 

na ovakav način i evo kažem i u obrazloženju ovdje je spomenuto još nekih razloga, a to je da 

oni ne posluju na čisto na ovom tržišnom je li principu, da imaju svoju važnu ulogu u ovom 
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gradu u smislu da cijene koje oni nude, odnosno koje naplaćuju od sportskih klubova su niže 

od cijena koje su potrebne evo kažem i za ovaj neki pozitivan, pozitivan bilans, odnosno 

njihovo poslovanje u plusu.  

 Kažem još jednom, ne smijemo to zanemariti jer možemo dovesti u situaciju i ovaj 

grad i ovu instituciju da važne, važne manifestacije odlaze upravo iz ovog grada jer ukoliko i 

mi evo kažemo sa svoje strane ne damo podršku menadžmentu i ovoj instituciji da 

jednostavno i oni više neće moći odgovoriti zahtjevima koji se postavljaju pred njih na jedan 

kvalitetan način. 

 Slažem se da je iznos koji su dobili sa nivoa Vlade, odnosno sa nivoa Kantona jako 

mali i da on iz godine godine se smanjuje i evo kažem i podržat ću i prijedloge zaključaka 

koji su već došli od evo strane kolega Tupajića i koleginice Softić, u smislu da i još jednu 

dopunu, da mi možemo dakle da damo na važnosti je li da kažemo ili da to razmotrimo tu 

mogućnost, da se traži od Vlade da se to proglasi evo kažem ili da se da posebna važnost jer 

zaista ona i postoje za cijeli Kanton, ne samo za Grad Tuzlu i da se jednostavno ovaj iznos u 

narednoj godini poveća. 

 Evo kažem mi smo imali dobru, dobru saradnju sa menadžmentom i evo podržat ću i 

svakako i zahtjev kolege Tupajića da upoznamo i novog direktora i evo kažemo da mu damo 

podršku i jednostvano evo da ćemo se svakako u ovom sastavu viditi i naredne godine, a pred 

njim je evo zadatak da unaprijedi ovo poslovanje i da evo pokušamo svi zajedno sledeće 

godine imati isti ovakav izvještaj ali da on bude, bude pozitivan, odnosno da bude dobit a ne 

gubitak. 

 I evo još samo jednu rečenicu. A to je da ja ipak ne bi gledao kad je u pitanju 

finansijski izvještaj ne bi uvijek samo posmatrao da li je gubitak ili dobitak, mislim da ipak 

treba ući i u suštinu i dakle i razumjeti da postoje i objektivni razlozi zbog čega se nekad u 

poslovanju pojavi i gubitak. Hvala vam. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još vijećnika? Ima Mirnes Ajanović, BOSS. Kao vijećnik. 

Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Podrška dosadašnjim prijedlozima koleginica i kolega. Opet posebno i ovaj novi dio u 

vezi statusa Mejdana, pa i evo jedna vrsta replike, da rezultat poslovanja ne mora biti 

pozitivan po svaku cijenu. Jer ovdje traženje tog uspješnog poslovanja znači odbijanje brojnih 

tih udruženja sportskih, djece, odraslih, koji žele da u okviru Mejdana u najkraćem ono što 

nas uče od početka kada krenemo u školu da se razviju fizički, pa i na kraju u svakom smislu. 

 Tako da ne možemo to posmatrati nikada na način ono čisto matematički. Kad bi 

gledali čisto matematički onda bi neki trebali odmah biti iza rešetaka, a ne da raspravljamo o 

izvještajima ili slično. Tako da puna podrška ovim prijedlozima. 

A u vezi zaključaka za Veterinarsku stanicu, da ne bih izašao van okvira Odluke o 

priznanjima, javnim priznanjima Grada Tuzla, da ostavimo za Kolegij, u vezi onoga što sam 

rekao za povelju, a ostaje prijedlog zaključka da Vijeće danas za način izrade i prezen, izrade, 

ne moramo prezentacije, izrade izvještaja o radu, treba biti primjer svima ostalima, kao što 

smo to već do sada radili u prethodnom periodu i da izreknemo javnu pohvalu danas dakle u 

okviru ovoga na kako je to urađeno. Ne ulazeći u sadržaj. Prezentaciju ovo što su sve ostale 

kolege rekle.  
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Način kako je to nama prezentirano kao vijećnicima zaslužuje od strane Gradskog 

vijeća Tuzla da time pokažemo da, uzvratimo to taj prema tom trudu koji je uložen da se 

nama to dostavi, prezentira. Jednostavno možemo reći da je ovo jedna vrsta gotovo, da ne 

kažemo savršeno, ali gotovo savršenog izvještaja.  

Možda, samo jedna mala zamjerka. Manji raster u izvještaju simbola Veterinarske 

stanice. Samo slabiji raster. Lakše se čita i prati. Eto. Lijepo izgleda ali slabiji raster. Bit će 

lakše. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Ima li još neko ispred vijećnika? Ako nema, ja bi zaključio 

raspravu vijećnika. I evo pitao bi vas, da li želite da se direktori obrate prije ili? Poslije. 

Dobro. Ništa. Sad. Znači prije zaključaka da vam se direktori obrate. Ako može. Ili ako ne 

treba nikako, nije. Ali ima nekih pitanja. Ništa. 

 Evo sada ja stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu i poslovanju, pa pod a) Javnog 

preduzeća “Veterinarska stanica“ d.o.o. Tuzla za 2017. godinu i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

28 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNOG PREDUZEĆA “VETERINARSKA 

STANICA“ D.O.O. TUZLA ZA 2017. GODINU, jednoglasno usvojen. 
Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu i poslovanju, pa pod b) Javnog 

preduzeća Razvojno poduzetnički centar Tuzla - inkubator “Lipnica” d.o.o. Tuzla za 2017. 

godinu i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

27 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv i 1 vijećnik je bio suzdržan, te 

konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNOG PREDUZEĆA 

RAZVOJNO PODUZETNIČKI CENTAR TUZLA - INKUBATOR “LIPNICA” D.O.O. 

TUZLA ZA 2017. GODINU, usvojen većinom glasova. 

Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu i poslovanju, pod c) Javnog preduzeća 

Sportsko-kulturno-privredni centar “Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2017. godinu i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster 

izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je 

okončano. 

20 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv i 9 vijećnika je bilo suzdržan, te 

konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNOG PREDUZEĆA 

SPORTSKO-KULTURNO-PRIVREDNI CENTAR “MEJDAN“ D.O.O. TUZLA ZA 2017. 

GODINU, usvojen većinom glasova.  

Evo pozivam sada predstavnike Stručne službe Gradskog vijeća da pročitaju zaključke 

koji su proizašli iz rasprave. 

 

ALMIR ŠUTA 

 

 Zahvaljujem. 

Podtačka a) Javno preduzeće „Veterinarska stanica“ d.o.o. Tuzla  

1) Gradsko vijeće Tuzla, podržava prijedloge mjera, date u Izvještaju o radu i 

poslovanju Javnog preduzeća Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla za 2017. godinu. 



63 

 

2) Očekuje se da se izdvoje adekvatna novčana sredstava za sprečavanje pojave pasa 

lutalica, bjesnila i drugih bolesti, koje se sa životinja prenose na ljude, a sve sa ciljem zaštite 

zdravlja stanovništva. 

3) Pohvaljuje se način izrade Izvještaja o radu i poslovanju za 2017. godine od strane 

Javnog preduzeća “Veterinarska stanica“ d.o.o. Tuzla. Traži se od Stručne službe za poslove 

Gradonačelnika, da navedeni Izvještaj objavi na vidnom mjestu na web stranici Grada Tuzla, 

radi upoznavanja svih onih koji prezentiraju izvještaje Gradskom vijeću Tuzla sa dobrom 

metologijom i načinom izvještavanja. 

Pod četiri. Gradsko vijeće Tuzla, predlaže Komisiji za odlikovanja i priznanja 

Gradskog vijeća Tuzla da jedna od tuzlanskih priznanja, po mogućnosti Tuzlanska povelja. 

Odustajete. Zahvaljujem. 

4) Gradsko vijeće Tuzla, traži da se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

osnivanju Javnog preduzeća “Veterinarska stanica“ d.o.o. Tuzla usvojena na prošloj 19-toj. 

redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla od 07. 05. 2018. godine u cijelosti i potpuno 

implementira i ispoštuje. 

5) Gradsko vijeće Tuzla traži od Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 

da kod dodjele veterinarskih područja i donošenja rješenja o odobravanju rada u potpunosti 

poštuje odredbe važećeg Zakona o veterinarstvu Federacije Bosne i Hercegovine, što 

uključuje obavezno pribavljanje mišljenja nadležne Veterinarske komore Federacije, te da u 

skladu sa propisima iz oblasti veterinarstva naprave razliku između poslova javne veterinarske 

službe, odnosno poslova koji su u javnom interesu, kao što je na primjer vakcinacija, od 

poslova koje može obavljati i javna veterinarska praksa. 

Podtačka b) Javno preduzeće RPC Tuzla-Inkubator “Lipnica” d.o.o. Tuzla  

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Federacije BiH, da po zahtjevu Grada Tuzla 

promptno djeluje i produži ugovor o korištenju prostora bivšeg rudnika Lipnica za potrebe 

RPC “Lipnica” Tuzla. 

2) Gradsko vijeće Tuzla, očekuje od Vlade Federacije BiH i Parlamenta Federacije 

BiH, da što prije usvoji Zakon o postupanju sa neiskorištenim rudničkim nekretninama, nakon 

trajne i potpune eksploatacije rudarskih radova. 

c) Javno preduzeće SKPC “Mejdan” Tuzla 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog kantona i Ministarstva nauke, 

kulture i sporta TK-a, da poduzmu aktivnosti, kako bi se iz Budžeta Tuzlanskog kantona 

putem rebalansa ili na drugi način izdvojila sredstva za trenažni proces u SKPC “Mejdan” na 

nivou od prije pet godina, kako bi se svim klubovima, koji treniraju u SKPC “Mejdan” 

omogućio adekvatan broj sati trenažnog procesa. Očekuje se od Vlade TK-a i Ministarstva 

nauke, kulture i sporta Tuzlanskog kantona, da prilikom dodjele sredstava imaju u vidu javni 

interes iz oblasti sporta, koji se zadovoljava u okviru objekta SKPC “Mejdan” Tuzla. 

2) Traži se od Javnog preduzeća SKPC “Mejdan” Tuzla, da u saradnji sa 

Ministarstvom nauke, kulture i sporta TK-a, iznađu način, da djeca iz osnovnih i srednjih 

škola, koji nemaju fiskulturnu dvoranu sate tjelesnog, odnosno fizičkog odgoja imaju u SKPC 

“Mejdan” Tuzla. 

3) Očekuje se od Javnog preduzeća SKPC “Mejdan” Tuzla, da planirani sajmovi u 

velikoj dvorani ubuduće ne utiču na kvalitet sportskih aktivnosti, koji se odvijaju u navedenoj 

dvorani. Osim toga, očekuje se od menadžmenta JP SKPC “Mejdan” Tuzla da razgovara sa 

vlasnicima prostora u privatnom vlasništvu sa prijedlogom, da oni učestvuju u održavanju 

zajedničkih dijelova i uređaja u zgradi shodno zakonskim odredbama o etažnom i 

zajedničkom i etažnom vlasništvu učestvuju, te shodno tome da učestvuju u snošenju troškova 

održavanja zajedničkih dijelova zgrade JP SKPC “Mejdan” Tuzla. 
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4) Traži se od menadžmenta JP SKPC “Mejdan” Tuzla, da više radi na marketingu i 

promociji vlastitih aktivnosti i kapaciteta, odnosno rekreacija, ugostiteljske usluge, kuglane i 

slično, kako bi se kroz nesportske aktivnosti uvećao prihod ovog Javnog preduzeća. 

5) Očekuje se od Grada Tuzla, da se u narednom periodu izdvoji više sredstava i iz 

Budžeta Grada za trenažni proces. Zahvaljujem. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam. Ima li neko dopunu zaključka? Može. Izađite direktore. 

Izvolte. Samo vi izađite ovdje za govornicu. Može. Evo da direktor završi pa ćemo onda dat. 

Može. Evo izvolte. Direktor Veterinarske stanice. 

 

JASMIN FEROZBEGOVIĆ - direktor JP „Veterinarska stanica“  

                                                    d.o.o. Tuzla 

 

 Hvala. Gospodine predsjedavajući, gospodine sekretaru, dame i gospodo gradski 

vijećnici, samo kratko. 

 Gospodin sekretar je pročitao, kod dodjele područja djelovanja. Područja djelovanja 

nema dodjele. U zakonu ne postoji princip dodjele područja djelovanja. To su možda želje 

Kantonalnog ministarstva i želje Federalnog ministarstva, ali zvanično dodjele područja 

djelovanja nema. 

 A kad se tiče da napravimo distinkciju vezano za poslove, onda samo da se obrati 

pažnja kod dodjele posla od strane Kantona, da javne poslove mogu raditi isključivo javna 

preduzeća veterinarske stanice na području dakle grada Tuzla, na Kantonu na području 

kantona.  

 Dakle to je vrlo jasno, jer to su javni poslovi u mreži javne veterinarske službe koji su 

u zakonu vrlo precizno regulisana. Ako treba da ih i citiram. Dakle član 51. Zakona o 

veterinarstvu Bosne i Hercegovine, Službeni glasnik 34/02 i imamo još Federalni zakon o 

veterinarstvu, Službene novine Federacije broj 46/00. 

 Tu su vrlo precizno determinisani poslovi koje rade javna preduzeća u mreži javne 

veterinarske službe.  

 Mislim samo da ne bi nastala konfuzija, zbog toga sam reagovo. Eto toliko. Ako ima 

pitanje. OK. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Nema. Zahvaljujem. Ima li još dopuna zaključka? Merima Softić Sprečić. Izvolte. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ 

 

 Pa čini mi se da nisam čula oko ovog zadnjeg zaključka što se tiče ove moje diskusije, 

kada sam tražila da li se može, da li se može prema Vladi Kantona uputiti. Možda, možda sam 

previdila kad ste čitali. Ja se izvinjavam. 

 Da se Mejdan proglasi od posebne važnosti. Da se Mejdan proglasi kao Preduzeće od 

posebne važnosti za Kanton, jer bi možda kao takvo imalo veće izdvajanje. Da li je tako? 

 

ALMIR ŠUTA 

 

Evo ja ću vam pročitati. Znači Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog  
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kantona i resornog Ministarstva, da poduzmu aktivnosti, kako bi se iz Budžeta TK-a putem 

rebalansa ili na drugi način izdvojila sredstva za trenažni proces u SKPC “Mejdan” na nivou 

od prije pet godina, kako bi se svim klubovima koji treniraju u SKPC “Mejdan” omogućio 

adekvatan broj sati trenažnog procesa. Očekuje se od Vlade i resornog Ministarstva, da 

prilikom dodjele sredstava u vidu imaju javni interes iz oblasti sporta, koji se zadovoljava u 

okviru ovog objekta.  

Znači samo još trebate dodati ovo, da se proglasi ustanovom. Šta ste rekli? Posebnog 

društvenog značaja. Dobro. OK. Evo dodat ćemo i to. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dodat ćemo. Ima li još neko dopunu zaključka nekog? Rejhana Dervišević, SDP. 

Izvolte. 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ 

 

 Hvala predsjedavajući. Dakle upravo ovo što je direktor Veterinarske stanice rekao, ja 

sam htjela da se precizira dakle prijedlog koji sam, koji je možda Elvir dopunio moje 

izlaganje. 

 Dakle da se traži od Kantonalnog ministarstva, da u skladu sa zakonom poslove iz 

oblasti veterinarskog javnog zdravstva, dakle one poslove koji su zakonom propisani kao 

javni, dakle dodjeljuje isključivo Javnom preduzeću, a ne, da ga ne mogu obavljati privatne 

veterinarske stanice. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima i dopunu Sabahudin Imamović, SDA. Izvolte. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Prijedlog kolegice Softić da se proglasi ustanovom od posebnog kantonalnog značaja. 

Mislim da taj institut ne postoji, tako da mi se možemo boriti političkim i svim drugim 

sredstvima da Kanton, da Mejdan Sportsko-kulturni centar takvog objekta nema na nivou 

Kantona nit ćemo biti dugo sposobni da napravimo takvo nešto u dogledno vrijeme i zaista on 

zaslužuje pažnju svih nivoa vlasti i da se češće odigravaju utakmice tamo reprezentacije i sve 

ostalo, ali radi preciznosti ovih zaključaka i svega dajte da se ne upuštamo u nešto i da nešto 

formulišemo ako to ne postoji. 

 Znači ja vjerujem u dobru volju i namjere i sve ali ako to ne postoji ne možemo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Merima Softić. Izvolte. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ 

 

 Ne. Saglasna sam sa svime što je rekao predsjednik Kluba. Zaista ne bi da ispadnem 

neozbiljna, nisam u branši prava i ne poznajem naravno sve zakone. Isključivo sam govorila 

kao sportista i na koji način bi mi evo sugerirali da li on može dobiti takav značaj. 
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 Naravno slažem se sa sugestijama. Ako postoji neki drugi način evo tražit ćemo da na 

taj način. Evo slažem se sa sugestijom. Ponavljam još jednom, ne želim da budem neozbiljna 

ni ja a prilikom sastavljanja evo uticaja da se sastavi neki zaključak koji zaista nema smisla. 

Hvala na sugestiji. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Mirnes Ajanović. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Nisam ja razumio da je, nit se razumije, niti može, koleginica Softić to rekla u 

normativnom smislu, pa da to mi tražimo sad da je to konkretno nešto uhvatili se za neku 

normu pa da nešto pogriješimo. 

 Ovo je vijećnički stav u smislu kako da ta Javna ustanova ili Preduzeće u ovom 

slučaju konkretno, ima poseban status kod Vlade Tuzlanskog kantona. Je li to sad mi zvali 

značaj, status, sasvim je nebitno. 

 Možemo staviti kroz značaj, kroz status, ili na bilo kakav drugi način da Vlada može 

sa svoje strane uzeti u obzir obavezu finansiranja dodatnog i svega onoga što je potrebno za 

zaživljavanje, bolje funkcionisanje Mejdana. 

 Ali to je već po meni rečeno kroz to. Tako da sad dodavanje riječi gore-dole u 

pravnom smislu smatram da nije potrebno, niti koleginica imala uopšte potrebu da nešto kaže 

da nije šta pogriješila. 

 Vijećnički izrečeno sasvim je ispravno. Dajte poseban značaj Mejdanu. Hoćete li vi to 

uraditi? Oni će reći možemo, ne možemo, nećemo. Nismo se pozvali ni na jednu normu u 

smislu da se to mora precizno istači, tako da nije potrebno. Bitna je suština onoga što mi 

tražimo, kroz ovo jeste, Mejdan mora biti značajan za Kanton. 

 I sasvim je dobra formulacija, čak i termina po meni, pravno gledajući, jer ako kažemo 

status više-manje. Kanton treba shvatiti značaj Mejdana za cijeli Kanton. I to nam je u 

interesu da kažemo i to i tražimo od njih, pa nek se izjašnjavaju kako hoće. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Ima to u zaključku. Zahvaljujem. Vijećnica Jasminka Mijatović, HDZ. Izvolite. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ 

 

 Pa evo nek bude replika. Pa mislim da je isčitani zaključak poslednji je u biti suština 

ovog što je i kolegica imala namjeru i potrebu da kaže, a svi smo suglasni u tome da je zaista 

institucija od posebnog značaja, imajući u vidu normativne aktivnosti, nor, ono što je 

propisano, taj zaključak je u biti suština onog što je i bila i diskusija i mislim da on 

zadovoljava ovo što je i kolegica kazala. Samo na drugačiji način je to rečeno. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koji su dopunjeni i koje je 

pročitao sekretar organa državne službe i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 
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27 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci: 

- Podtačka a) Javno preduzeće „Veterinarska stanica“ d.o.o. Tuzla  

1) Gradsko vijeće Tuzla, podržava prijedloge mjera, date u Izvještaju o radu i 

poslovanju Javnog preduzeća Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla za 2017. godinu. 

2) Očekuje se izdvajanje adekvatnih novčanih sredstava za sprečavanje pojave pasa 

lutalica, prevenciju bolesti bjesnila i drugih  bolesti, koje se sa životinja prenose na ljude, a 

sve sa ciljem zaštite zdravlja stanovništva. 

3) Pohvaljuje se način izrade Izvještaja o radu i poslovanju za 2017. godine od strane 

Javnog preduzeća “Veterinarska stanica“ d.o.o.Tuzla. Traži se od Stručne službe za poslove 

Gradonačelnika, da navedeni izvještaj objavi na vidnom mjestu na web stranici Grada Tuzla, 

radi upoznavanja svih onih koji prezentiraju izvještaje Gradskom vijeću Tuzla sa dobrom 

metologijom i načinom izvještavanja. 

4) Gradsko vijeće Tuzla, traži da se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

osnivanju Javnog preduzeća “Veterinarska stanica“ d.o.o. Tuzla usvojena na 19-toj. redovnoj 

sjednici Gradskog vijeća Tuzla od 07. 05. 2018. godine u potpunosti implementira i ispoštuje. 

5) Gradsko vijeće Tuzla traži od Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Tuzlanskog kantona, da prilikom donošenja rješenja o odobravanju rada veterinskim 

stanicama u potpunosti poštuje odredbe važećeg Zakona o veterinarstvu BiH („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 34/02) i Zakona o veterinarstvu Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 46/00), što podrazumijeva, da se u skladu sa 

propisima iz oblasti veterinarstva napravi jasna razlika između poslova javne veterinarske 

službe (poslovi u javnom interesu, kao npr. vakcinacija), od poslova koje može obavljati i 

privatna veterinarska praksa. 

- Podtačka b) Javno preduzeće RPC Tuzla-Inkubator “Lipnica” d.o.o. Tuzla  

1) Gradsko vijeće Tuzla,traži od Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, da po 

zahtjevu Grada Tuzla promptno djeluje i produži ugovor o korištenju prostora bivšeg rudnika 

Lipnica za potrebe RPC “Lipnica” Tuzla. 

2) Gradsko vijeće Tuzla, očekuje od Vlade Federacije BiH  i Parlamenta Federacije 

BiH, da što prije usvoji Zakon o postupanju sa neiskorištenim rudničkim nekretninama, nakon 

obustave trajne i potpune eksploatacije rudarskih radova. 

- c) Javno preduzeće SKPC “Mejdan” Tuzla 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog kantona i Ministarstva nauke, 

kulture i sporta Tuzlanskog kantona, da poduzmu aktivnosti, kako bi se iz Budžeta 

Tuzlanskog kantona putem rebalansa ili na drugi način izdvojila sredstva za trenažni proces u 

SKPC “Mejdan” Tuzla na nivou od prije pet godina, da bi se svim klubovima, koji treniraju u 

SKPC “Mejdan” Tuzla omogućio adekvatan broj sati trenažnog procesa. Očekuje se od Vlade 

Tuzlanskog kantona i Ministarstva kulture, sporta i mladih Tuzlanskog kantona, da prilikom 

dodjele sredstava imaju u vidu javni interes iz oblasti sporta, koji se zadovoljava u okviru 

objekta SKPC “Mejdan” Tuzla i u tom smislu sagledati drugačiji status ovog objekta. 

2) Traži se od Javnog preduzeća SKPC “Mejdan” Tuzla, da u saradnji sa 

Ministarstvom kulture, sporta i mladih Tuzlanskog kantona, iznađu način, da djeca iz 

osnovnih i srednjih škola, koji nemaju fiskulturnu dvoranu sate tjelesnog odgoja imaju u 

SKPC “Mejdan” Tuzla. 

3) Očekuje se od Javnog preduzeća SKPC “Mejdan” Tuzla, da planirani sajmovi u 

velikoj dvorani ubuduće ne utiču na kvalitet sportskih aktivnosti, koji se odvijaju u navedenoj 

dvorani. Osim toga, očekuje se od menadžmenta Javnog preduzeća SKPC “Mejdan” Tuzla da 

razgovara sa vlasnicima prostora u privatnom vlasništvu sa prijedlogom, da  i oni učestvuju u 

održavanju zajedničkih dijelova i uređaja u zgradi shodno zakonskim odredbama o etažnom i 
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zajedničkom i etažnom vlasništvu u snošenju troškova održavanja zajedničkih dijelova zgrade 

Javnog preduzeća SKPC “Mejdan” Tuzla. 

4) Traži se od menadžmenta Javnog preduzeća SKPC “Mejdan” Tuzla, da više radi na 

marketingu i promociji vlastitih aktivnosti i kapaciteta (rekreacija, ugostiteljske usluge, 

kuglana i slično), kako bi se kroz nesportske aktivnosti uvećao prihod ovog javnog preduzeća. 

5) Očekuje se od Grada Tuzla, da se u narednom periodu izdvoji više sredstava i iz 

Budžeta Grada Tuzla za trenažni proces. 

Dajemo pauzu petnaest minuta. (Pauza.) 

Možemo nastaviti sa radom. 

 

Pelazimo na devetu tačku dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJI O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD 

TUZLA ZA 2017. GODINU: 

 

a) JU Dom penzionera Tuzla  

b) JU Gradski stadion “Tušanj” Tuzla  

 

Predlagači su upravni odbori javnih ustanova. Obrađivači su direktori javnih ustanova. 

Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, 

Komisija za mlade, obrazovanje i sport pod b). 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. Otvaram onda 

raspravu klubova vijećnika. Za riječ se javlja Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ako dozvoljava predsjedavajući i zamjenik da ja trenutno budemo malo manje 

efikasan a ono efikasniji u završetku sjednice Vijeća pa da ne diskutujem. A da podržim ovo 

oboje. Eto onda prihvatam i ja. Eto. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Slažemo se. Lejla Osmančević, SBB. Izvolte. 

 

LEJLA OSMANČEVIĆ 

 

 Zahvaljujem dopredsjedavajući. Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost će podržati 

izvještaj Javnog preduzeća Dom penzionera. 

 Radi se o Ustanovi koja u opisu svog posla ima brigu o zdravlju starih i iznemoglih a 

oni, ja ih nekako tretiram kao djecu pa osjećam potrebu da prodiskutujem u jednom dijelu 

ovoga izvještaja. 

 Ja ću ga pohvaliti što se tiče metodološkog dijela, on je dobro urađen, tabelarno, cifre, 

brojevi, sve jasno napisano, međutim ono što mene kao vijećnika zanima i zbog čega mislim 

da treba i mi vijećnici i javnost da bude informisana da znaju, tiče se ove Službe za 

zdravstvenu njegu, socijalnu zaštitu i održavanje, odnosno konkretno Odjeljenje zdravstvene 

njege. 
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 I vrlo  jasno navodite ovdje da je u proteklom periodu povećan broj zavisnih, odnosno 

osoba koje imaju potrebu za, za zdravstvenu njegu, a to su pokretni, nepokretni, osobe sa 

posljedicama moždanog udara, srčanog, te različitih faza zločudnih bolesti. 

 Ovo u princpu zaslužuje i treba usluge palijativne njege, odnosno zahtjeva i visoki 

stepen zdravstvene njege što ja vidim po ovom izvještaju da vi zaista ispunjavate i sve ide po 

principima zdravstvene njege po svjetskim standardima. Vidim da ste s obzirom na potrebe 

povećali broj, odnosno kapacitet ležaja sa 6 na 10. 

 Ono što je takođe zanimljivo na stranici 11. je rečenica u kojoj navodite, da 

zaposlenici ovog Odjeljenja rade i sa polaznicima kursa za njegovateljice koje organizuje 

Međunarodni Švicarski i Kantonalni crveni križ, krst. 

 Mislim da je ovo za svaku pohvalu, s tim da, mada ovo nema direktne veze sa 

diskusijom, mala digresija, voljela bi da se ne desi ako se već uloži u mlade ljude koji, koji se 

educiraju za njegovatelje, ne bi voljela da nakon završenog kursa onako ono što je već trend u 

Bosni i Hercegovini, da sa dobrim znanjem i iskustvom nas napuste i odu, i odu iz ove države, 

jer znamo da zapadne zemlje imaju veliku potražnju za ovim kadrom i mene zaista nije ni 

jasno kako, kako uspjevate obezbijediti ovaj kadar, prepostavljam da su to volonteri i 

volonterski rad a mi smo kroz, mislim da je bila decembarska sjednica, usvojili zaključke, to 

je bila inicijativa, da se na neki način i volonteri stimulištu, a ovo je konkretno vrsta posla u 

kome, u kome njihov rad, njihov rad zaslužuje svaku pohvalu i bilo koju vrstu stimulacije. 

 Ne bih dalje govorila. Voljela bi da jedan, u stvari to je moj zaključak, a hoćemo li to 

provući kroz, kroz zaključak Gradskog vijeća, je u stvari da Javnu ustanovu Dom penzionera 

ali i svaku ustanovu koja se bavi brigom o ovoj osjetljivoj populacionoj kategoriji podržimo u 

svakom smislu i da vodimo računa da održavaju i svoj kvalitet ali i kvantitet, s obzirom na 

činjenicu jednog novog trenda, to sam i prošle godine diskutovala, a to je otvaranje privatnih, 

odnosno ustanova koje se bave pa da kažemo djelimično ovom vrstom djelatnosti i s obzirom 

na tu nelojalnu konkurenciju. 

 Da mi u stvari dobrim i kvalitetnim radom ove Ustanove garantujem sigurnost i da 

smanjimo mogućnost bilo kakve manipulacije nad ovom kategorijom koja je zaista osjetljiva i 

reću oni su u svakom smislu kao djeca. Eh hvala vam. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Dalje se za riječ javila Amela Ćehajić, DF. Izvolte. 

 

AMELA ĆEHAJIĆ 

 

 Hvala. Klub Demokratske fronte će podržati ovaj izvještaj o radu Javne ustanove Dom 

penzionera Tuzla. 

 Ovdje bi se osvrnula na pozitivan rad Javne ustanove Dom penzionera, prije svega 

zbog značaja ove Ustanove koja pruža usluge starim i iznemoglim licima. 

 Pozitivno je i to što je otvoren Dnevni centar za zdravo starenje, kao i ambulanta za 

korisnike ovog doma. 

 Želim ovom prilikom da pohvalim rad menadžmenta Javne ustanove Dom penzionera, 

kao i svim uposlenicima na uspješnom radu i uslugama koje pružaju osobama kojima je to 

izuzetno potrebno.  

 Čitajući ovaj izvještaj uvidjela sam da su potrebna finansijska sredstva za 

rekonstrukciju objekta, te bi bilo dobro da u budućnosti Javna ustanova Dom penzionera uz 

pomoć Grada Tuzla pokuša naći način i finansijska sredstva za rekonstrukciju objekta, a 

samom rekonstrukcijom bi se i riješili energetska efikasnost objekta. Hvala. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Dalje riječ ima Azra Gazibegović, SDP. Izvolte. 

 

AZRA GAZIBEGOVIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Kada je u pitanju Javna ustanova 

Dom penzionera Tuzla, ovdje se opravdanost je li vidi samim time što iz godine u godinu broj 

korisnika raste. Naime u 2017. godini imamo podatak da je 186 korisnika bilo smješteno u 

ovu Ustanovu i da je veći u odnosu na 2016. godinu, gdje je bilo 175 korisnika. 

 Dakle kada je u pitanju 2017. godina Javna ustanova Dom penzionera Tuzla, odnosno 

uposlenici su radili na zamjeni dotrajale vodovodne i kanalizacione mreže, zatim 

rekonstrukciju kupatila, unapređenju protivpožarne zaštite, zatim nastavak rekonstrukcije 

toplinske podstanice u saradnji sa Centralnim grijanjem  d.o.o. Tuzla, kao i zamjeni postojeće 

rasvjete led rasvjetom. 

 Dakle kada je u pitanju Javna ustanova Dom penzionera Tuzla ovdje se ne radi samo o 

smještaju osoba treće životne dobi, nego je u pitanju i realizacija jednog projekta koji se 

naziva Dnevni centar za zdravo starenje koji je otvoren u novembru 2015. godine i o kojem 

smo imali priliku čuti i ranijih, ranije godine, kada je u pitanju dakle bio Izvještaj o 2016. 

godini i samim time dakle mi vidimo kolika je zapravo potreba za postojanjem jednog 

ovakvog centra jer on, korisnici zapravo ovog Dnevnog centra nisu samo korisnici Ustanove, 

nego je ovaj Dnevni centar za zdravo starenje otvoren i za osobe treće životne dobi sa 

područja cijelog grada  Tuzla. 

 Dakle kada je u pitanju ovaj Dnevni centar, tu se prije svega navodi da je to mjesto 

gdje se nastoji stvoriti ugodna atmosfera kako bi njihovo najzrelije doba bilo što kvalitetnije a 

slobodno vrijeme što ispunjenije. 

 Ovdje ste dakle osim stručne pomoći organizuje niz aktivnosti poput kreativnih 

radionica, likovne, kulinarske sekcije, zatim joga, šah, stoni tenis, fitnes, izleti, koncerti, kao i 

edukacija o temama interesantnim za njihovu dob, odnosno dob, treću životnu dob.  

 Kada su u pitanju zaključna razmatranja, dakle ja ću se osvrnuti na ono zbog čega će 

Klub vijećnika i vijećnica podržati ovaj izvještaj. To je prije svega zato što je Ustanova 

poslovala pozitivno, ostvarila znatne pomake u oblasti pružanja usluga osobama treće životne 

dobi, zato dakle što i postoji Dnevni centar za zdravo starenje, kao i ambulanta za korisnike 

doma. 

 I ovdje dakle treba prije svega napomenuti dobru saradnju Javne ustanove Dom 

penzionera Tuzla sa Centrom za socijalni rad Tuzla, kao i sa Domom zdravlja Tuzla.  

 Drugi pravac razvoja nije dakle samo u pitanju smještaj i Dnevni centar za zdavo 

starenje, nego je u pitanju i drugi pravac razvoja koji govori o razvijanju komercijalnih 

kapaciteta u vidu pružanja usluga hotelskog smještaja, restoranske ponude, te organizovanje 

različitih manifestacija, svečanosti, matura, seminara, konferencija i slično. 

 Dakle koriste kapacitet tri sale, gdje je ukupan kapacitet oko 300 sjedećih mjesta, da bi 

se dakle poboljšala prihodovna strana ove Ustanove.   

 Kada je u pitanju energetska efikasnost i rekonstrukcija objekta, navodi se dakle da bi 

razvoj Ustanove pokrenuli potrebno je unaprijediti njen rad i što kvalitetniju uslugu, mora se 

dakle dio finansijskih sredstava obavezno uložiti u rekonstrukciju objekta. 

 U razgovoru sa direktorom došla sam do saznanja, da je Federalni fond za zaštitu 

okoliša već uradio projekat koji govori o rekonstrukciji zgrade, ali isto tako stavlja prioritet na 

zamjeni stolarije u odnosu na utopljavanje zgrade. S obzirom da je se došlo do podatka da se 
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energija dakle ne, ne, ne rasipa kroz, dakle zbog toga što zgrada nije dovoljno utopljena nego 

zbog toga što je dotrajala stolarija.  

 S tim u vezi Klub vijećnika i vijećnica SDP-a predlaže i zaključak, da s obzirom da 

postoji dakle taj urađen Projekat od strane Federalnog fonda za zaštitu okoliša, da se u skladu 

sa finansijskim mogućnostima obezbijede sredstva za rekonstrukciju zgrade, u smislu da se 

prvo dakle izvrši zamjena stolarije a zatim da se i izvrši rekonstrukcija zgrade na način da se 

osvježi fasada, odnosno rekonstruiše fasada. Toliko. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Dalje ispred Kluba SDP-a Merima Softić Sprečić. Izvolte. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ 

 

 Pa evo ovako. Ja ću kratko se javiti vezano za Javnu ustanovu Gradski stadion Tušanj. 

Naime znamo da Javna ustanova Gradski stadion Tušanj raspolaže sa evo nekoliko terena, 

glavni, pomoćnih, altetskom stazom, da održavaju tribine i na neki način taj kompletan teren 

kako bi se moglo uspješno organizovati i utakmice i atletska takmičenja i održavanje časova 

osnovnih i srednjih škola. 

 Želim da napomenem da je Javna ustanova Gradski stadion Tušanj neko ko okuplja 

veliki broj ljudi koji se bave sportom. Drago mi je što ima jako puno rekreativaca kojima je 

Stadion Tušanj pruža besplatno usluge trčanja na altetskoj stazi. 

 Kada evo već pominjem atletsku stazu, drago mi je što smo prilikom rebalasna 

Budžeta na prošloj sjednici usvojili jedan zaključak, a na osnovu evo i saznanja kojeg smo 

imali da je i sa Vladom Kantona dogovoreno da oni zajedno sa Gradom učestvuju u saniranju 

i rekonstrukciji tartan staze, koja evo već godinama je na neki način uništavana, tako da ovaj 

zaključak ne moramo ponoviti prilikom evo usvajanja današnjeg izvještaja, ali evo samo sam 

na neki način moralna obaveza mi je bar da to spomenem u svojoj diskusiji. 

 Što se tiče drugog zaključka kojeg ću predložit, u skladu sa mogućnostima predlažemo 

ispred Kluba vijećnika SDP-a, da se u narednom rebalansu pokušaju iznaći određena sredstva, 

da se planiraju sredstva za rasvjetu na pomoćnom velikom terenu sa umjetnom travom. 

 Ja mislim da su neki razgovori bili, da su obavljani određeni razgovori vezano, 

zajedno sa Službom i sa direktorom, ali evo naravno nije za zgoreg da mi donesemo ovakav 

jedan zaključak, naravno u skladu sa mogućnostima, bilo bi lijepo i da taj teren bude 

osvjetljen. 

 Vidimo iz izvještaja da se, da ova Javna ustanova sva potraživanja od kupaca da se 

kreću dogovorenim rokovima. Isto tako da obaveze prema dobavljačima da su na vrijeme 

izmirene. Da im je uspješno poslovanje. 

 Tako da i Klub SDP-a će dati podršku ovakvom jednom izvještaju o radu i poslovanju. 

Evo rekla sam neću uzimati mnogo vremena i moja kolegica je takođe oduzela vrijeme 

vezano, i neka je, raspravi o Domu penzionera, tako da eto što se tiče ovog glasat ćemo za 

ovaj izvještaj. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Riječ ima još ispred SBB-a Omer Delalić vijećnik. Izvolte. 

Molim vas samo. Eh.  
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OMER DELALIĆ 

 

 Hvala. Klub vijećnika SBB-a je razmatrio izvještaj Javne ustanove Gradski stadion i  

prihvatit će ga jer Javna ustanova posluje pozitivno i ispunjava svoje zadatke.  

Uprava i uposlenici vode računa i redovno održavaju sportske terene, a moje lično 

mišljenje je da glavni stadioni nikada nije bio, znači teren glavnog stadiona nikada nije bio u 

boljem stanju. 

Govorit ću o jednom od osnovnih poslova koje Javna ustanova Tušanj ima, a to je 

stvaranje ambijenta za omasovljavanje rekreativnog sporta u cilju stvaranja uslova za zdravije 

društvo. 

Kao građanin ovog grada koji direktno koristi usluge ove Ustanove po dva osnova, 

kao pedagog a i kao rekreativac, mogu da kažem pod tri kao navijač, mogu iz prve ruke da 

potvrdim da je sve veći broj naših građana prepoznao Stadion Tušanj kao mjesto gdje 

lokomotornom aparatu mogu da vrate osnovu funkciju, a to je pokret.  

Svakog radnog dana veliki broj učenika u okviru nastave tjelesnog i zdravstvenog 

odgoja koristi stadion, a pored njih veliki broj rekreativaca naših sugrađana različitih uzrasta i 

interesa, svakodnevno dolaze, naročito predveče.  

To je izuzetno lijepo slika i pokazuje da građanima trebaju takvi sadržaji. I zamolio bi 

gradsku vlast da što prije realizuje plan kojim bi Ilinčica postala centar rekreativne aktivnosti, 

da ne ostane samo da mi na Vijeću donosimo prostorne planove a da do implementacije 

projekta bitnih za poboljšanje života nas Tuzlaka ne bude ništa. 

Dobra stvar je da je stadion otvoren za građanstvo od ranih jutarnjih sati do kasno 

uveče. Jedino se zatvara za vrijeme trajanja treninga Fudbalskog kluba Sloboda. Pokazuje se 

veliki napredak u broju korisnika usluga stadiona, od gotovo 146.000 u 2017. godini. 

U izvještaju ne piše ali ja pretpostavljam da veliki procenat pripada rekreativcima i 

učenicima osnovnih i srednjih škola našeg grada. Usluge koje oni dobijaju je samo usluga 

korištenja atletske staze. Ne postoje mjesta za presvlačenje učenika, a pogotovo je bitno da se 

učenice nemaju gdje presvuči.  

Ponekad zaposlenici ustanove uspiju da pronađu prostor, međutim u većem broju 

slučajeva klubovi zauzmu sve svlačionice. 

Na prošlogodišnjem Izveštaju o radu Javne ustanove Tušanj sam postavio taj problem 

i nije ušao u zaključak, a sada bi predložio da u zaključak znači uđe da se pokuša da se iznađe 

prostor za postavljanje montažnih kabina ili nekih drugih za presvlačenje, čime bi se olakšala 

kretnja aktivnosti i djeci i rekreativcima. 

Sljedeće što bih istakao je nedostatak WC-a za korisnike. Ne postoji nijedan WC koji 

bi učenici, rekreativci mogli koristiti. Jedino rješenje je odlazak u obližnji kafić i ovom 

prilikom bi uputio veliku zahvalnost na ljubaznosti vlasniku i osoblju.  

Takođe na prostoru stadiona postoji samo jedna česma na kojoj se učenici, učesnici u 

aktivnosti mogu osvježiti, a i ona jedno vrijeme nije radila. Na toliki broj korisnika mora da se 

obezbijede i humani uslovi korištenja. Znači jedan od zaključaka je bio da se pokuša da 

napravi mokri čvor za krisnike.  

Tartan na stadionu, malo prije je koleginica Merima rekla, je dosta uništena usljed 

korištenja od strane klubova, škola i rekreativaca, a takođe i tokom izgradnje sjeverne tribine. 

To predstavlja konstantnu opasnost od povređivanja korisnika usluga. 

Izuzetnu ružnu sliku, još bi spomenuo, predstavlja ograda na desnoj strani tribine koja 

je određena za gostujuće navijače. Ta ograda je napravljena od zahrđale željezne armature, 

koja se na nekim mjestima i savijala i oštetila, tako da predstavlja ružnu sliku a može dovesti 

do povređivanja navijača. 
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Ko bi bio odgovaran za to i da li bi Grad morao da plaća još neku tužbu, a možda je 

bolje preduprijediti i uložiti sredstva u postavljanje adekvatne ograde. 

Iznošenjem rješenja, rješavanjem ovih problema najveću korist bi imali građani Tuzle. 

Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još neko ispred klubova vijećnika? Ako nema, zatvaram raspravu 

klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Za riječ se javio Edim Kadić, samostalni 

vijećnik. Izvolte.  

 

EDIM KADIĆ  

 

 Ja ću ovaj da pohvalim izvještaj, da pohvalim i direktore. Zaista je učinjen vidan 

napredak u odnosu na stanje koje je bilo i u odnosu na prošlu godinu a i prošle godine. 

 Da ne ponavljam ono što ste vi već rekli, znači u obaveze prema državi, dobavljačima, 

uposlenicima se redovno izvršavaju, što je jako bitno. 

 Ono što bi zamolio direktora stadiona je da već sad proba s obzirom da iduće godine 

Fudbalski klub Sloboda slavi 100 godina od nastajanja, formiranja, da se proba naći jedan 

atraktivan protivnik i da odigra se ta revijalna utakmica koja je trebala biti, mi smo to govorili 

još 2014. godine, međutim one poplave su tad vjerovatno bile uzrok zbog čega nije. 

 Drugo. Da se vodi računa i ja ovaj put želim Slogi iz Simin Hana, a koliko sam čuo 

zvat će se Tuzla City, ući će vjerovatno u Prvi ligu i da, da se omogući tom klubu da iduće 

godine kao što Milan i Inter igraju na istom stadionu, odnosno igrali su jednu sedmicu da igra 

Sloboda a na drugoj Manchester City i to je dobro za grad i mislim da, da se više neće desiti 

da nam fudbalski klub igra u Ligi za opstanak. 

 Moram ovdje radi javnosti reći da Grad Tuzla je zaista u, ili ovoj godini, ili je prošle, 

ispravite me, velika sredstva dao mislim od svih gradova u BiH da je dao i pomaže Fudbalski 

klub. 

 To je sasvim opravdano jer nastali su nekada dugovi, da se ne vraćamo sad u prošlost, 

koji se moraju sanirati i bilo je uopšte pitanje opstanka, da li će klub moći opstati i tako dalje. 

Znači radi javnosti da se, da se zna. 

 I sledeća stvar koju bi trebo reći, to su tribine. Mi smo obezbijedili, Vijeće, i novac i 

počeli su se graditi istočna tribina i to je stalo. Znači da se učini sve da se nastavi izgradnja 

stadiona. Takođe da se pokuša kroz javno-privatno partnerstvo pokušati motivisati ljudi da 

kroz svoj interes, kroz, da li to kroz poslovne prostore da pokušaju da se napravi sporazum da 

ulažu. 

 Zašto ne sjesti sa, evo Senad Bingo je najveći je li poslodavac u BiH, zašto njemu 

pokušati, to je jedan od prijedloga, ja sad ne znam njega treba razraditi, da pokušamo nastaviti 

gradnju ovog stadiona jer ovom gradu treba stadion po evropskim standardima i treba ovoj 

državi da utakmice može igrati. Ako se sjetite kad je igrala je li ono Bosna-Belgija na 

Grbavici da je ono stvarno sramota za našu državu. 

 A mi imamo samo klub, odnosno stadion Bilino polje u Zenici koje tad nije, bio je 

suspendovan onda nemamo boljeg stadiona, ali mislim za Grad Tuzla i da treba se pokušati 

iskoristiti i poznanstva. Pošto je Slovenac direktor Uefe da probamo i tu sredstva da 

apliciramo da tražimo da nam pomognu jer nije lako napraviti, napraviti ovaj stadion. 

 Što se tiče Doma penzionera, sve pohvale. Zaista je urađeno mnogo. Penzioneri, Javna 

ustanova Dom penzionera i druge javne ustanove i preduzeće imaju primjer kako bi trebali da 

surađuju preduzeća i javne ustanove i to je za svaku pohvalu. 
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 Unutra je urađeno mnogo. I ambulanta i mnogi događaji se održavaju. Ono što bi 

trebali Gradsko vijeće i po meni Grad da učine u narednom periodu, da se uradi fasada Doma 

penzionera. Jer mislim da grad bi bio ljepši i da bi grad dobio mnogo i da bi naši građani koji 

ne mogu plaćati privatne. Mi smo sad svjedoci da se otvaraju privatni domovi penzionera, 

međutim cijene su preko hiljadu maraka. Malo je naših penzionera koji to mogu da, da plate. 

 I u tom smislu mislim da bi bilo opravdano da ga uradimo i radi ljepote našeg grada a 

naravno i onih krisnika. Hvala lijepo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Za riječ se javio i Omer Delalić kao vijećnik. Izvolte. 

 

OMER DELALIĆ 

 

 Hvala. Nadovezo bi se na priču mog kolege Edima Kadića. Tuzli treba znači da se 

izgradi istočna tribina. Ponovo postaje aktuelna i kada se radi o izbornoj godini i stvari se 

dešavaju munjevitom brzinom. 

 Pregledao sam interenet pretraživačem i došao do informacije da je Gradonačelnik u 

decembru 2015. godine na ručku sa prvotimcima Slobode, povodom osvajanja jesenje 

polusezone u Premier ligi BiH, obećao brzu izgradnju istočne tribine. 

 Veoma se brzo djelovalo i Gradsko vijeće je sredinom decembra donijelo Odluku o 

ulaganju u projekat istočne tribine u iznosu od 700.000 KM. Sve je išlo savršeno. Prvi radovi 

su počeli već 21. januara na postavljanju šipova i na tome stalo. Gradilište već dugo stoji 

prazno bez ikakvih aktivnosti. Plan je bio da se svi radovi završe već  krajem 2018. godine, 

kako bi se na taj način uveličala proslava stogodišnjice našeg kluba. Ali gledajući dinamiku 

izvođenja ovih radova to mislim da prelazi u domen utopije. 

 Sama izgradnja tribine, slažem se, bila bi veliki benifit za građane Tuzle, pogotovo što 

su planirani različiti sadržaji. VIP lože, svlačionice po UEFA standardima, press lože, kao i 

prostorije za antidoping testiranje, što se podudara sa strogim zahtjevima Uefe. 

 Ja sam imao sreću da kao dijete sa svojim ocem sredinom sedamdesetim gledam 

čuvenu evropsku utakmicu sa Las Palmasom, a takođe i neke utakmice u Intertoto kupu iste 

godine. Moj sin a i ostali navijači Slobode to ne mogu. 

 Žalosno je bilo da Sloboda svoje evropske utakmice 2003. i četvrte igra, uz svo dužno 

poštovanje, u puno manjem mjestu Ugljeviku koji je ispunjavao te standarde, a 2016. i 17-te. 

u Zenici. 

 Da je ponovo izborila mjesto u Evropi ponovo bi morali da igramo znači gostujemo na 

domaćim utakmicama. Hvala. (MIREL MIŠKOVIĆ – Zah.) 

 Samo izvinjavam se. Ovo nije upućeno direktoru Javne ustanove jer on nema veza sa 

izgradnjom tribine. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još neko ispred vijećnika da se javlja za riječ. Mirnes Ajanović, 

BOSS. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Evo ovdje ne mogu da ne primijetim diskusija jednog od vijećnika me ponukala da 

ipak taj problem moram postaviti pred Vijeće. 
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 Ustanovom upravlja osnivač putem sledećih organa. Upravni odbor. Evo sad sam 

izvršio određene provjere i dobio sam informaciju da sam ja kao predstavnik BOSS-a, u ime 

BOSS-a, postavio Amiru Hadžiibrišević kao člana Upravnog odbora. A ja to nisam nikad 

uradio. 

 To je supruga Alema Hadžiibriševića koji je sad predsjednik Glavnog ili Gradskog 

odbora LDS-a u kojem je i Edim Kadić. 

 Ja nisam ovu ženu postavio. A tvrdi se da je ovo u ime BOSS-a postavljeno. Tražim 

provjeru načina izbora Amire Hadžiibrišević, na koji način je postavljena, u kakvoj proceduri. 

Jer ovaj Alem je bio član BOSS-a. Na listi. 

 Ja ne želim da nosim teret sutra da me neko proziva za nepotizam, da je supruga člana 

BOSS-a, sa liste BOSS-a, na ovaj način postavljena ovdje. 

 Tražim punu informaciju da se dostavi, zaključak Vijeća, da se za jednu od narednih 

sjednica, još što prije, dostavi informacija o ovome i ja u ovoj situaciji tražim da se ovo 

imenovanje ukloni. Da se postavi neko javno sa liste kandidata koji će se prijaviti bez bilo 

kakve mogućnosti političkog uticaja, manipulacija ili bilo čega drugog. Javni konkurs, neka se 

pojave sposobni, ljudi koji žele braniti ovaj grad kroz odbranu Gradskog stadiona. A ne ličnog 

interesa. 

 I od vas tražim ostalih podršku. Ovakve se stvari ne smiju događat. Ne smijemo 

zloupotrebljavati pozicije, kako bi ostavljali prostor za manipulacije i evo vidite ovu situaciju 

kakvu sada imamo. 

 Da sam ja znao za ovo, ovo ne bi bilo ovdje. Evo danas sam imao mogućnost da 

provjerim, dobio sam potvrdu i dobio sam još određene informacije da se u određenim javnim 

ustanovama, javnim preduzećima, recimo i evo ova Javna ustanova, zapošljavani ljudi na 

račun mene. Pozivano se na mene, na predsjednika BOSS-a, na parlamentarnu većinu.  

Danas sam postavio pitanje za jednog, dakle u Preduzeću Saobraćaj i komunikacije, 

ima i u ostalim preduzećima dok provjerim, dok dobijem podatke (MIREL MIŠKOVIĆ – 

Dobro.) i u nadzornim organima i u upravnim organima postavljeni su ljudi u ime BOSS-a. 

Ličnointeresno, bez mog znanja.  

Sa mojim znanjem se svakako ne bi ni postavili. Niti imenovali. Nit bi dozvolio tako 

nešto. Nit se ikada desilo da bilo kada na bilo kakav način zloupotrijebim funkciju vijećnika 

ili predsjednika Stranke da to radim. 

Dakle već danas kroz vijećničko pitanje, dobio sam jednu informaciju, tražim 

odgovor, molim da mi se odgovor dostavi što prije, a za ovu situaciju, razrješenje ove 

situacije, ukoliko se radi a radi se po mom mišljenju, ako se pozvalo na mene izvršilo 

imenovanje ja to nisam uradio, moguće krivično djelo, to lica koja su to uradila, moguće da 

nisu znala.  

Ali i ovih Amira Hadžiibrišević, Alem Hadžiibrišević, oni su to morali znati. Edim 

Kadić je to morao znat. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

  

Dobro. S obzirom da nema više vijećnika prijavljenih za diskusiju, zaključujemo 

raspravu. A ima. A ha. Nisam vas vidio. Oprostite. Izvolte. Merima Softić kao vijećnik. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ 

 

 Evo ovako. Pošto nisam u svojoj diskusiji ispred Kluba ovo spomenula, htjela sam da 

provjerim jednu informaciju sa direktorom, a to je htjela sam da pitam koliko je Ministarstvo 
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Kantona učestvovalo sa određenim sredstvima sufinansiranje ove Javne ustanove. Dobila sam 

informaciju da je to bilo hiljadu maraka.  

 Morala sam da budem jasna i konkretna da pitam, je li to stvarno hiljadu maraka? Od 

toga se čak PDV uplatio, tako da je ovoj Javnoj ustanovi ostalo negdje oko 800 maraka. 

 Diskusija mog kolege Omera Delalića, da srednjoškolci ali i osnovnoškolci ako sam u 

pravu, takođe i učenici sa fakulteta koriste usluge Stadiona Tušanj i za to ne plaćaju ništa. 

Obzirom i na tu činjenicu znači da imamo korisnike i sa fakulteta i osnovnih i srednjih škola i 

da zaista stadion se domaćinski odnosi prema svim građanima koji žele koristiti uopšte usluge 

stadiona, da usluge stadiona koriste, evo ovdje stoji, ja neću nabrajati ali u izvještaju imamo 

tačan pregled korisnika usluga Javne ustanove Gradski stadion Tušanj i tu zaista vidimo da je 

to jedan ogroman broj korisnika, što iz Tuzle, što iz Tuzlanskog kantona, pa oslanjajući se na 

to evo voljela bih da, a i oslanjajući se i na diskusiju Omera Delalića takođe u onom smjeru 

kada je spomenuo da bi trebali možda uraditi neke svlačionice gdje bi se osnovnoškolci, 

srednjoškolci i svi oni koji koriste usluge stadiona mogli na neki način neometano presvuči i 

voljela bih da evo ovo Vijeće takođe pošalje jednu poruku, odnosno zaključak, da 

Ministarstvo Kantona izdvoji nešto više sredstava. 

 Ja ne bih ovdje precizirala naravno koja su to sredstva, ali u skladu sa svojim 

mogućnostima i nadležnsotima za sport da izdvoje malo više sredstava za funkcionisanje, rad 

i poslovanje Javne ustanove Gradski stadion Tušanj, a obzirom na okolnosti koje sam navela i 

na korisnike usluga koji koriste Javnu ustanovu Gradski stadion Tušanj. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Eh pošto sad stvarno nema više vijećnika prijavljenih za 

diskusiju, zaključujem raspravu vijećnika. 

Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu i poslovanju, pa pod a) Javna ustanova 

Dom penzionera Tuzla za 2017. godinu i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

27 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNE USTANOVE DOM PENZIONERA 

TUZLA ZA 2017. GODINU, jednoglasno usvojen. 

Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove Gradski 

stadion “Tušanj” Tuzla za 2017. godinu i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

27 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNE USTANOVE GRADSKI STADION 

“TUŠANJ” TUZLA ZA 2017. GODINU, jednoglasno usvojen. 

Pozivam sada predstavnika iz Stručne službe Gradskog vijeća da pročitaju zaključke 

koji su proizašli iz rasprave.  

 

ALMIR ŠUTA 

 

Zahvaljujem.  

Pod jedan. Podtačka a) Javna ustanova Dom penzionera Tuzla. 

1) Gradsko vijeće Tuzla podržava Javnu ustanovu Dom penzionera Tuzla, kao i svaku 

drugu javnu ustanovu koja se bavi brigom o starima, te očekuje da će od strane nadležnih 
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organa obezbijediti adekvatan nadzor, kako bi se spriječila svaka vrsta manipulacije u ovoj 

oblasti. 

2) Imajući u vidu projekat Federalnog fonda za zaštitu okoliša, Gradsko vijeće Tuzla 

smatra, da bi u narednom periodu trebalo obezbijediti adekvatne izvore finansiranja za 

zamjenu stolarije i rekonstrukciju zgrade Javne ustanove Dom penzionera Tuzla, što će uticati 

na poboljšanje uvjeta boravka korisnika i na poslovni rezultat ove Javne ustanove. 

- Podtačka b) Javna ustanova Gradski stadion “Tušanj” Tuzla. 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži da se kroz naredni Rebalans Budžeta Grada Tuzla 

pokuša u skladu sa mogućnostima obezbijediti sredstva za uvođenje rasvjete na pomoćnom 

terenu Gradskog stadiona “Tušanj”. 

2) Traži se od resornog Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta TK-a, da 

imajući u vidu broj korisnika i značaj Javne ustanove Gradskog stadiona “Tušanj, da se 

izdvoji više sredstava za ovu Javnu ustanovu. 

3) Gradsko vijeće Tuzla očekuje da će se što prije krenuti u realizaciju Zooning plana 

Rekreacionog područja Park šume “Ilinčica”. 

4) Traži se postavljanje kabina, obezbjeđenje toaleta i vode za korisnike usluga Javne 

ustanove Gradski stadion “Tušanj” Tuzla, da se izvrši rekonstrukcija tartan staze, kako bi ista 

bila u funkciji i ista se mogla koristiti za sportske i druge manifestacije. 

5) Gradsko vijeće Tuzla smatra, da bi u povodu stotinu godina od osnivanja 

Fudbalskog kluba „Sloboda“ Tuzla, imaju sagledati mogućnosti odigravanja revijalne 

utakmice sa nekim od poznatih fudbalskih klubova. 

6) Očekuje se od nadležnih organa, da poduzmu korake (Putem javno-privatnog 

partnerstva ili na drugi način.), da se nastavi izgradnja i rekonstrukcija Gradskog stadiona 

“Tušanj”. 

7) Gradsko vijeće Tuzla traži, da se za jednu od narednih sjednica dostavi informacija 

o načinu postavljenja člana Upravnog odbora Javne ustanove Gradski stadion “Tušanj” Tuzla. 

Zahvaljujem. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitao predstavnik. A 

ha. Dopuna. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Mogu li? Samo ovaj dio. Samo da se dopuni za ovu gospođu Amiru Hadžiibrišević. 

Ne interesuje me ostalo. (MIREL MIŠKOVIĆ – Dobro.) Samo to da se definiše. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 OK. Ivica Kovačević. Izvolte. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

 Ma evo ja nisam se javljao kada je gospodin Kadić imao diskusiju. Vezano za ovaj 

peti zaključak. Mislim pazite nemam ništa protiv, samo ne znam kolko je nadležnost stadiona 

da organizira utakmicu za 100 godina Slobode. 

 Mislim da je to ipak više nadležnost samog Nogometnog kluba. Mislim evo. Ne znam. 

Mislim razumijem ja da svima je u interesu je li da se to dogodi, samo evo možda to ne 
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stavljat kao neki zaključak menadžmentu, (MIREL MIŠKOVIĆ – Stadiona. Jeste.) upravi 

stadiona. Mislim da je to više obveza Sloboda. Evo čisto jedno promišljanje. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Pa evo može Kadić ako odustaje od ovog prijedloga nije. 

 

EDIM KADIĆ 

 

 Pa odustajem ako vi smatrate, ali i Sloboda je gradski klub. Da li možemo staviti 

Slobodu i da uprava stadiona razgovara već sad sa Fudbalskim klubom o otom. A ako vi 

smatrate da ne treba možemo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Pa evo možemo dati sugestiju da razgovaraju (EDIM KADIĆ – Može.) sa Fudbalskim 

klubom Sloboda (EDIM KADIĆ – Može i tako nešto. Tako.) oko organiziranja te utakmice. 

Na preporuku Gradskog vijeća. Dobro. 

 Sada stavljamo na izjašnjavanje. A ima još jedna dopuna zaključka. Azra Gazibegović. 

Izvolte. 

 

AZRA GAZIBEGOVIĆ 

 

 Izvinite nismo samo čuli zaključak koji se odnosi na obezbjeđenje sredstava za 

izgadnju kabina za presvlačenje učenika osnovnih i srednjih škola. Je li precizirano da se traži 

od Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta TK-a?  

S obzirom da u diskusiji moje kolegice Merime tačno je se tražilo od Ministarstva, pa 

nisam čula da je, da je, da tako glasi zaključak. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sabiha Mujkanović, SBB. Izvolite. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ 

 

 Samo bih ispravila. Ne možem od Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta. 

To su razdvojena ministarstva. Može Ministarstvo sporta.   

 

MIREL MIŠKOVIĆ - Eh zahvaljujem.  

 

SABIHA MUJKANOVIĆ 

 

 Ne. Onda od. Ne može Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima. Od obadva ministarstva će ići. Prihvatamo. Ima li. Ima li još 

dopune neko još zaključaka? 
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 Ako nema, onda stavljam na izjašnjavanje ovako dopunjene zaključke koje je pročitao 

sekretar organa državne službe i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili 

kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

27 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci: 

- Podtačka a) Javna ustanova Dom penzionera Tuzla 

1) Gradsko vijeće Tuzla podržava Javnu ustanovu Dom penzionera Tuzla, kao i svaku 

drugu javnu ustanovu koja se bavi brigom o starima i očekuje od nadležnih organa, da 

obezbijede adekvatan nadzor, kako bi se spriječila svaka vrsta manipulacije u oblasti brige o 

starima. 

2) Imajući u vidu projekat Federalnog fonda za zaštitu okoliša, Gradsko vijeće Tuzla 

smatra, da bi u narednom periodu trebalo obezbijediti adekvatne izvore finansiranja za 

zamjenu stolarije i rekonstrukciju zgrade Javne ustanove Dom penzionera Tuzla, što će uticati 

na poboljšanje uvjeta boravka korisnika i na poslovni rezultat ove Javne ustanove. 

- Podtačka b) Javna ustanova Gradski stadion “Tušanj” Tuzla 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži da se kroz naredni Rebalans Budžeta Grada Tuzla 

pokušaju u skladu sa mogućnostima obezbijediti sredstva za uvođenje rasvjete na pomoćnom 

terenu Gradskog stadiona “Tušanj”. 

2) Traži se od Ministarstva kulture, sporta i mladih Tuzlanskog kantona, da imajući u 

vidu broj korisnika i značaj Javne ustanove Gradskog stadiona “Tušanj, izdvoje više sredstava 

za ovu Javnu ustanovu, posebno za namjenu osposobljavanja toaleta za učenike osnovnih i 

srednjih škola. 

3) Gradsko vijeće Tuzla očekuje da će se što prije krenuti u realizaciju Zooning plana 

Rekreacionog područja Park šume “Ilinčica”. 

4) Traži se postavljanje kabina, obezbjeđenje toaleta i vode za korisnike usluga Javne 

ustanove Gradski stadion “Tušanj” Tuzla, kao i da se izvrši rekonstrukcija tartan staze, kako 

bi ista bila u funkciji i  mogla se koristiti za sportske i druge manifestacije. 

5) Gradsko vijeće Tuzla, preporučuje  da se u povodu stotinu godina od osnivanja 

Fudbalskog kluba „Sloboda“ Tuzla, obavi razgovor sa predstavnicima FK „Sloboda“ s ciljem 

sagledavanja mogućnosti odigravanja revijalne utakmice sa nekim od poznatih fudbalskih 

klubova. 

6) Očekuje se od nadležnih organa, da poduzmu korake (Putem javno-privatnog 

partnerstva ili na drugi način.), kako bi se nastavila izgradnja i rekonstrukcija Gradskog 

stadiona “Tušanj”. 

7) Gradsko vijeće Tuzla traži, da se za jednu od narednih sjednica dostavi informacija 

o načinu postavljenja člana Upravnog odbora Javne ustanove Gradski stadion “Tušanj” Tuzla, 

gospođe Amire Hadžiibrišević. 

 

Prelazimo na desetu tačku dnevnog reda: 

 

INFORMACIJA O PODUZETIM MJERAMA ZA UNIŠTAVANJE 

AMBROZIJE 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. Obrađivači su Služba za komunalne poslove, 

izgradnju i pitanja mjesnih zajednica. 

Materijal su razmatrali: Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica, 

Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 
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Pitam prisutne, da li ima potrebe da se obrati obrađivač ili predlagač materijala? Ako 

nema, idemo dalje. 

Da li ima potrebe da se čitaju izvještaji komisija? Nema. Otvaram raspravu klubova 

vijećnika. Prvi se za riječ javio Nedžad Malikić, Tuzlanska alternativa. Izvolite. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ 

 

 Eh hvala zamjeniče predsjedavajućeg. Evo imamo Informaciju o poduzetim mjerama 

za uništavanje korovske biljne vrste ambrozije. 

 Ovdje u uvodu smo mogli svi pročitati da se radi o biljnoj vrsti koja je jako otporna, 

gdje kaže se da trideset godina može izdržati u zemlji i da može čak i uslove smrzavanja 

podnijeti i tako dalje i tako dalje. Pelud ambrozije je jedan od najjačih poznatih alergena i 

tako dalje i tako dalje.  

 Svjedoci smo da je sve veći broj naših građana nažalost ima problem kad je u pitanju 

alergija i da se radi o biljci koja znači ima najjači taj pelud i gdje izaziva najveće probleme 

naših građana. 

 Ona je na području grada Tuzle zastupljenja i ja bih želio da na neki način imamo neke 

zaključke. Ovdje uz redovno košenje prema pomenutom Programu vrši se na oko 70 hektara. 

Ona raste na svom području grada Tuzle. Raste uz površinu gdje su rijeka, korito Jale, korito 

Soline i tako dalje i tako dalje. 

 Svjedoci smo nažalost da bez obzira kolko god sredstava se za ovo izdvajalo to su 

nedovoljna sredstva. Ja moram podsjetiti da imaju velike površine uz rijeku Solinu koja 

nažalost ne kose se. Oni domaćini koji su blizu rijeke Soline, blizu rijeke Jale, koji tu znači 

imaju svoje objekte donekle to održavaju, međutim velike su površine pod ambrozijom. 

 Jedan zaključak, možda da pokušamo, a znajući o kakvoj se biljci radi, mislim da su to 

neke, ne znam da su neke opštine u Bosni i Hercegovini, ali mislim da su u Hrvatskoj ili već 

negdje, na jedan od načina na koji su pokušali da riješe ovaj problem, a to je da su, da i mi 

razmotrimo mogućnost, da za narednu godinu u budžetu planiramo sredstva za otkup stabljike 

sa korijenom, gdje bi omogućili masovnije uništavanje ove vrste na površinama na koja se 

jednostavno sada ona ne uklanja, tako bi na neki način uspjeli da spojimo ugodno sa korisnim, 

imajući u vidu da veliki broj građana bi možda se na neki način naravno koji nije alergičan, 

odazvao ovom pozivu i na neki način uz uništavanje same ove ambrozije i zaradio određena 

finansijska sredstva. 

 Jer nažalost kao što sam već i na samom početku rekao, mi i evo i sada kad se kosi i 

kad se radi nekad se to zakasni, gdje jednostavno kada ona procvjeta i kada njeno sjeme, 

ovdje je to i definisano da jednostavno može putovati i do 300 kilometara, tako da to nije 

problem samo naše opštine, našeg Kantona, nego i šire i jednostavno bar ono što mi možemo 

uraditi a to je da pokušamo da smanjimo na neku mjeru gdje neće jednostavno izazivati 

ovolike probleme naših građana. 

 Eto ja bih vas zamolio da to bude jedan od zaključaka. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Mirnes Ajanović, ispred Kluba BOSS-a. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ja ću opet ako je ko zaboravio ili nije bio prisutan anegdotu jednu o ambroziji na način  
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kako je to objašnjeno ovdje, kakva je to biljka, pa se evo objašnjava naraste do metar, metar i 

po. 

 Negdje prije dvije decenije, davno nekad, gotovo dvije decenije, pozovem ja Službu i 

kažem imate gotovo plantažu ambrozije pored zgrade opštine. Tamo gdje su sada ostale samo 

eto dio baraka ili barake imaju još određene tamo iza stare opštine. 

 I dođe meni stručnjak za hortikulturu da mu ja pokažem gdje je to drvo. Bukvalno. Eto 

koliko su znali stručnjaci o ambroziji.   

 Druga anegdota. Napravi vam BOSS press konferenciju i mi pokupimo, evo ga ovdje 

kolega Malikić, iz Hrvatske materijale, akcije, one smrtonosne glave bukvalno i svega i 

svačega što su oni radili u borbi protiv ambrozije i tad su nama dolazili jer je bio propis na 

press konferenciju redovno većina medija. 

 Tad su bili međunarodni zvaničnici vrlo strogi i tad se moralo opozicija prezentirati 

više nego pozicija. Danas opozicije nema, režimski mediji ne dozvoljavaju da se progovori. 

Ali o tom potom. 

 I veći dio tih medija nije pustio press konferenciju, kaže pobudalio Mirnes bavi se 

nekakvom ambrozijom. Travom. Kaže pravi press konferenciju o travi. I nisu pustili press. 

 I onda vam dođe sledeće godine upravo na tim nekim televizijama, prilozi od više 

minuta, hajde da ne kažemo konkretno dakle vezani za ambroziju koliko ona šteti. 

 E sad u ovom prijedlogu kolege Malikića, dobro razmišlja kako se mi zaštititi od toga 

možemo. A otkup stabljike je lijep predlog ali mi možemo plaćat ambroziju iz Hrvatske na taj 

način. 

 Kako ćemo mi dokazat da je to iz Tuzle? Ja. Pa koja je naša autohtona, ja ona 

tuzlanska. Da. Tako da je predlog, bitno je razmišljanje šta da uradimo. I ovaj jedan od 

predloga mislim da to u Hrvatskoj nije lokalni prijedlog nego opšti. Dakle vjerovatno za 

Županiju, što bi rekli Kanton ili veći dio, u njih se to svakako na zove kanton. Ili veći dio 

regije Hrvatske, možda čak i propis. 

 Mi u ovom aktu, vrlo je štur. Bilo bi lijepo da smo dobili nekakvu sliku, pa kažemo 

evo vidite i slika ko ne raspoznaje možda još uvijek kakvo je to drvo ili stabljika, mi ovdje 

nemamo navode da li postoji kakav kantonalni propis vezan recimo za uklanjanje ambrozije. 

Ili federalni. Ja ga nisam upratio.  

 Da li nedostatak navođenja propisa znači da ga nema. Ako ga nema onda ovaj 

prijedlog kolege Malikića ima osnov kroz zahtjev da tražimo da Kanton i Federacija, pa i 

država, adekvatnim propisima naloži suzbijanje ovog opasnog alergena koji zaista je vrlo 

radikalan prilikom udisanja kod većine građana koji i dan danas bukvalno kljukaju se 

antibioticima u po ljeta jer misle da su dobili nekakvu vrstu ljetne gripe, nahlade, prehlade i 

svega i svačega, a u stvari je to iz početka za manji dio problem sa polenima a kasnije 

maksimalno problem sa ambrozijom. 

 Tako da idemo u cilju ovog rješenja, kako reče kolega Malikić, pa možda i kroz ovaj 

način kada se to radi globalno ili šire onda to može dati veći efekat, pa i čak ovakva inicijativa 

da ljude potaknemo da to rade, možda bi bio bolji predlog, ako se kolega slaže, Malikić, da mi 

ovdje prvo odredimo da kako su naveli na kraju da je, evo kaže intenzivni poslovi košnje 

planirani su za period juli-septembar, sa ciljem uništenja ambrozije prije cvatnje, cvjetenja. 

 Ona u junu se uništva. Tad se već mora krenuti ako se već nije u maju krenulo. Kada 

je već mala. U junu je već potrebno je uništavati. Ako čekamo septembar, gotovi smo. Jer ona 

tad faktički dolazi do cvjetanja i evo čuli smo 300 kilometara ide, tako da je to neophodno 

pomjeriti na juni. 

 I dajte da mi napravimo mogućnost, ali naravno da ljude provjerimo da se ne pate, 

angažovanja jednog dijela sezonskih radnika na rješavanju ovog dijela područja grada Tuzle, 

gdje je kolega Malikić rekao gdje je vidio to i uz područje Jale.  
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Imate toga puno kada krenete iza Ilinčice tamo prema Živinicima onaj dio prema Par 

Selu je izrazito obilan ambrozijom sa strane kada se spuštate, da mi to ne tražimo, da se, evo 

zaključak za sigurno narednu sjednicu neka nam dostavi, ima vremena do juna, prvo dostavi 

lokacije gdje se nalazi ova ambrozija u većem, u većoj površini. Neka to malo analiziraju i 

putem mjesnih zajednica. 

Dostaviti zahtjev svim mjesnim zajednicama neka povjerenici izađu, obiđu terene na 

kojem području imaju ovlaštenja i neka evidentiraju, neka im se prvo dostavi slika te 

ambrozije, da ne traže drva, i da im se, da se naloži evidentiranje područja gdje je, kako bi 

znali kakva je situacija evo već odprilike tu negdje tu u junu će biti, da damo konkretne mjere 

kako da se to eliminiše na vrijeme. Pa i potrebom angažovanja dodatnog broja ljudi koji će 

biti uposleni u Službi za komunalne poslove kao sezonski radnici, da zaštitimo građane kada 

već dođe negdje tamo kraj avgusta, septembar kada ona cvjeta, kada uništava. 

U međuvremenu onaj ko ima problem sa ambrozijom ima nažalost, nije ni jeftino 

petnaestak, dvadeset maraka, zavisi je li ova naša domaća apoteka, ona je malo skuplja u 

nekim proizvodima od ovih drugih privatnih zato što rabat nestaje tamo negdje, svašta nešto, 

stotine hiljada maraka, prikazuju deset a kažu nam da petnaest imaju, pa tih pet posto je 

negdje nestalo, ima Flixonase. Ima još jedan novi. Ne znam tačno. Ako ko zna da se sjeti kako 

se zove. Eto. To je ono za malo špricanje u nos. Jeste. 

Imaju sprejevi koji znaju pomoći ali ne pomaže trenutno, nego se mora ušpricavati bar 

sedam dana prije ako je moguće cvjetanje ova ambrozije i znaju pomoći na način da to zaista 

prestane. 

Lično sam imao jedno vrijeme problem, pa sam ja uzimao antibiotike u pola ljeta, 

mislio sam stvarno se čovjek razboli u po ljeta, otkud, a onda recimo korištenje godinu ili 

dvije tih preparata na vrijeme napravi određeni imunitet u organizmu i hvala bogu više 

nemam problema, ili nekim farmaceutima eto možemo reći u ovoj situaciji, nema više 

problema s tim. 

Dakle tek ljudi kada saznaju šta je to, pa kada iskuse kako se to rješava mogu znati sa 

čime se suočavaju i na koji način to treba rješavati. 

Tako da evo zaključci mogu pomoći da mi na narednoj sjednici već imamo konkretne 

prijedloge gdje se nalazi ambrozija. Imamo naše odluke konkretne. Da uputimo zahtjev Vladi 

Kantona, ali da ne misle da se zafrkavamo nego da ih ozbiljno upozorimo na problem koji 

postoji i da Vlada Kantona u svojim ako već nisu donijeli određene propise uvrsti određene 

propise ili donese poseban propis o obavezi uklanjanja ambrozije tamo gdje ljudi to uslovno 

rečeno uzgajaju u svojim dvorištima. Ne znaju o čemu se radi. Nisu upoznati sa tim dovoljno. 

I da se još pojača u međuvremenu kampanja naših posebno medija RTV 7 i ostalih 

koji su na Budžetu o potrebi uklanjanja tog opasnog korova. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Repliku ima Nedžad Malikić. Izvolte. Tuzlanska alternativa. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ 

 

 Pa više dopuna. (MIREL MIŠKOVIĆ – Ili dopuna. Izvolte.) Naravno da sam 

razmišljao prilikom ovog zaključka. Razmišljao sam na način upravo da to može sada i nisam 

bez razloga rekao da je to, ne problem našeg grada, nego svih i Kantona i Federacije i države i 

tako dalje i tako dalje. 

 Ali na, uz određenu kontrolu, upravo ovo što je Mirnes pričao, znači određenu 

kontrolu i gdje vidimo da ima dosta te ambrozije naravno da neko ko bude plaćao, a to će biti 
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Grad, kome će biti na neki način, nekad smo imali te šta ja znam studentske zadruge i ove šta 

sad imamo neke institucije koje će se pozabaviti i kome će biti interesantno da taj dio posla 

odradi naravno uz finansijska neka sredstva. 

 Ovo je sličan problem kao i pasa lutalica. Kada smo tražili da se riješi psi lutalice na 

području grada Tuzle, upravo smo i tada imali isti problem, jer ako to riješimo u gradu Tuzla i 

napravimo azil za pse gdje bi na neki način to pokušavali rješavati onda bi iz čitavog Kantona 

pa i dalje ovdje se dovlačili psi, ostavljali i na taj način bi imali problem. 

 Međutim, kad je u pitanju ambrozija kao jedan gorući problem, naravno mislim da bi 

uz adekvatnu kontrolu tih ljudi koji budu to radili mogli na ovaj način ili slažem se da to 

preuzme neko javno preduzeće koje bi na kraju krajeva i vršilo kontrolu, povećan broj 

sezonskih radnika i tako dalje i tako dalje. 

 Ovo što smo diskutovali ja i kolega Mirnes, znači samo ide u svrhu rješavanja ovog 

problema. Ambrozija i njen polud je jako opasan jer mnogi naši građani upravo nisu ni 

svjesni, misle upravo da su prehlađeni a to može prouzrokovati velike probleme i iziskivati 

puno više troškova kad je u pitanju liječenje. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Replika Mirnes Ajanović. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Pa i ovo je isto tako dopuna. Predlog kolege Malikića je zasnovan na onome što smo 

imali priliku vidjeti prilikom našeg, naše deponije kada smo donisili odluke pa razmišljali o 

tome da će biti prilično tog materijala za deponiju, a onda se spoznalo da je to profitabilno pa 

više u tim kontejnerima ne možete naći uopšte bilo šta što bi se moglo odvesti na našu 

gradsku deponiju. Ljudi pokupe to prije i prodaju onda to kao eto ono što su oni prikupili. 

 Ovaj prijedlog kolege Malikića u stvari samo sam dopunio time da mi prvo dobijemo 

lokacije gdje se nalazi toga u većoj površini, a da onda u saradnji sa Službom za komunalne 

poslove, dakle alternativa je sezonski radnici i ljudima koji se bave prikupljanjem tog otpada 

svakako i dobijaju novac za papir i za svašta nešto što prikupe, u saradnji s njima na tim 

lokacijama pod nekom određenom uslovno rečenom vrstom nadzora, dobijemo mogućnost 

čišćenja tih površina i adekvatnog plaćanja dovoženja određene količine te ambrozije. 

 Dakle ništa nema besplatno. Mi moramo shvatiti da danas svijest kod građana je takva 

da u svom dvorištu neće da to uradi ako je to nešto njemu džaba. A kada date nešto recimo 

stimulacije pa imate priliku, vidjeli ste vjerovatno u velikim tržnim centrima u Hrvatskoj u 

redu stoje pa vraćaju one plastične flašice i svašta nešto, a to kod nas niko ne bi ni uradio, 

onda se vidi da je ta svijest izgrađena kako kolega reče da je to već vidio negdje u Hrvatskoj. 

 Dakle kod njih postoji izgrađena svijest da se od nekog otpada ili nečega što je štetno 

može i zaraditi. 

 Pa bi osnova svega ovoga što smo pričali bila i lokacija tačno tih većih količina, a 

drugo i federalnim, odnosno u ovom slučaju bar kantonalnim propisom da pokušamo za širi 

dio ove regije da uradim nešto slično pa da i Kanton izdvoji određena sredstva, da 

stimulišemo građane koji žele da se na taj način prehrane uslovno rečeno ili obezbijede sebi 

nekakav ekstra dohodak, angažujemo da uništavaju taj korov. 

 Tako da je predlog dobar. Malo ono samo je bilo simpatično ispalo da neće ih uvoziti 

kao što uvozimo cuke nažalost iz drugih opština ili dalje, u vrijeme pogotovo kada je u Tuzli 

bilo bez tih pasa lutalica, samo da to malo preciziramo kako da se zaista efikasno zaštitimo i 

da prijedlog koji je vrlo dobar realizujemo što je moguće efikasnije. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Riječ ima ispred Kluba SDA Mirza Tupajić. Izvolte. 

 

MIRZA TUPAJIĆ 

 

 Ako se usvoji vaše kolega Malikiću i Ajanoviću inicijative, naravno podržavam, 

vjerujte imat ćete plantaže ambrozije. Ovo je Bosna i Hercegovine i to tako fercera. 

 Postoji Odluka Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 06. 08. 2009. godine, a ona se 

zove Odluka o mjerama za sprečavanje i širenje i uništavanje korovske biljke, korovske biljne 

vrste ambrozija-artemisifolija. To jest ova naša ambrozija i tako dalje. 

 I tamo postoje mjere, pa evo ja ću pročitat pa. Da. Znači što se tiče lica koja su dužna 

da provode mjere za sprečavanje širenje i uništavanje ambrozije, a to su sledeća lica: 

1) vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta-obrađenog i neobrađenog (Njive, 

voćnjaci, vinogradi, vrtovi i bašte, livade i drugo.) i zapuštenih površina poljoprivrednog 

zemljišta, 

2) vlasnici i korisnici šumskog zemljišta, 

3) vlasnici i korisnici građevinskog zemljišta-izgrađenog i neizgrađenog, 

- subjekti koji upravljaju vodotocima, kanalima i površinama uz vodotoke i kanale, 

- subjekti koji održavaju površine uz javne puteve, ceste i željezničke pruge, 

- subjekti koji upravljaju nacionalnim parkovima, parkovima, grobljima i drugim 

zelenim površinama, 

- vlasnici i korisnici zapuštenih površina zemljišnih površina pored puteva, staza, kao i 

utrina, degradiranih pašnjaka, zapuštenih parkova, iskrčenih mjesta u šumama i drugo. 

E sad. Tamo ima u toj Odluci i propisane kaznene mjere za one koji ne rade po ovim, 

znači po ovoj Odluci. Znači ovo je na nivou Federacije. A kazne su za pravna lica od 5.000 do 

10.000 konvertibilnih maraka,  a za obične građane znači je od 500 do 2.000 konvertibilnih 

maraka. 

Znači svi smo mi dužni ako imamo evo kao obična znači lica, kao građani dužni smo 

da tamo gdje imamo svoj, svoje zemljište, svoj posjed da uklonimo tu ambroziju. Da li 

čupanjem, da li tretiranjem nekim hemijskim sredstvima ili nekim drugim postupcima. 

Ko je ovdje zakazo? Ja mogu samo pohvaliti Javno komunalno preduzeće Komunalac 

koji dio svog posla mada nema svoje, nema dovoljno kapaciteta i možda Grad Tuzla treba i 

posebnu jednu stavku obezbijediti u Budžetu, znači još malo tih dostatnih sredstava u mjesecu 

znači maju, junu, juli da poveća taj znači iznos tih sredstava znači za košenje ove znači 

izuzetno opasne biljke koja ima izuzetno alergeno dejstvo. 

Koje ovdje zakazo? Zakazali su znači Federalna inpekcija, Kantonalna inspekcija i 

gradska, znači Gradske inspekcije, koje ne radi svoj dio posla. Znači zak, kao što vidite ovdje 

znači Odluka Vlade je slično kao u formi znači zakona, znači ova oblast je obrađena, međutim 

onaj ko treba dio svog posla da radi godinama taj posao ne radi. 

I zato imamo znači ovu plantaže ambrozije, evo pogotovo u naselju našeg kolege 

Imamovića u Šićkom Brodu, dole su baš plantaže ambrozije. 

Međutim, mi možemo u gradu Tuzla riješiti, pokosili sve, ali ako onaj nije tamo u 

Bihaću riješio nama će doći. Čak šta više i onaj u susjednim zemljama, i Hrvatskoj i Srbiji ako 

postoji, nije riješeno ovo pitanje ambrozija će doći i do nas. 

Znači ovo je malo širi problem. Ovdje su definitivno zakazali znači inspekcijske 

službe. Hvala. 
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A što se tiče za otkupa slažem se sa ovim. Ja bi dao jedan prijedlog da bi u budućnosti 

da se napravi procjena u preduzeću, u Javno komunalnom preduzeću Vodovod, onaj Javno 

komunalnom preduzeću Komunalac Tuzla, kolko košta da se napravi jedan pogon za 

pravljenje peleta.  

Od ove biljke se može praviti izuzetno dobar pelet i na taj način bi moglo doći do 

znači otkupa znači ove korovske biljke, a isto tako Grad Tuzla non-stop znači krešemo granje, 

znači imamo tog organskog otpada od drveta koje bacamo, punimo, ionako zunamo da je oko 

od 80 do 90% kapacaiteta, tako piše u Izvještaju, ali ja vam odgovorno tvrdim da je to možda 

čak popunjen kapacitet naše deponije gore Desetine i s time bi smanjili znači količinu otpada i 

mislim da bi izuzetno bilo isplativo napraviti takav jedan pogon. 

Znači imamo znači ambroziju, imamo to granje koje Komunalac skuplja, bezveze baca 

gore a može se znači iskoristiti kao sekundarna sirovina. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ako nema još. Replika Mirnes Ajanović. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Pa evo dobar predlog kolege, odnosno to što je našao Odluku na federalnom nivou, a 

što je propust Službe. Služba je nama trebala dostaviti tu informaciju o postojanju viših 

propisa. Zato sam i pitao na početku da li postoji na višim nivoima kakav propis na koji bi se 

mogli pozvati. 

 Još uvijek nemamo informaciju da li je Kanton šta uradio? Pa evo ako kolega Tupajić 

ima informaciju o tome da nas izvijesti. Ali Služba je to svakako propustila i trebala je i 

Služba to napraviti. 

 Ovo sam i ja htio da dopunim da ta biljka može biti uslovno rečeno korisna za pelet, 

dakle motivacija postoji i za prikupljanje, jer okolnost da postoji propis, da postoje kazne a da 

mi još uvijek imamo evo takozvane plantaže ambrozije odmah u gradu gotovo ili samo pet, 

šest kilometara od centra grada, pokazuje na opasnost koju imamo. 

 Činjenica da ovo zrno može preći 300 kilometara, ne znači da mi sad trebamo da 

predamo se na način da kažemo šta ja sad imam raditi u gradu ako to prelazi toliku površinu. 

To može ali ne mora preći. Zavisi dakle od vjetrova, kiša, svega i svačega, ali ovo od dva, tri 

ili pet kilometara pored Tuzle će sigurno doći do svakog Tuzlaka. 

 E zato se moramo angažovati maksimalno evo što je rekao i kolega i jedan i drugi, pa 

na kraju i ja, da pored toga što imamo neke propise, mi imamo Odluku o obavezi uklanjanja i 

uništavanja ambrozije Grada Tuzla. I ona ima sankcije i kazne. Je li ko kažnjen zbog toga? 

Nije. Imamo li šta od toga što postoji propis? Nemamo. 

 Zato ove ovakve inicijative razmišljanja kako to riješiti, da li otkupom, da li 

sezonskim radnicima ili bilo kakvom drugom vrstom, moraju rezultirati što hitnijom 

reakcijom. Pa prvim ovim dijelom, gdje tačno svega ovoga ima. Da mi ne moramo nabrajati 

kao vijećnici i pretpostavljati gdje mogu biti. I onda kad sznamo možemo pratiti koliko je to 

efikasno uništeno tamo već do početka avgusta, kad je vrijeme da se ona uništi i tada već neće 

napraviti posljedice građanima Tuzle ili da ne moramo gledati u samom centru grada ili na 

površinama koje su još uvijek zarasle ambrozijom.  

Recimo to je ovaj dio na Stupinama koji treba u budućnosti da bude izgrađen ali zasad 

nije. Tamo je dosta zaraslog korova i to se slabije održava. Već trebaju sutra, prekosutra izaći 

i rasčišćavati taj korov iza zgrada tamo kod rijeke Jale, između, praktično cijelim tokom od 

Soline ovamo kroz grad Tuzlu oko rijeke Jale ili sa strane nalazi se ta ambrozija. 
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I dakle tražimo hitnu reakciju, hitno poduzimanje mjera, da ne bi mi plakali i suzili i 

kako kažu neki očajavali zbog nečega što se može spriječiti. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. 

Riječ ima Sabahudin Imamović. Izvolte.  

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Nisam stručnjak za ambroziju kao kolega Ajanović i Malikić. Ja sam mislio kad sam 

pročitao ambrosia artemisifolia ja sam mislio da je Grčka pjevačica.  

 Intresantno odakle je došla i koje godine. Uz bubu zlaticu vjerovatno najveća opasnost 

za ovu zemlju. 

 Čini mi se da je prije nekoliko godina neka nevladina organizacija dobila nekakvu 

donaciju i oni su nas isprepadali sa ambrozijom. Ja sam mislio da je to najveći unutrašnji 

neprijatelj ambrozija. I čudim se da niko nije dao ime djetetu ambrozija. 

 Isto kao što jedno vrijeme nismo mogli bez brusnice živjet, pa onda bez aronije, sad je 

glavna opasnost ambrozija. 

 Ne želim da umanjujem zaista. Neki ljudi imaju i ja sam možda među njima koji ima 

problema. Često kišem. Vjerovatno je to. Ali zaista mediji danas ili uveseljavaju ljude 

vrijeđajući njihovu inteligenciju ili ih plaše. Hoću samo da kažem šta mediji rade. Ta 

ambrozija vjerovatno, eto od 41. postoji. Je li tako? I mi od 41. živimo ovdje sa sviješću da 

nema ambrozije. Onda su nam nevladina organizacija je neka dobila pare i oni su nama 

saopštili da je stigla ambrozija. U stvari da ono što smo kihali da je ambrozija. 

 Naravno ovo je sad možda neozbiljno ali evo drago mi je da sam vas uveselio na kraju 

sjednice. Ali govorim o moći medija i o tome. Pomalo me nervira sve ovo. Znate. Mi sat 

vremena o ambroziji pričamo.  

Valjda zna se, kosi se ambrozija i završena priča. Kome smeta nek je čupa. Na 

posjedu. Ako neće nek inspektor dođe. Ne znam jesu li. Ima li. Evo imali smo onaj Izvještaj. 

Je li iko?  

Znači da ambroziju kosiš ili je uzgajaš. Ovo kaže. Čuj aerodinamička svojstva. 300 

kilometar. Ma daj molim vas. Znači Hercegovici imaju one vjetroelektrane i mogu nam 

odozdo slat onu ambroziju. Nek ovo RTV 7 izbriše ovaj dio. 

Pa ne zaista. Dajte da završimo ovo. Dakle jedno vrijeme brusnica sve liječi, pa aronija 

sve liječi. Dajte. Ova ambrozija napada sve. Hajde kosit ćemo je. Neki par zaključaka i da 

idemo dalje. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Slažem se. Zahvaljujem. Mirnes Ajanović. Izvolte.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ova neozbiljna diskusija je vrlo ozbiljna. Joj sad ću ja nešto reći pa mu neće biti pravo 

nikako. Otkihat će sve ovo što je sad pričo. Sabahudin. Ovo je klasična priča, klasična priča 

nekih koji imaju interes za određene lijekove pa onda prepadaju, a s druge strane neki kojim 

nije interes da se neko liječi, nego što prije ode više posla ima. Et našo sam ga. Otkiha. Ja. 

Hajde. 
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 Ipak je ozbiljna stvar. Bez obzira što neko kaže kome smeta isčupajte, hvala bogu 

meni ne smeta. A sazno sam za nju i kad mi nije smetalo, pa kasnije me dočekala. Džaba što 

sam se ja borio protiv nje. 

 Tako da ipak mi idemo ka ovim zaključcima. Lijepo malo što smo ovu atmosferu pred 

ovu oluju napolje popravili. Sad će zagrmiti i napolju. Ali da idemo mi sa ovim prijedlozima 

da pokušamo mi u gradu uraditi šta možemo. I smanjiti posao našem kolegi Sabahudinu je li. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. S obzirom da nema više vijećnika prijavljenih za diskusiju, zaključujem 

raspravu.  

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla, primilo k znanju Informaciju o poduzetim 

mjerama za uništavanje ambrozije. 

Pozivam sada predstavnika Stručne službe Gradskog vijeća da pročita zaključke koji 

su proizašli iz rasprave. 

 

ALMIR ŠUTA 

 

 Zahvaljujem. 

  1. Traži se od nadležnih inspekcijskih organa da vrše nadzor nad primjenom Odluke 

Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o sprečavanju i mjerama za uništavanje korovske 

biljke ambrozija. 

2. Gradsko vijeće Tuzla, traži od Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, Skupštine i Vlade Tuzlanskog kantona, da 

ukoliko je to potrebno usvoje i novi sistem mjera za uništavanje ambrozije, odnosno korovske 

biljke, kako bi se spriječilo njeno dalje širenje i zaštitilo zdravlje građana.  

3. Potrebno je za narednu junsku sjednicu Gradskog vijeća Tuzla, dostaviti 

informaciju o lokacijama gdje se nalazi ambrozija na području grada Tuzla. 

4. Gradsko vijeće Tuzla, očekuje da će se sa mjerama za uništavanje ambrozije krenuti 

u junu mjesecu 2018. godine, a ukoliko je to potrebno Javno komunalno preduzeće 

“Komunalac” Tuzla da angažuje sezonske radnike, koji bi radili na uništavanju ove korovske 

biljke. Sagledati zakonske i druge mogućnosti (Finansijske i slično.) da Grad Tuzla motivira 

građane, koji će raditi na uništavanju ambrozije. 

5. Apeluje se na medije da redovno izvještavaju javnost o štetnosti ambrozije i potrebi 

njenog uklanjanja. 

6. Sagledati mogućnost, da se ambrozija koristi i za proizvodnju peleta. Zahvaljujem.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Ima li neko dopuna ovih zaključaka? Mislim da smo sve obuhvatili. Evo Mirnes 

Ajanović. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ispast će, mi smo to lijepo predložili, ali ovo za proizvodnju peleta neko će stvarno 

plantažu početi praviti. De da skinemo zadnji zaključak. 

 Mislim da bi to moglo prouzrokovati problem. Ako se kolega slaže. Dobro je rekao na 

početku, malo u šali, počet će je proizvoditi. Kako ljudi to naopako shvataju, čuj nešto na 

Vijeću kaže da prave pelet od toga. Tek smo onda nadleženi. 
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 Tako ako se slažete da to ostane kao naša rasprava ali bez zaključka Vijeća. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Slažem se. Mirza Tupajić. Izvolte.  

 

MIRZA TUPAJIĆ 

 

 Pa nek ide, ,alo samo treba formulisati taj zaključak. Nek ide zaključak prema Javnom 

komunalnom preduzeću Komunalac Tuzla, da razmotri mogućnost pravljenja pogona 

proizvodnje peleta.  

Znači ambrozija je u pitanju i u pitanju je ovo što granje koje krešu i ograde, znači 

organski otpad, koji bi smanjio znači količinu otpada ionako smanjenom kapacitetu gore u 

deponiji Desetine. Znači to je, to je poenta. 

 I tamo osmi onaj zaključak, samo da se dopuni, da se apeluje Federalnoj inspekciji, 

Kantonalnoj inspekciji i Gradskoj inspekciji da samo postupe po zakonu. Po ovoj Odluci. 

(MIREL MIŠKOVIĆ  - Ima taj zaključak.) A ima taj zaključak. I to je to. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Ništa. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke. Može. Izvolte. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 

 

 Ja se slažem sa kolegom Ajanovićem. Stvarno ovaj zadnji zaključak može proizvesti 

kontraefekat. To je naš stav. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ   

 

Pa povučen je on. On je povučen, drukčije. Nije on u zaključcima. 

Znači sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitao sekretar organa 

državne službe i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

26 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci: 

1. Traži se od nadležnih inspekcijskih organa da vrše nadzor nad primjenom Odluke 

Vlade Federacije BiH o sprečavanju i mjerama za uništavanje korovske biljke AMBROSIA 

ARTEMISIIFOLIA L. (Ambrozija) od 22. 12. 2011. godine. 

2. Gradsko vijeće Tuzla, traži od Parlamentarne skupštine BiH, Parlamenta Federacije 

BiH, Skupštine i Vlade  Tuzlanskog kantona, da ukoliko je to potrebno usvoje i novi sistem 

mjera za uništavanje ambrozije-korovske biljke, kako bi se spriječilo njeno dalje širenje i 

zaštitilo zdravlje građana.  

3. Potrebno je za narednu junsku sjednicu Gradskog vijeća Tuzla, dostaviti 

informaciju o lokacijama gdje se nalazi ambrozija na području grada Tuzla. 

4. Gradsko vijeće Tuzla, očekuje da će se sa mjerama za uništavanje ambrozije krenuti 

u junu mjesecu 2018. godine, a ukoliko je to potrebno JKP “Komunalac” Tuzla angažovati 

sezonske radnike, koji bi radili na uništavanju ove korovske biljke. Sagledati zakonske i druge 
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mogućnosti (Finansijske i slično.) da Grad Tuzla motivira građane, koji će raditi na 

uništavanju ambrozije. 

5. Apeluje se na medije da redovno izvještavaju javnost o štetnosti ambrozije i potrebe 

njenog uklanjanja. 

 

Prelazimo na jedanaestu tačku dnevnog reda: 

 

INFORMACIJA O REALIZACIJI PROJEKATA IZ OBLASTI 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. Obrađivači su Služba za ekonomski razvoj i 

društvene djelatnosti. 

Materijal su razmatrali: Komisija za poduzetništvo, Komisija za ekonomske odnose i 

klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da obrađivač ili predlagač daju uvodno izlaganje? Nema. Ima li potrebe 

da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Za riječ se javio Mirnes Ajanović. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Realizacija Programa podrške razvoja poljoprivrednoj proizvodnji počela je od strane 

Vijeća konkretno negdje u decembru 2015. godine, kada smo mi postali prva državna 

institucija koja je adekvatno djelovala u cilju obezbjeđenja uslova za razvoj domaće 

poljoprivredne proizvodnje, time što smo davali određene površine za obrađivanje. 

 Tad se radilo o tri miliona kvadratnih metara obradive površine i nekih pola miliona 

kvadratnih metara neobrađene površine. Onda smo ponovo tamo negdje već oko osmog 

mjeseca nakon prvog javnog poziva objavili i drugi poziv, gdje smo tada dali oko milion 

kvadratnih metara u Gradu Tuzla i to po cijeni, ovo samo na znanje, za 10.000 kvadratnih 

metara 30 maraka godišnje za neobrađena zemljišta, 80 maraka za pašnjake, 100 maraka za 

livade i 150 maraka za njive i voćnjake. 

 To je dakle godišnje, gdje su ljudi mogli to koristiti isključivo u svrhe obrađivanja i 

razvoja poljoprivredne proizvodnje, te od tih prvih početaka kada smo evo izdvojili ta 

minimalna sredstva ovo došlo do zaista impozantnih rezultata, gdje ovaj sam izvještaj 

pokazuje koliko je Grad Tuzla slučajući svoje vijećnike koji su pametovali, sjedili, pa čitali 

materijale i davali prijedloge, sugestije, kritike i rješenja, pomogli da grad evo ima ovakve 

osnove da može ovakvu informaciju usvojiti koja je vrlo dobra i treba je prihvatiti. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Nedžad Malikić, Tuzlanska alternativa. Izvolte. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ 

 

 Eh hvala zamjeniče predsjedavajućeg. Pa evo iz ovog informacije se može vidjeti da je 

od jednog grada koji prije rata nije uopšte se bavio ni pažnju posjećivo kad je u pitanju razvoj 

primarne poljoprivredne proizvodnje, evo u prošloj godini smo izdvojili sredstva od 250.000 

KM, što nisu mala sredstva, ali mogla bi biti još puno i veća jer evo vidimo da sve veći broj 

naših građana je ozbiljno to shvatio, da imamo veliki broj evo ovdje je direktno podržano 

nekih 600 korisnika, možda da je bilo više sredstava bilo bi hin i puno više, gdje se naši 
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građani sve više opredjeljuju kada je u pitanju segmentu stočarstva, voćarstva i tako dalje i 

tako dalje, plastenička proizvodnja, u segmentu pčelarstva i tako, proizvodnji mlijeka i tako 

dalje i tako dalje. 

 Mislim da, a ovdje je to i naznačeno u ovoj informaciji, da je sve više i više 

posvećivana pažnja edukaciji naših poljoprivrednih proizvođača, što mislim da je jako bitno, 

jer evo imamo situaciji gdje su godine ovakve kakve jesu gdje je nažalost potrebno tretirati 

svaku vrstu proizvodnje, da li to bila plastenička, da li je to proizvodnja voća, povrća i tako 

dalje, gdje moramo na neki način educirati građane kako i na koji način to treba da bi njihova 

proizvodnja bila još bolja i uspješnija, a isto tako bitno je istači, ja sam to više navrata isto 

sugerisao, otkup je jako bitan jer imamo problem sa svim našim ovim proizvođačima kada 

dođu u situaciju da nešto proizvedu onda nažalost dosta se toga uvozi i na neki način to pada 

cijena ispod svake i na neki način da evo pokušamo da li kroz u nekom narednom periodu da 

vidimo na području grada ili da kroz neka, kroz neko formiranje zadruga koje već imamo ili 

nekih novih pokušamo taj neki, neki hladnjače sa većim kapacitetom da našu proizvodnju 

kada i to proizvedemo na neki način možemo na duže vrijeme uskladiti i kada to bude neka 

malo bolja i povoljnija cijena na neki način da onda damo na tržište, a ne u trenutku kada se to 

nama ovdje puno više servira i kada su to stvarno cijene ispod svake neke mogućnosti zarade 

našim poljoprivrednim proizvođačima, pa da u tom cilju malo razmotrimo mogućnost ovo što 

sam predlagao, mogućnost znači povećanja kapaciteta hladnjača i većeg otkupa tih naših 

poljoprivrednih proizvođača. 

 Na neki način da stimulišemo proizvodnju, jer znamo da ona država koja ima dovoljno 

hrane ona i jest nezavisna, sve ono drugo što kada zavisiš ti hoćeš li uvesti sve ovo ne znam ni 

kolko je to i bitno. 

 Znači informacija je tu, ona je dobra, za nas uz ove zaključke je jako prihvatljiva i ja 

se nadam da će ove naše sugestije i prijedlozi koje smo ja i kolega Mirnes već sugerisali biti 

na neki način usvojene i da imamo u nekom narednom periodu informacije koje će i ovaj dio 

sadržavati. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Replika Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Kolega Malikić je ovim svojim prezentiranjem kako to otkupiti inicirao me za još 

jednu dopunu zaključka. Evo dok malo samo bude slušali. OK. U smislu da, nešto su pričali 

da to rade ali nisam siguran nisam dobio pune informacije, tražimo da Vlada Kantona sve 

obaveze prema poljoprivrednicima u smislu poticaja izvrši. 

 Dakle je li sjetva već je gotova, ali žetva ili slično da se ne kasni da tražimo od njih, a 

na osnovu ovoga. Da smo u okviru tačke gdje smo mi razmatrali zauzeli zaključak i ovaj, da 

ono što je  neophodno da se obezbijedi i da se ti poticaji povećaju pošto su bile niske stope 

davanja tih sredstava ispod minimuma koji je neophodan za održivo poljoprivredno 

poslovanje kako je to rekao kolega Malikić, oni dakle naprave, proizvedu, a onda propadnu 

zbog toga što ne mogu ni adekvatno prodati, niti bilo šta, a sa poticajima imali bi i mi svi 

povoljnije proizvode a i mogućnost tih proizvoda da kasnije koristimo na način kako je dao 

predlog kolega hladnjačama ili sličnim stvarima koje možemo napravitiali ali u saradnji sa 

Kantonom jer ipak je Kanton je taj koji mora pomoći za ovu realizaciju zaštitu 

poljoprivrednih proizvođača. Hvala. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Rejhana Dervišević, ispred Kluba SDP-a. 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ 

 

 Hvala. Ovo je doista vrlo detaljna informacija koja sadrži iznimno veliki broj podataka 

na osnovu kojih se može izvući zaključak, da su postignuti značajni rezultati.  

 Evo na primjer sama činjenica da su u odnosu na 2016. godinu planirana i izdvojena 

sredstva veća za 45%, te da su programi u cijelosti realizirani do kraja 2017. godine. 

 Ono što takođe smatramo uspjehom, dobrim planiranjem i dobrom praksom jeste 

anketiranje građana kako bi se utvrdile smijernice i prioritetne potrebe interes građana za 

ulaganja u određene vrste, u ovom slučaju poljoprivredne proizvodnje. 

 Generalno s tim u vezi, dakle i puna podrška vijećnica i vijećnika SDP-a analizi 

interesa korisnika u procesu planiranja projekata podrške u narednom, u narednim godinama, 

u narednom periodu, dakle u ovom konkretnom slučaju u ovom Programu, u cilju očuvanja, 

unaprjeđenja i razvoja poljoprivredne proizvodnje i naravno da Klub vijećnica i vijećnika 

SDP-a podržava sve inicijative koje se odnose na pogled poticaja poljoprivrednoj proizvodnji. 

Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ idući ima Nedžad Jusić, ispred Kluba nacionalnih manjina. Izvolte. 

 

NEDŽAD JUSIĆ    

 

 Eh hvala. Ma samo zbog javnosti sam se javio vezano u vezi informacije o realizaciji 

Programa podrške i razvoja poljoprivredne proizvodnje na području grada Tuzle. 

 S obzirom da je Bosna i Hercegovina usvojila Strategiju o poljoprivrednoj proizvodnji 

i s tim u vezi Evropska komisija je već odobrila 30.000.000 eura za podršku poljoprivredi u 

Bosni i Hercegovini i zbog toga sam stjeo da skrenem pažnju na kraju krajeva 

poljoprivrednim proizvođačima na području grada Tuzle, da se ujedine, da putem svojih 

udruženja ili na bilo koji drugi način u narednom periodu učestvuju u javnim pozivima, 

odnosno da apliciraju ka grantovima Evropske unije kako bi bili podržani za poljoprivrednu 

proizvodnju, a ti javni pozivi se očekuju ubrzo i zbog toga možda već sada se treba krenuti sa 

pripremama određenih projekata i aktivnosti kako bi što više tih finansijskih sredstava došlo 

na području grada Tuzle. Hvala.    

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Pošto nema više niko ispred klubova vijećnika prijavljen za diskusiju, 

zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Ako nema niko, 

zaključujem i raspravu vijećnika. 

I konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU O 

REALIZACIJI PROJEKATA IZ OBLASTI POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE. 

Sada pozivam predstavnika Stručne službe Gradskog vijeća da pročita zaključke koji 

su proizašli iz rasprave. Moramo ga malo sačekati da formuliše. 
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ALMIR ŠUTA 

 

 Zahvaljujem.  

1) Gradsko vijeće Tuzla sugeriše, da se u suradnji sa Tuzlanskim kantonom pokrenu 

aktivnosti oko formiranja zadruga, koje će nabaviti hladnjače većih kapaciteta, kako bi naši 

poljoprivredni proizvođači mogli prodavati svoje proizvode po višim cijenama, a ne u vrijeme 

kada su cijene na tržištu male. 

2) Traži se od Vlade Tuzlanskog kantona, da sve svoje obaveze prema 

poljoprivrednim proizvođačima promptno izvrši. 

3) Gradsko vijeće Tuzla, traži da se krene u pripremu projekata i aktivnosti za 

apliciranje sredstava za privlačenje Fondova, koje će biti dostupni u Evropskoj uniji. 

Zahvaljujem. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li neko dopunu zaključaka? 

 Ako nema, sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitao sekretar organa 

državne službe i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

 20 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci: 

1) Gradsko vijeće Tuzla sugeriše, da se u saradnji sa Tuzlanskim kantonom pokrenu 

aktivnosti oko formiranja zadruga, koje će nabaviti hladnjače većih kapaciteta, kako bi naši 

poljoprivredni proizvođači mogli prodavati svoje proizvode po višim cijenama, a ne u vrijeme 

kada su cijene na tržištu male. 

2) Traži se od Vlade Tuzlanskog kantona, da sve svoje obaveze prema 

poljoprivrednim proizvođačima promptno izvrši. 

3) Gradsko vijeće Tuzla, traži da se krene u pripremu projekata i aktivnosti za 

apliciranje na sredstava, koja se mogu povući iz Fondova, koje će u budućnosti biti dostupni 

Bosni i Hercegovini u postupku pridruživanja Evropskoj uniji. 

 

Prelazimo na dvanaestu tačku dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

 

Eh ja pozivam predsjednika Komisije, pozivam predstavnika Stručne službe Gradskog 

vijeća da pročita Izvještaj Komisije za izbor i imenovanja sa sjednice održane. 

Prvo da se pročita Izvještaj pa ćemo onda diskusiju. Evo izvolte. 

 

ALMIR ŠUTA 

 

 Zahvaljujem. Izvještaj: 

1. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Rješenje o  imenovanju Komisije za 

izbor člana Upravnog odbora Javne ustanove “Centar za socijalni rad” Tuzla, čiji je osnovač 

Grad Tuzla te je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Rješenje o imenovanju 

Komisije za izbor člana Upravnog odbora Javne ustanove “Centar za socijalni rad” Tuzla, čiji 

je osnovač Grad Tuzla, te isto upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 
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2. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika Stranke 

demokratske akcije, za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak i za izmjenu člana 

Komisije za očuvanje kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa te je jednoglasno usvojila 

sljedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika 

Stranke demokratske akcije-SDA za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak i 

izmjenu člana Komisije za očuvanje kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa, te predlaže 

Gradskom vijeću Tuzla da se Alem Džananović razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Kiseljak, a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak izabere Enver 

Mehmedinović,  te da se Naida Nakić razriješi dužnosti člana Komisije  za očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa, a da se na dužnost člana Komisije za očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa izabere Dženan Kušljugić. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Hoćete. Hoćemo i drugi Izvještaj? I drugi ćemo Izvještaj. Pročitajte nam 

sve, pa ćemo onda otvoriti raspravu klubova vijećnika. 

 

ALMIR ŠUTA 

 

 Drugi Izvještaj. 

1. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Zahtjev parlementarne većine u 

Gradskom vijeću Tuzla za razrješenje članova Savjeta Mjesnih zajednica: Breške – Ivo 

Trgovčević član, Bukinje - Kemal Kuduzović član, Dokanj - Ivica Banović član, Dobrnja - 

Izet Faslić član, Dragunja - Ilija Nišandžić član, Grabovica - Midhat Salihović član,  Husino - 

Kenan Atlić član, Gornja Lipnica – Božo Marković član, Srednja Lipnica – Pejo Divković 

član, Ljepunice – Abdurahman Selimović član, Ljubače – Mevludin Ferhatović član i Par selo 

– Asim Hrnić član, te je jednoglasno usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja prihvata prijedlog parlamentarne većine u Gradskom 

vijeću Tuzla, te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se razriješe dužnosti slijedeći članovi 

Savjeta Mjesnih zajednica: 

- Ivo Trgovčević, član Savjeta MZ Breške, 

- Kemal Kuduzović, član Savjeta MZ Bukinje, 

- Ivica Banović, član Savjeta MZ Dokanj, 

- Izet Fazlić, član Savjeta MZ Dobrnja, 

- Ilija Nišandžić, član Savjeta MZ Dragunja, 

- Midhat Salihović, član Savjeta MZ Grabovica, 

- Kenan Atlić, član Savjeta MZ Husino, 

- Božo Marković, član Savjeta MZ Gornja Lipnica, 

- Pejo Divković, član Savjeta MZ Srednja Lipnica, 

- Abdurahman Selimović, član Savjeta  MZ Ljepunice, 

- Mevludin Ferhatović, član Savjeta MZ Ljubače, 

- Asim Hrnić, član Savjeta MZ Par selo. 

2. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala prijedlog Kluba, Kluba vijećnika HDZ 

BiH - Hrvatske demokratske zajednice Bosne i Hercegovine, za imenovanje predsjednika i 

članove Savjeta Mjesnih zajednica:  

- Breške: Stjepo Stojak za predsjednika, Blaško Jukić za člana, Anto Nikolić za člana, 

- MZ Bukinje: Goran Stojak za predsjednika, Pejo Šimić za člana, Janja Vasilić za 

člana,  
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- MZ Dokanj: Dragana Banović za člana, Zlatan Perić za člana, 

- MZ Dobrnja: Božo Josić za člana, 

- MZ Dragunja: Marko Ivanić za člana, Vid Božić za člana, 

- MZ Grabovica: Smilja Andrić za člana, 

- MZ Husino: Stjepan Božić za predsjednika, Predrag Tomić za člana, Ivica Marković 

za člana, 

- MZ Kiseljak: Dražen Galušić za člana, 

- MZ Lipnica: Darko Marinović za člana, 

- MZ Gornja Lipnica: Marko Divković za člana, Zoran Perić za člana, 

- MZ Lipnica Srednja: Vito Marijanović za predsjednika, Anto Jurić za člana i Tomo   

   Đurić za člana, 

- MZ Ljepunice: Stjepan Ivaković za člana, Miodrag Jokić za člana, 

- MZ Ljubače: Dražen Vilušić za predsjednika, Ivica Stjepić za člana, Bono Kovačević  

   za člana, 

- MZ Obodnica Gornja: Marina Stjepanović za predsjednika, Niko Pejić za člana,  

  Grga Marinović za člana, Pejo Ružić za člana, 

- MZ Par Selo: Marko Tomić za predsjednika, Vinko Krešić za člana, Boris Perkić za   

   člana, Radan Divković za člana, te je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja prihvata prijedlog Kluba vijećnika HDZ-a BiH, te 

predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se imenuju u savjete mjesnih zajednica na području grada 

Tuzla: 

U Savjet Mjesne zajednice Breške: 

- Stjepo Stojak, za predsjednika, 

- Blaško Jukić, za člana, 

- Anto Nikolić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Bukinje: 

- Goran Stojak, za predsjednika, 

- Pejo Šimić, za člana, 

- Janja Vasilić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dokanj: 

- Dragana Banović, za člana, 

- Zlatan Perić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dobrnja: 

- Božo Josić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dragunja: 

- Marko Ivanić, za člana, 

- Vid Božić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Grabovica: 

- Smilja Andrić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Husino: 

- Stjepan Božić, za predsjednika, 

- Predrag Tomić, za člana, 

- Ivica Marković, za člana. 



95 

 

U Savjet Mjesne zajednice Kiseljak: 

- Dražen Galušić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Lipnica: 

- Darko Marinović, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Gornja Lipnica: 

- Marko Divković, za člana, 

- Zoran Perić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Lipnica Srednja: 

- Vito Marijanović, za predsjednika, 

- Anto Jurić, za člana, 

- Tomo Đurić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljepunice: 

- Stjepan Ivaković, za člana, 

- Miodrag Jokić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljubače: 

- Dražen Vilušić, za predsjednika, 

- Ivica Stjepić, za člana, 

- Bono Kovačević, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Obodnica Gornja: 

- Marina Stjepanović, za predsjednika, 

- Niko Pejić, za člana, 

- Grga Marinović za člana, 

- Pejo Ružić, za člana. 

Te u Savjet Mjesne zajednice Par selo: 

- Marko Tomić, za predsjednika, 

- Vinko Krešić, za člana, 

- Boris Perkić, za člana, 

- Radan Divković, za člana. Izvinjavam se. 

3. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika BOSS-a za 

izmjenu člana Komisije za izbor i imenovanja, te je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika 

BOSS-a-Bosanske stranke za izmjenu člana Komisije za izbor i imenovanja, te predlaže 

Gradskom vijeću Tuzla da se Mirsada Baraković razriješi dužnosti člana Komisije za izbor i 

imenovanja, a da se na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja izabere Mirela 

Halilović. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Otvaram. Otvaram raspravu klubova. Poslovnička Ivica Kovačević. 

Izvolite. Evo izvolte. 
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IVICA KOVAČEVIĆ 

 

  Ma samo htio sam ukazat na par čini mi se tipkarskih, odnosno pogrešaka. Savjet 

Mjesne zajednice Ljubače nije Dražen, već je Dražan Vilušić. I Kiseljak nije Dražen Galušić, 

već je Dražan Galušić. (MIREL MIŠKOVIĆ – OK.) A Savjet Mjesne zajednice Par selo nije 

Radan, već Rado Divković. (MIREL MIŠKOVIĆ – OK.) 

 Možda je kažem i kad smo mi slali prijedlog možda je se potkralo par tih pogrešaka. 

Ali sam poslao tamo brojeve telefona koji su je li, od ljudi koji odgovaraju. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 OK. Zahvaljujem. Otvaram raspravu klubova vijećnika. Za riječ se javio Nedžad 

Malikić, Tuzlanska alternativa. Izvolte. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ 

 

 Pa evo mi smo, znači ovdje je bitno istači da je parlamentarna većina pokšao učiniti 

još jedan dodatni napor kako bi se implementirali i rezultati u mjesnim zajednicama, odnosno 

da bi jedna parlamentarna Stranka, o ovoj je riječ HDZ, popunila savjete u mjesnim 

zajednicama, a kako bi taj, ta popuna na neki način i bolje radili ti savjeti koji su bili 

nepotpuni. 

 Znači ovo je bitno istači, da kad je u pitanju Statut po kojem smo mi, odnosno na 

kojem sam ja se kao član Kolegija dobio zadatak da prošle godine napravim prijedlog i po 

tom Statutu je na neki način to bilo i dodijeljeno HDZ-u određeni broj povjerenika, ali evo 

učinjen je dodatni napor, napor da se taj implementacija tog izbornog rezultata završi na način 

da evo dio parlamentarne većine ustupila određeni dio povjerenika HDZ-u i s time na neki 

način napravila kompromis. 

 Možda ovo kompromisno rješenje nije niko zadovoljan ali tako je kako je. Nadamo se 

da će usvajanje Statuta u nekom narednom periodu definisati na neki način i ovo rješenje u 

savjetu mjesnih zajednica.  

Nažalost ovaj Statut je ja mislim usvojen 2010. godine i od onog tenutka kad smo ga i 

usvojili imali smo i tad problem i 2012. i 2016. Ja se nadam da ćemo taj Statut koji budemo 

usvajali u narednom periodu definisati, tako da nećemo imati ovaj problem koji imamo sad. 

Znači bitno je ovdje samo istači, da je napravljen kompromis i mislim da ćemo sa 

ovim staviti tačku na savjete do usvajanja sledećeg Statuta. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Sabahudin Imamović. Izvolte. Klub SDA. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Ovdje se ponavlja priča iz 2012. godine, kada je zbog ili nedorečenosti Statuta, ili 

zbog pogrešnog tumačenja ili namjerno, da ne kažem zlonamjernog tumačenja Statuta, imali 

smo sličnu situaciju kada je HDZ bojkotovao imenovanja, nezadovoljan brojem svojih 

predstavnika.  

Mi smo se i tad zalagali za imenovanje članova savjeta mjesne zajednice shodno 

izbornom rezultatu koji političke stranke ostvare na području te mjesne zajednice i to je 
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minimum legitimiteta. Druga alternativa su neposredni izbori u mjesnoj zajednici da bismo 

imali zaista tamo predstavnike koji odražavaju izbornu volju građana. 

Uskoro će se napuniti četiri godine kako je Tuzla proglašena gradom a nemamo Statut. 

Dakle i glavna tačka sporenja je upravo imenovanje u savjete mjesne zajednice. 

Meni je drago da se kompletiraju savjeti u mjesnim zajednicama i mislim da taj nivo 

vlasti, dakle mjesne samouprave, u budućnosti ćemo morati jačati, kako bismo postakli 

građane da promišljaju probleme svoje sredine i da pokušaju nešto promijeniti i da bismo 

digli opći nivo političke kulture u ovom gradu i u ovoj državi. 

Dakle mjesna samouprava je veoma važan nivo vlasti i svako ko je zanemaruje vara 

se. Tamo se odigrava život i ljudi koji žive u mjesnim zajednicama najbolje poznaju svoje 

probleme. 

Mi danas imamo situaciju da građani nakon četiri godine ne znaju ko im je predsjednik 

Mjesne zajednice, niti znaju ko su članovi Savjeta Mjesne zajednice. Naravno nemaju pečat, 

nemaju ništa. Pojavimo se tamo, položimo cvijeće i to je sve. Bio je sporova i oko pečata i 

tako dalje. I to se može vrlo elegantno riješiti preko sekretara mjesnih zajednica koji bi 

rješenjm zadužili pečat i odgovarali za njegovu upotrebu. 

Ne  možemo taj nivo mjesne samouprave apriori smatrati maloumnim i, i, i. Ja. To ću 

ostaviti. Samo pravim uvod. 

Dakle drago mi je da je SDP udovoljio HDZ-u. A evo mi smo jutros saznali da je i 

preko leđa SDA udovoljio HDZ-u. U stvari u ovim mjesnim zajednicama mi po izbornom 

rezultatu kada bismo sad raspakovali onaj kompletan paket i nismo trebali imati dva 

predstavnika ali zato smo bili uskraćeni na drugim mjestima. 

Ja ne znam sad sva imena napamet, znam neke članove, ali evo po, po, kako sam čuo 

četiri člana Savjeta iz Stranke demokratske akcije će biti smijenjena a bit će imenovani 

predstavnici iz, iz HDZ-a. 

Dakle mi ne možemo podržati ovo. Možemo glasati za imenovanje članova savjeta u 

mjesnim zajednicama gdje se ovo nije dogodilo. Dakle ove četiri mjesne zajednice ne 

možemo to podržati. 

I mislim da je s obzirom da smo i do prvobitnog dogovora došli kroz sastančenje i 

razgovore trebali smo ranije biti upoznati sa ovim namjerama i da pokušamo naći neki 

kompromis. Ovako ćemo imati nezadovoljstvo i tako dalje. 

Dakle mi ne možemo jer za nas je ovo neprihvatljivo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Alen Kapidžić, Klub SDP-a. Izvolte. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 

 

 Hvala zamjeniče predsjedavajućeg. Ja moram da se javim a evo shodno da svi znamo 

da smo implementaciju izbornih rezultata radili prije godinu i da je to bila evo kako samo 

ovdje stalno, stalno potencirali da je to stvar političkog dogovora. 

 Mi smo, moram napomenuti kolegu Sabahudina predsjednika Kluba SDA, da smo 

tada dogovarali istu stvar. Mi nismo nikom nit činimo, činimo uslugu zato što dajemo svoja 

mjesta koja smo izborima dobili, zaslužili, isto ko i Tuzlanska alternativa, ali podsjetit ću 

kolegu Sabahudina da je ovo što mi sad predlažemo bio dio dogovora. 

 Znači mi smo tada, tada, tako je napočetku mandata kad smo dogovarali, tada je ovaj 

prijedlog bio na stolu. Tad kolege iz HDZ-a nisu htjele ovo da prihvate. Evo sad smo došli u 

situaciju da i oni prave kompromis, pravimo i mi kompromis i mislimo da je veća šteta da 
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kolege iz HDZ-a ne imenuju ove svoje članove nego da mi imamo viška nekolko članova je li. 

I smatram, ne viška, smatram da im trebamo dati i trebamo učiniti taj ustupak. Znači dajemo 

svoja mjesta je li. Svoja mjesta koja smo osvojili na izborima.  

 Ali evo činimo kompromis i oni i mi i da riješimo ovo pitanje. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Ivica Kovačević, HDZ BiH. Izvolte. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

 Ma evo i ova cijela situacija pokazuje koliko je važno da ovo Gradsko vijeće konačno 

usvoji Statut Grada Tuzle. 

 Vi znate da smo, evo Jasminka Mijatović i ja kao vijećnici HDZ-a u ovom Vijeću, 

godinu tražili i predlagali točku dnevnog reda. To se nije dogodilo. Ja se iskreno nadam da će 

to evo za već neku od narednih sjednica biti konačno pitanje koje ćemo riješiti. 

 Grad Tuzla treba imati Statut Grada. Taj Statut mora biti dakle usklađen sa Zakonom o 

načelima lokalne samouprave, sa Evropskom poveljom i tako dalje. Dakle mislim da je to 

jedna neminovnost.  

 Mi smo se našli u jednoj poziciji da smo evo kao Klub HDZ-a Bosne i Hercegovine 

godinu dana praktično nismo imali ljude u mjesnim zajednicama. 

 Tehnički govoreći mislim da pitanje izbora članova savjeta u stvari uistinu treba da 

bude čisto jedno tehničko pitanje. I k tomu trebamo težiti u novom Statutu. 

 Trebamo održati izbore. Ako je ovaj metod izbora prema rezultatu u mjesnoj zajednici 

koji ima evo, koji pruža dakle jedan ligitimitet stvaran, ovo pitanje treba da bude pitanje 

tehnike. Odnosno nakon tjedan nakon što budu rezultati izbora potvrđeni mi trebamo kao 

klubovi vijećnika, odnosno kao vijećnici, dobiti od Stručne službe jasnu matematiku tko 

koliko imenuje članova savjeta u kojoj mjesnoj zajednici, kao što to dobijemo i za 

povjerenstva. Zna se imamo toliko vijećnika, takav je procenat, toliko povjerenstava i 

dostavimo imena. 

 Dakle ovo treba da bude stvar tehnike a ne stvar političkog dogovora, razgovora, 

pregovora, a takvu situaciju imamo i 2008. i 2012. i 2016. godine. 

 I kažem zbog svega evo toga nadam se da ćemo konačno to pitanje Statuta riješiti na 

jednoj evo već od narednih sjednica, to bi me jako radovalo, i da ćemo jednom za sva 

vremana ovu temu nekako staviti izvan dnevnog reda. Hvala lijepa. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Mirnes Ajanović, Klub vijećnika BOSS. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ovaj problem datira od pretprošlih izbora. Nesporno je kolege iz HDZ-a nisu imale 

evo već skoro dvije godine pravo da imenuju ljude u mjesne zajednice na osnovu izbornih 

rezultata. Šteta je načinjena mjesnim zajednicama, njihovom izbornom pravu i mi ćemo to 

danas regulisati uz određene uslovno rečeno korekcije u smislu glasanja. Izdvajanja određenih 

mjesnih zajednica. Objasnit ću zašto. 
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 Kad je nastao problem? Hajde da malo samo podsjetimo neke koji nisu bili ovdje a ja 

dvije decenije pa otprilike znam sve što se događalo u Vijeću. Ako sam nešto zaboravio lako 

se podsjetiti i slično. 

 Problem je nastao kad je SDP imao praktično većinu da sam postavlja Statut. Sa još 

saradnicima. Dakle mogli su ne izglasat šta hoće nego Statut. A tad je predsjednik, treći 

predsjednik Republike Hrvatske bio Ivo Josipović. I tad je Ivo Josipović naredio da se HDZ-u 

da više nego što je dobio na izborima. I HDZ je zaista dobio puno mjesta. 

 Na način da tamo gdje su ostvarili rezultate dobre, a oni u određenim mjesnim 

zajednicama zaista redovno ostvaruju dobre rezultate, smatra se da su dobili kompletne 

mjesne zajednice. 

 I onda kad se to odlučilo da se da takvo nešto, evo slična je situacija nekad se bunimo 

zašto neko iz Srbije i Hrvatske diriguje HDZ-om ili SNSD-om, tako je Ivo Josipović tada 

naređivao SDP-u. Da se kolege ne ljute. Ovo je ovako činjenično stanje bilo. I tad smo dobili 

taj ogrom broj gdje je HDZ imao zaista veliki broj mjesta.  

 Dolazi 2012., nema više tog uticaja, gotovo, iz Hrvatske, SDP postaje opet bez 

pritiska. Ja mogu razumjeti, normalno, došlo odozgo direktiva, tad je bio predsjednika SDP-a 

neko drugi, nije više ni važno ko je znamo ko je, išlo se linijom manjeg otpora, jaranstva i 

sličnog, političkog i hajmo mi vama ćemo to napraviti i išlo preko leđa Tuzle. 

 I onda 2012. šok je za HDZ. Kako za isti izborni rezultat imaju duplo manje nego 

prošle godine. I više nego duplo manje. Ponavlja se to i 16-te. Pa onda uzimaju se obrasci. 

Ako smo mi osme imali to, a što to pravo nemamo 2012. Nekom analizom prava, stečeno 

pravo se može smatrati pravom. 

 Samo govorim koliko loše politika može rezultirati sa lošim posljedicama kad slušamo 

naloge iz drugih država. Evo ovo je jedan klasičan primjer zašto smo mi danas ovdje, zašto su 

kolege iz HDZ ostale dvije godine gotovo bez mandata. Zašto je ovo, SDP kaže jesmo mi 

uzeli smo negdje gdje nam ne pripada. Nije to jednostavno ni izjaviti. Jedna Politička stranka 

koja kaže mi smo uzeli nešto što nama ne pripada.  

 Ne treba se hvatati za riječ direktno. Nije to. Govorim. Ne. Nije. Nisam ja dobro 

razumio. Evo. Ostavit ćemo to. Nema potrebe za repliku. Nego govorim o stanju u kojem. 

Evo recimo kolege iz SDA kaže uzima mi se nešto. Evo prebacit ću to na SDA. Uzima mi se 

nešto što sam dobio, a gledajući rezutate nije mi to ni pripadalo tu. Pripadalo negdje na 

drugom mjestu. Evo to da ne bi bilo replika bespotrebnih. 

 Dakle imamo stanje koje nije baš tehnika, pa mi to matematički izračunamo. Šta je 

matematičko računanje? Minimum izbora na izbornom nekakvom procesu jesu gradski izbori 

za Grad Tuzla. Nema mjesnih zajednica. I ne postoji glasanje u mjesnim zajednicama. 

Pogotovo što masa ljudi nije registrovana u mjesnim zajednicama, nego glasa u nekakvim 

drugim centrima, nema ih nikako, ili slično. 

 I mi u toj situaciji kad ne borimo se za mjesne zajednice nego za građane Tuzle i Grad 

Tuzlu, jer to je naš izborni legitimni proces za koji se kandidujemo, imamo apsurdnu situaciju 

ako kaže hajmo mi sad primijenjti rezultate iz mjesnih zajednica.  

 Mi to po Statutu imamo. Primjenjuju se rezultati iz izbora, dakle kolko je koja Stranka 

procentualno dobila, uvažavajući rezultate u mjesnim zajednicama. Dakle dobili smo, nema 

veze kolko, pet, šest, deset posto smo glasova dobili i deset posto nam pripada od broja 

povjereničkih mjesta, članova, predsjednika i članova biračkih, i tih povjereničkih mjesta 

deset posto. I tih deset posto mi raspolažemo, izlazimo s tim zahtjevom, toliki broj nam 

pripada, nema veze trideset je to, e sad normalno nećete dobiti u mjesnoj zajednici gdje ste 

ostvarili lošiji rezultat, nego tamo gdje jeste to ostvarili sa boljim rezultatom. I to je 

kompromis između nas bio koji je uvijek funkcionisao.  
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 Ali sad duplo dati nekome. Na osnovu čega? Moglo bi se reći da nije korektno osim u 

situaciji kad to neko želi da da sam od sebe. Svaka Stranka ima pravo da radi sa svojim 

izbornim mandatom šta god hoće. Neko bi to možda nazvao opet nekakva koalicija SDP-a, 

SDA, sa HDZ, odnosno HDZ-a i slično, nema veze kako. Neko može nazivati i tim drugim 

korektnim nazivom hajmo reći mi to kao pomažemo uslovno rečeno građanima koji su 

procentualno manje zastupljeni. Na taj način. Može se i tako gledati. Što ne mora biti 

negativno. Može to biti i pozitivno. Što da ne. 

 Samo govorim o problemu u kakvom se nalazimo. Kako to matematički, tehnički 

izvesti. Nemoguće je tehnički. Može samo kompromisom između nas. Jer se vrlo lako može 

desiti da Stranka jedan ne dobije nikoga, ni u jednom, ne pobijedi ni u jednoj mjesnoj 

zajednici, a ima dvdesetak ili trideset posto rezultata.  

I šta sad? Treba da ga bude ni u jednoj mjesnoj zajednici, da nema ni predsjednika, niti 

povjerenika. Može objektivno biti. Matematika takva. Dakle nemoguće je to napraviti kroz 

izborni proces.  

Druga stvar ta alternativa hoćemo li mi praviti izbore po mjesnim zajednicama. Pa to 

će trajati koliko je trajalo u raznim opštinama, gdje su se ljudi pored sukobljavanja na 

izborima na tom opštem, opštinskom ili gradskom nivou bukvalno klali za svaku tu mjesnu 

zajednicu. I razdvajali svaku tu mjesnu zajednicu. I pokazalo se da je to klanje bukvalno 

političko za mjesnu zajednicu oko toga kako kažu da narod bira, rezultiralo da izbor naroda 

rezultirao podjelom i škole. Ista škola pod jednim krovom, podijeljena. To je rezultat volje 

naroda. Definitivno. 

Mi se možemo igrati sa takvim opcijama te uslovno rečeno nazovi demokratije. 

Ostavimo mi da se bira sve. Biranje svega znači možda podjela. Ono što imamo generalno u 

Bosni i Hercegovini. Definitivno sad imamo poziv na rat, poziv na podjele, stvaranje novih 

entiteta čistih etničkih i slično. Ili malo pomiješanih. Glumimo svi multikulturu, a činjenično 

u stvari u Bosni i Hercegovini od strane vladajućih struktura, ovih ili prošlih, pokazuje na 

opštu nacionalnu podjelu. Gdje multinacionalne stranke učestvuju u nacionalnoj podjeli. 

I zato se ne smijemo igrati okolnosti da mi kroz Statut to mehanički rješavamo. Ovo 

sad što radimo je vrlo korektnije nego mehaničko rješavanje. Da određene političke stranke 

kažu mi imamo nekakav rezultat pa hajmo kompromisom to prebaciti na drugu stranu kao što 

je rekao kolega Alen. E to je OK. 

Drugi dio problema oko glasanja, gdje je kolega Sabahudin iz SDA rekao, sad se nama 

nešto uzima pa ono neće gasati za to. Mi smo svi obvezali se kada smo implementirali izborne 

rezultate na davanje riječi, nismo to napisali činjenično, ali to funkcioniše od prošlih, nećemo 

reći od prvih poslestran, prvih višestranačkih izbora. Dvije decenije. 

Da Stranka koja postavlja i imenuje svoje ljude, ni na kakav neće način od drugih 

političkih stranaka i bez obzira kakve okolnosti bile, uzurpirati joj to pravo, na način da im 

skine te mandate većinom glasova, dogovorom većine, ili da im ne da pravo za imenovanje 

njihovih mandata. To smo se dogovorili.  

I čovjeka od nečega drugog što nije čovjek razlikuje upravo ta riječ. Kad daš riječ za 

nešto da se riječ poštuje. Svako mijenjanje riječi u bilo kakvoj situaciji i gaženje riječi, izaziva 

dugotrajne posljedice.  

BOSS-u su oteta dva mandata. BOSS ne može raspolagati trenutno sa svoja dva 

mandata koja nam pripadaju po izbornom rezultatu. Radi nekakvih dilova parlamentarne 

većine. Vidio sam evo ako bog da rješava se, riješit će se i to, ali to traje već pola godine. Evo 

kod kolege HDZ-a skoro dvije godine. Kod nas pola godine traje stanje gdje nam se ne 

dozvoljava pravo da mi smijenimo Edima Kadića iz dvije komisije a nije više član BOSS-a. 

Isključen. 
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Nema pravo nikakvo po Statutu, po Poslovniku Grada Tuzla nema prava nikakva iz 

BOSS-a više. A drži dvije komisije. Naše. Otete nam. Kako ću reći drugačije? Ukradeno. 

Zbog čega? 

I zato ovo govorim, ja danas glasat ću za sve ove ostale prijedloge gdje kolege 

dobrovoljno bukvalno daju HDZ-u pravo bez obzira po kojem osnovu. I kažem vjerovatno i 

nadam se da je to ovaj drugi dio i treba tako da bude. Taj komšijski, susjedski, tačno kolega 

hvala, susjedski odnos unutar nas gdje dužni smo izaći u susret, gdje većina treba izaći, ne 

volim reći manjini, ali eto svojim susjedima na ovaj način evo recimo u cilju njihovih 

zahtjeva u izvršenje tih zahtjeva. I to bi tako bilo dobro da je svugdje. 

Ali ovaj dio gdje se treba glasati za oduzimanje glasova SDA ne mogu da ne bi bio 

isto kao oni ostali koji su oduzeli BOSS-u pravo da raspolaže sa svojim mandatima. SDA nije 

dala svoju saglasnost za to, da su dali glaso bih i za to. Evo danas čujemo i sada nema 

saglasnosti. 

Iz tih razloga ja bi zamolio da samo izdvojimo mjesne zajednice: Dobrnja, Husino, 

Ljubače i Par selo, da samo za to glasamo u paketu posebno, a za ovaj ostali dio da glasamo 

da ne trošimo vrijeme bespotrebno u paketu za sve, (MIREL MIŠKOVIĆ – Može.) za sve 

predloge koje imamo, uz ovo obrazloženje koje sam istakao. Ovo je trebalo i davno prije 

napraviti kao kompromis. Nije trebalo zatezati ovoliko dugo. 

Trebamo se obavezati, a ne trebamo mislim da je to dužnost svakoga, pa i onih koji 

nisu u okviru ovih klupa, koji su van pa odlučuju, da riječ se mora poštovati. Pravo Stranke za 

izmjenu članova povjereničkih odbora, članova u radnim tijelima, odnosno komisijama, mora 

ostati neprikosnoveno. Bez obzira koliko mi nekada bili u kakvom sukobu jedni između 

drugih, ne dozvoliti bilo kome da za svog ličnog profiterskog interesa i uslovljavanje za 

glasanje nečega ili glasanje protiv, a većinom glasanja, ostvari taj nemoralni politički interes. 

I da onda se svi osjećamo neugodno jedni između drugih, da nam se teško pogledati u oči. To 

trebamo u ovom Vijeću izbjeći. 

Tuzla mora biti primjer, ako sam završio, ako je, OK, primjer i po tom osnovu držanja 

riječi. Ne mora biti napisano nešto da bi se mi pozvali na to i digli i rekli evo napisano je. 

Riječ koju smo dali trebamo poštovati, na način da ne bude više zloupotreba te vrste i ja se 

nadam da će na narednoj sjednici već doći do prava BOSS-a da može i BOSS svoja dva 

mjesta dobiti da se smijeni Edim Kadić iz komisija koje su date BOSS-u i gdje je BOSS 

predložio prijedloge, jer Edim Kadić nije član BOSS-a.  

Isključen je iz BOSS-a onog trenutka kad smo saznali da kao pomoćnik direktora ne 

poštuje Zakon o javnim nabavkama i da je moguće zloupotrijebio 30.000.000 maraka na način 

da je išao, hodao od jednog do drugog dobavljača i ostvarivao stotine hiljada maraka lične 

dobiti. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Dobro. Zahvaljujem. Alen Kapidžić ima riječ još jednom. Izvolte. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 

 

 Pa nije što kažu zlonamjerna nikakva replika ali moram reći. (MIREL MIŠKOVIĆ – 

Samo izvolte.) Znači ja nisam, ja nisam rekao da smo mi dobili mjesta nezaslužena pa da ih 

sad dajemo. Ne. Mi smo dobili mjesta spram izbornog rezultata i tako smo. A rekao sam da 

sad činom ustupak i da su kolege iz HDZ-a takođe napravile ustupak. (MIREL MIŠKOVIĆ – 

Jasno.) 
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 Znači nisam ja na početku džaba rekao da je ovaj prijedlog bio na stolu. Znači to 

podrazumijeva kad kažem da je bio prijedlog, tad je i kolega Ajanović učestvovo u tom i 

kolega Sabahudin Imamović i SDP i Tuzlanska alternativa i svi. Samo tad nije prihvaćeno od 

strane HDZ-a. Zato kažem sad pravi se kompromis i s jedne i s druge strane i to je to. Eto 

hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 OK. Zahvaljujem. Dajem pauzu pet minuta. (MIRNES AJANOVIĆ – Samo repliku. 

Mogu li repliku dok sad ne završimo?) Hajde. Hajde ali kratko. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Da. Ovo. Evo brojte kolko je vrijeme. Ovo da smo bili prije pa je nuđen ovaj prijedlog. 

Jeste HDZ-u nuđen, HDZ nije prihvatio. Ja sam čak ispred Stranke napravio štetu Stranci, 

gdje nam je po izbornom rezultatu pripadalo dva predsjednička mjesta na osnovu ostvarenog 

rezultata, upravo da bi mi izašli takođe u susret HDZ-u. Jer su oni pobijedili u određenim 

mjesnim zajednicama, u gotovo osam mjesnih zajednica, iako im po rezultatu pripada dva i 

mi tada smo u tom stanju odrekli se tog prava da nama pripada dva predsjednička mjesta. 

 Jer je to po matematici po procentualnom izboru koji smo dobili u odnosu na izborni 

rezultat. Dakle i mi smo tada učestvovali u tom nekakvom dobrosusjedskom političkom 

odnosu da to pokušamo riješiti. Ali nismo u ovom kasnije. Niti smo se ikada usudili, niti sam 

kada sam imao priliku dozvolio da bilo ko kome uzima mandate i raspolaže njima da bi lični 

interesi nemoralnih pojedinaca bili ostvareni.  

Protiv toga se moramo boriti. Ne smijemo dozvoliti mi kao Grad Tuzla koji treba da 

bude primjer svima, da lični interesi pojedinaca nas zavađaju i dovode u poziciju da neugodno 

se osjećamo u odnosu jedne na druge kada odlučujemo i o ovakvim kompromisima koji imaju 

političku osnovu za odlučivanje i Gradskog vijeća Tuzla. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Dajem pauzu pet minuta, da se usaglase stavovi. (Pauza.) 

 OK. Nastavljamo sa radom. Pošto smo usaglasili stavove, prelazimo na glasanje i 

pozivam predstavnika Stručne službe Gradskog vijeća, da nam pročita prvi prijedlog koji 

ćemo staviti na glasanje. Pa izvolte. 

 

OMAR AHMIĆ – ispred Stručne službe Gradskog vijeća Tuzla  

 

 Hvala. 

- Gradsko vijeće Tuzla prihvata prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, a na 

inicijativu parlamentarne većine u Gradskom vijeću Tuzla, te se razrješavaju dužnosti 

slijedeći članovi savjeta mjesnih zajednica: 

- Ivo Trgovčević, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Breške, 

- Kemal Kuduzović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Bukinje, 

- Ivica Banović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dokanj, 

- Izet Fazlić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dobrnja, 

- Ilija Nišandžić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dragunja, 

- Midhat Salihović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Grabovica, 

- Kenan Atlić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Husino, 
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- Božo Marković, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja Lipnica, 

- Pejo Divković, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Srednja Lipnica, 

- Abdurahman Selimović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Ljepunice, 

- Mevludin Ferhatović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Ljubače, 

- Asim Hrnić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Par selo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog koji je pročitao predstavnik 

Stručne službe Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

17 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv i 5 vijećnika je bilo suzdržano, te 

konstatujem da je većinom glasova usvojen sljedeći zakjučak: 

1) Gradsko vijeće Tuzla prihvata prijedlog Komisije za izbor i imenovanja prihvata, a 

na inicijativu Parlamentarne većine u Gradskom vijeću Tuzla, te se razrješavaju  dužnosti 

slijedeći članovi Savjeta Mjesnih zajednica: 

- Ivo Trgovčević, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Breške, 

- Kemal Kuduzović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Bukinje, 

- Ivica Banović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dokanj, 

- Izet Fazlić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dobrnja, 

- Ilija Nišandžić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dragunja, 

- Midhat Salihović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Grabovica, 

- Kenan Atlić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Husino, 

- Božo Marković, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja Lipnica, 

- Pejo Divković, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Srednja Lipnica, 

- Abdurahman Selimović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Ljepunice, 

- Mevludin Ferhatović, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Ljubače, 

- Asim Hrnić, dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Par selo. 

Prelazimo sada na tačku broj dva, druge zaključke, pa pozivam predstavnika Stručne  

službe Gradskog vijeća da nam je pročita. 

 

OMAR AHMIĆ 

 

Gradsko vijeće Tuzla prihvata prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na inicijativu 

Kluba vijećnika SDA – Stranke demokratske akcije, te se: 

- Alen Džananović razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, Enver 

Mehmedinović bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

- Naida Nakić razrješava dužnosti člana Komisije za očuvanje kulturno-historijskog i 

prirodnog naslijeđa, a Džanan Kušljugić bira na dužnost člana Komisije za očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog koji je pročitao predstavnik 

Stručne službe Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 
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4 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv i 17 vijećnika je bilo suzdržano, te 

konstatujem da Gradsko vijeće Tuzla nije prihvatilo prijedloge Komisije za izbor i 

imenovanja, na inicijativu Kluba vijećnika SDA – Stranke demokratske akcije, a kako slijedi: 

- nije prihvaćeno da se Alen Džananović razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Kiseljak, 

- nije prihvaćeno da se Enver Mehmedinović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Kiseljak, 

- nije prihvaćeno da se Naida Nakić razriješi dužnosti člana Komisije za očuvanje 

kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa, 

- nije prihvaćeno da se Džanan Kušljugić izabere na dužnost člana Komisije za 

očuvanje kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa.  

Idemo na treći prijedlog koji ćemo staviti na glasanje. Pa pozivam predstavnika 

Stručne službe Gradskog vijeća da pročita nam. 

 

 

OMAR AHMIĆ 

 

- Gradsko vijeće Tuzla, prihvata prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, a na  

inicijativu Kluba vijećnika HDZ-a, te se imenuju u savjete mjesnih zajednica na području 

grada Tuzla slijedeće osobe za predsjednike i članove savjeta: 

U Savjet Mjesne zajednice Breške: 

- Stjepo Stojak, za predsjednika, 

- Blaško Jukić, za člana, 

- Anto Nikolić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Bukinje: 

- Goran Stojak, za predsjednika, 

- Pejo Šimić, za člana, 

- Janja Vasilić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dokanj: 

- Dragana Banović, za člana, 

- Zlatan Perić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dobrnja: 

- Božo Josić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dragunja: 

- Marko Ivanić, za člana, 

- Vid Božić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Grabovica: 

- Smilja Andrić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Husino: 

- Stjepan Božić, za predsjednika, 

- Predrag Tomić, za člana, 

- Ivica Marković, za člana. 
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U Savjet Mjesne zajednice Kiseljak: 

- Dražan Galušić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Lipnica: 

- Darko Marinović, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Gornja Lipnica: 

- Marko Divković, za člana, 

- Zoran Perić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Lipnica Srednja: 

- Vito Marijanović, za predsjednika, 

- Anto Jurić, za člana, 

- Tomo Đurić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljepunice: 

- Stjepan Ivaković, za člana, 

- Miodrag Jokić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljubače: 

- Dražan Vilušić, za predsjednika, 

- Ivica Stjepić, za člana, 

- Bono Kovačević, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Obodnica Gornja: 

- Marina Stjepanović, za predsjednika, 

- Niko Pejić, za člana, 

- Grga Marinović za člana, 

- Pejo Ružić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Par selo: 

- Marko Tomić, za predsjednika, 

- Vinko Krešić, za člana, 

- Boris Perkić, za člana, 

- Rado Divković, za člana. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog koji je pročitao predstavnik 

Stručne službe Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

23 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

jednoglasno usvojen sljedeći zaključak: 

2) Gradsko vijeće Tuzla, prihvata prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, a na 

inicijativu Kluba vijećnika HDZ-a, te se imenuju u Savjete Mjesnih zajednica na području 

grada Tuzla slijedeće osobe za predsjednike i članove Savjeta: 

U Savjet Mjesne zajednice Breške: 

- Stjepo Stojak, za predsjednika, 



106 

 

- Blaško Jukić, za člana, 

- Anto Nikolić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Bukinje: 

- Goran Stojak, za predsjednika, 

- Pejo Šimić, za člana, 

- Janja Vasilić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dokanj: 

- Dragana Banović, za člana, 

- Zlatan Perić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dobrnja: 

- Božo Josić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Dragunja: 

- Marko Ivanić, za člana, 

- Vid Božić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Grabovica: 

- Smilja Andrić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Husino: 

- Stjepan Božić, za predsjednika, 

- Predrag Tomić, za člana, 

- Ivica Marković, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Kiseljak: 

- Dražan Galušić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Lipnica: 

- Darko Marinović, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Gornja Lipnica: 

- Marko Divković, za člana, 

- Zoran Perić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Lipnica Srednja: 

- Vito Marijanović, za predsjednika, 

- Anto Jurić, za člana, 

- Tomo Đurić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljepunice: 

- Stjepan Ivaković, za člana, 

- Miodrag Jokić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljubače: 

- Dražan Vilušić, za predsjednika, 

- Ivica Stjepić, za člana, 
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- Bono Kovačević, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Obodnica Gornja: 

- Marina Stjepanović, za predsjednika, 

- Niko Pejić, za člana, 

- Grga Marinović za člana, 

- Pejo Ružić, za člana. 

 

U Savjet Mjesne zajednice Par selo: 

- Marko Tomić, za predsjednika, 

- Vinko Krešić, za člana, 

- Boris Perkić, za člana, 

- Rado Divković, za člana. 

 

Prelazimo na četvrti. Može poslovnička. Izvolte. Može sad. Izvolte. 

 

MIRZA TUPAJIĆ 

 

 Evo prilikom glasanja ovo što je kolega Mirnes kazao njemu se to desilo, evo sad 

vidimo desilo se i Stranci demokratske akcije, a po prvi put znači na prijedlog Kluba 

vijećnika, to jest na prijedlog Stranke demokratske akcije dva, jedan član Savjeta Mjesne 

zajednice, jedan član ovaj Komisije, znači bili ste, parlamentarna većina je bila suzdržana i 

uskratili ste pravo znači na mišljenje Stranke demokratske akcije. 

 Ovo što smo mi malo, kod prvog ovog zaključka kako smo glasali suzdržani, zato što 

nas niko nije obavijestio, niko nije uključio Stranku demokratske akcije oko ovih pregovora 

znači koje ste vi kao parlamentarna većina dogovorili, dali ustupke, naravno uzeli i kako sam 

ja razumio još četri, četri mjesta. 

 Jako nekorektno parlamentarne većine prema jednoj konstruktivnoj opoziciji, koja čak 

i glasa za izvještaje javnih preduzeća, ne ulazimo dubinski, a vjerujte kad se malo dublje uđe 

u javna preduzeća i poslovanje, svih nekih drugih stavki u Gradu Tuzla mnogo toga bi se 

moglo zatalasati, ali evo vi ste pokazali danas ovdje veliku dozu nekorektnosti, hvala vam na 

tome, ali vidit ćemo kako ćemo u budućnosti djelovati u Gradskom vijeću. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Sada stavljam na glasanje četvrti prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanje i pozivam predstavnika Stručne službe Gradskog vijeća da nam pročita prijedlog. 

 

OMAR AHMIĆ 

 

 - Gradsko vijeće Tuzla, prihvata prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, a na 

inicijativu Kluba vijećnika BOSS-Bosanske stranke, te se Mirsada Baraković razrješava 

dužnosti člana Komsije za izbor i imenovanja, a znači Mirela Halilović bira na dužnost člana 

Komisije za izbor i imenovanja. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog koji je pročitao predstavnik 

Stručne službe Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 
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elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

22 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv i 1 vijećnik je bio suzdržan, te 

konstatujem da je većinom glasova usvojen sljedeći zakjučak: 

3) Gradsko vijeće Tuzla, prihvata prijedlog Komisija za izbor i imenovanja, a na 

inicijativu Kluba vijećnika Bosanske stranke, slijedeće izmjene u Komisiji za izbor i 

imenovanja: 

- da se razriješi dužnosti člana Komsije za izbor i imenovanja Mirsada Baraković, a da 

se na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Tuzla ispred Bosanske 

stranke imenuje Mirela Halilović.   

 

Prelazimo na trinaestu tačku dnevnog reda: 

 

TEKUĆA PITANJA 

 

a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Odluke o izgradnji, korištenju, zaštiti, 

održavanju i upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim česmama na 

području grada Tuzla 

b) Obavještenje JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla, o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

c) Obavještenje JP Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla o razlozima prolongiranja 

izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

d) Obavještenje JU Narodna i univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

e) Obavještenje Stručne službe Gradskog vijeća o razlozima prolongiranja izrade 

Informacije o realizaciji vijećničkih inicijativa 

f) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu i poslovanju za 2017. 

godinu, JKP Komemorativni centar Tuzla 

g) Obavještenje Službe za geodetske i imovinsko – pravne poslove o razlozima 

prolongiranja izrade Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla 

h) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Informacije o održavanju i stanju javnih 

zelenih površina (parkovi, drvoredi) 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. Obrađivači su: Stručna služba Gradskog 

vijeća pod a), Služba za za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica pod: a), 

f) i h), Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove pod g). 

Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose pod f) i g), Komisija za 

prostorno uređenje i zaštitu okoline pod g), Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih 

zajednica pod: a), f) i g), te klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da se obrate i daju uvodno izlaganje? Nema. Poslovnička Sabahudin 

Imamović. Izvolte. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Ima li iko ovdje od predstavnika ovih službi? Službe za komunalne poslove? Mislim 
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ne vidim ih ovdje. Možda su tamo u baru. (MIREL MIŠKOVIĆ – Ja ih ne vidim.) 

 Mogu li ja onda da se osvrnem i na, na, da nastavim sa diskusijom? Eto nema ih. 

Znači. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Evo otvaramo. Evo ja ću otvoriti raspravu klubova vijećnika i dajem vam riječ pa 

izvolte. Evo. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Evo, evo ako može. Evo. Stvarno ja ne znam ovo je presedan. 2009. sam podnio 

inicijativu da se donese ova odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i upravljanju 

mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim česmama. Kud je naziv dug. Ne mogu nikad 

da ga zapamtim. Ali znam o čemu se radi. 

 Dakle trebalo je sa Federalnim zakonom o vodama uskladiti Odluku koju je Općina 

Tuzla donijela 79. godine i koja je jako kvalitetna Odluka ali ne odgovara najnovijim 

zakonskim rješenjima. 

 Ja zaista ne mogu da shvatim da evo devet godina čekamo ovu odluku i uporno 

uvrštavamo u Program rada. Evo nudim se da pomognem u donošenju te odluke. 

 Znači ona postojeća Odluka samo malo treba intervenisati. A veoma važna Odluka. 

Dakle voda je resurs. Naša izvorišta su trenutno ugrožena.  

Dakle Zavod za javno zdravstvo konstatuje da voda nije za piće, nalijepi naljepnicu 

koju vjetar odnese u roku od tri sata i svi nastave koristiti tu vodu. Do naših javnih česama 

koje posjećuju ljudi iz drugih općina. Treba nasuti par kolica kamena da bi, da bi izgledali 

pristojno. 

Znači niko o tim važnim resursima ne brine. Dakle ni minimal. Da se urade sanitarni 

koridori, jer nekada gdje su te česme bile nije bilo kuća. Sada su okolo nikla naselja. I 

dovoljno je da jedan zagađivač da ugrožava izvorište. 

Ne znam zaista. Evo devet godina, devet dugih godina čekam tu odluku. Nije mi jasno, 

šta je, u čemu je, koja je to misterija oko te odluke. Evo i Statut ćemo dočekati. Evo nema 

niko i od predstavnika Službe da nam kaže. Stvarno. 

A ponavljam važna je odluka. I na kraju krajeva obaveza je prema ovom Vijeću. Dakle 

nije to samo Sabahudin Imamović u pitanju, nego ovo Vijeće koje uporno uvrštava ovu 

odluku u Program rada koja se uporno ne izvršava. To je šamar svima nama. 

Neka nam kažu ne možemo, nećemo i tako dalje. Eto. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još prijavljenih za diskusiju?  

Ako nema, konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju: 

a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica o 

razlozima prolongiranja izrade Odluke o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i upravljanju 

mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim česmama na području grada Tuzla 

b) Obavještenje JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla, o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

c) Obavještenje JP Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla o razlozima prolongiranja izrade 

Izvještaja o radu za 2017. godinu 
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d) Obavještenje JU Narodna i univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. godinu 

e) Obavještenje Stručne službe Gradskog vijeća o razlozima prolongiranja izrade 

Informacije o realizaciji vijećničkih inicijativa 

f) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica o 

razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu i poslovanju za 2017. godinu, JKP 

Komemorativni centar Tuzla 

g) Obavještenje Službe za geodetske i imovinsko – pravne poslove o razlozima 

prolongiranja izrade Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu Grada Tuzla 

h) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica o 

razlozima prolongiranja izrade Informacije o održavanju i stanju javnih zelenih površina 

(parkovi, drvoredi) 

(IVICA KOVAČEVIĆ – Poslovnička ako može.) Poslovnička Ivica Kovačević. 

Izvolte. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

Ja se ispričavam evo što vas ometam. Pod b) ste pročitali, potkrala se greška. 

Obavještenje. Kako ono? Ne. Pod c). Obavještenje Javnog preduzeća, znači Javno preduzeće 

Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla o razlozima prolongiranja izrade Izvještaja o radu za 2017. a 

mi smo danas usvojili. 

Znači vjerovatno se prenijelo sa ovih ranijih. (MIREL MIŠKOVIĆ – Moguće je da se 

prenijelo.) Da. Pa čisto da se izbriše. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 OK. Zahvaljujem. Ovim  znači zaključujem dvadesetu redovnu sjednicu Gradskog 

vijeća u 19:47. 

 

  

 

STENOGRAM SAČINILI:                                         P R E D S J E D A V A J U Ć I 

 

      Senada Karabegović                              dr.med.sci. Aleksandar Vujadinović s.r. 

          

          Igor Kurcinak 
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